

Pregão Eletrônico

980451.92021 .77409 .4532 .649281644



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
 Nº 00009/2021 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 28 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 002/2021 de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 1712, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00009/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes e equipamentos eletroeletrônicos para atendimento da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Armário

Descrição Complementar: Armário, material: chapa de aço, tipo: alto, quantidade portas: 2 un, tipo portas: puxador cromado, com sistema ventilação, acabamento superficial: pintura eletrostática a pó, cor: bege, altura: 1,98 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,40 m, quantidade prateleiras: 7 internas reguláveis com 47 escaninhos cada, tipo bordas: reta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60**Valor Estimado:** R\$ 946,1500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 2**Descrição:** Armário copa,cozinha

Descrição Complementar: Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: paineleiro, acabamento superficial: pintura epóxi, cor: branca, quantidade portas: 6 un, quantidade prateleiras: 3 un, largura: 0,80 m, profundidade: 0,30 m, altura: 1,94 m, características adicionais: puxadores cor prata, pés cromados, pintura antiferrugem

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 7**Valor Estimado:** R\$ 1.441,6700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Item: 3**Descrição:** Armário copa,cozinha

Descrição Complementar: Armário copa,cozinha, armario copa e cozinha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5**Valor Estimado:** R\$ 1.980,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 840,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 4**Descrição:** Armário copa,cozinha

Descrição Complementar: Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: de parede, acabamento superficial: pintado, cor: branca, quantidade portas: 4 un, quantidade prateleiras: 2 un, largura: 1,80 m, profundidade: 0,45 m, altura: 0,75 m

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10**Valor Estimado:** R\$ 1.268,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 1.030,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 5**Descrição:** Armário vitrine

Descrição Complementar: Armário vitrine, material porta: vidro 3mm, material prateleiras: 4 prateleiras vidro c, 4mm espessura, quantidade portas: 2 portas un, tipo fechadura: fechadura cilíndrica, altura: 1,65 m, largura: 0,65 m, profundidade: 0,40 m, aplicação: uso hospitalar, características adicionais: fundo e teto em chapa aço esmaltado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4**Valor Estimado:** R\$ 980,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 660,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**

Item: 6

Descrição: Arquivo escritório

Descrição Complementar: Arquivo escritório, material: chapa de aço 22, acabamento superficial: pintura eletrostática, tratamento antiferruginoso, padrão acabamento: pintura lisa, quantidade gavetas: 4 un, cor: cinza, características adicionais: puxadores, porta-etiqueta cromados, pasta suspensa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.005,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 850,0000 e a quantidade de 25 Unidade .**

Item: 7

Descrição: Balança mecânica

Descrição Complementar: Balança mecânica, material: aço inoxidável, capacidade: 200 kg, tipo: plataforma, divisão: 100 g, características adicionais: coluna comprida, plataforma de 410 mm x 570 mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.500,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de 18,0000 % (valor com desconto: R\$ 1.230,0000) e a quantidade de 1 Unidade .**

Item: 8

Descrição: Banqueta

Descrição Complementar: Banqueta, tipo assento: giratório, acabamento estrutura: pintado, característica assento: circular, revestimento assento: curvim, cor estrutura: branca, padrão acabamento estrutura: pintado em epóxi-pó, diâmetro assento: 32 cm, características adicionais: 4 pés c, rodinhas e 4 regulagens altura 48 a 61cm, capacidade: 120 kg

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 157,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 157,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**

Item: 9

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória, tipo encosto: médio, apoio braço: com braços, cor: azul anil, características adicionais: tipo poltrona diretor, braço em couro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.039,0300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 396,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 10

Descrição: Cadeira fixa

Descrição Complementar: Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 254,8700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 92,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 11

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: aço tubular, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: fixa, tipo encosto: médio, apoio braço: sem braços, cor: azul, acabamento superficial estrutura: pintura epóxi, cor estrutura: preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 319,1700

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 91,0000 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 12

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto:

couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, cor: azul anil, características adicionais: tipo poltrona presidente, braço em couro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20 **Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.251,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 522,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 13

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: tubo metálico, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: madeira e espuma injetada, material assento: madeira e espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, cor: azul, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo secretaria, cor estrutura: azul

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 130

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 601,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 218,0000 e a quantidade de 130 Unidade

Item: 14

Descrição: Cadeira escolar

Descrição Complementar: Cadeira escolar, material estrutura: tubo aço, tratamento superficial: pintura em epóxi, cor estrutura: preta, material encosto: polipropileno, material assento: polipropileno, tipo base: fixa, características adicionais: prancheta fixa em mdf e grade para livros, material borda: fita pvc, cor: azul

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 295,2000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 116,0000 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Item: 15

Descrição: Colchão

Descrição Complementar: Colchão, tipo: infantil, material: espuma, densidade: d-18, tecido de revestimento: sarja bambu, tamanho largura x comprimento: 0,70 x 1,30 m, tamanho altura: 0,12 m, características adicionais: subcategoria berços; tamanho axlxc

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade 0,00

Valor Estimado: R\$ 250,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 129,0000 e a quantidade de 60 Unidade 0,00 .

Item: 16

Descrição: Suporte para copo

Descrição Complementar: Suporte para copo, material: plástico abs,acrílico, tipo: dispensador, capacidade: 100 copos, componentes: base dispensador,bocal saída,cilindro transparente, características adicionais: sistema poupa copo,alavanca acionamento, aplicação: copo descartável plástico 180 ml

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 75,0800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 68,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 17

Descrição: Escada fibra vidro

Descrição Complementar: Escada fibra vidro, altura: 6 m, peso: 31 kg, quantidade degraus: 28 un, características adicionais: degraus em alumínio,ferragens aço 1020 galvanizado, altura estendida: 10,80 m

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.135,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 18

Descrição: Estante metálica

Descrição Complementar: Estante metálica, material: aço, altura: 2,00 m, largura: 0,92 m, profundidade: 0,40 m, tipo prateleiras: reguláveis, quantidade prateleiras: 6 un, tratamento superficial: pintura eletrostática, características adicionais: com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 459,2300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 320,0000 e a quantidade de 35 Unidade .

Item: 19

Descrição: Estação trabalho

Descrição Complementar: Estação trabalho, tipo: multifuncional, componentes: 1 mesa superfície integrada peninsular em "I", 180, características adicionais: saídas na parte frontal com 750 mm de profundidade, revestimento: laminado melamínico, aplicação: composição ambiente trabalho, estrutura: madeira aglomerada, aço, acabamento estrutura: pintado em epóxi, material perfil: pvc

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 1.283,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 446,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 20

Descrição: Fogão industrial

Descrição Complementar: Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, comprimento: 1300 mm, largura: 1100 mm, altura: 800 mm, características adicionais: grelhas em ferro fundido 40 x 40 cm, com forno, se, quantidade bocas: 4 un, acabamento superficial: escovado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 2.410,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 21

Descrição: Fogão industrial

Descrição Complementar: Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, características adicionais: 1 queimador dupla chama, grelhas em ferro fundido, quantidade bocas: 2 un, aplicação: cozinhar e assar alimentos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 1.757,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 1.075,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 22

Descrição: Conjunto escolar

Descrição Complementar: Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e ferro, tamanho: infantil, características adicionais: colorido

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 1.224,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 175,0000 e a quantidade de 200 Unidade

Item: 23

Descrição: Caixa térmica

Descrição Complementar: Caixa térmica, material: termoplástico, capacidade: 12 l, características adicionais: lancheira, tampa basculante, alça integrada.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 10,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Item: 24

Descrição: Cadeira sobre longarina

Descrição Complementar: Cadeira sobre longarina, material assento e encosto: polipropileno, cor: azul, quantidade assentos: 4 un, características adicionais: sem braço, material estrutura: tubo aço, acabamento superficial longarina: pintura eletrostática em epóxi-pó, cor longarina: prata

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 65

Valor Estimado: R\$ 829,1700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 395,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Item: 25

Descrição: Mesa secretaria

Descrição Complementar: Mesa secretaria, material tampo: aglomerado, revestimento tampo: laminado melamínico texturizado, largura: 0,60 m, comprimento: 1,20 m, espessura: 18 mm, cor tampo: ovo, características adicionais: 2 gavetas e chave, fechamento simultâneo, bordas, altura: 0,74 m, material estrutura: metalon barra dupla 50 x 30 mm, formato: oblongo, tratamento superficial estrutura: pintura em epóxi-pó na cor preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 427,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 247,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Item: 26

Descrição: Quadro magnético

Descrição Complementar: Quadro magnético, material: laminado melamínico, cor: branco brilhante, material moldura: alumínio, largura: 240 cm, cor moldura: amodizado fosco, características adicionais: suporte apagador, instalação horizontal ou vertical, tipo: fixação: removível e deslizando, altura: 120 cm, espessura: 17 mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 730,6700

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 27

Descrição: Regulador botijão gás

Descrição Complementar: Regulador botijão gás, material corpo: liga de zinco, material vedação: borracha nitrílica, diâmetro saída: 3,8 pol, componentes adicionais: borboleta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 67,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 59,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 28

Descrição: Balança eletrônica

Descrição Complementar: Balança eletrônica, capacidade pesagem: mínima de 30 kg, voltagem: 110 v, tipo: digital

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 445,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 330,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Item: 29

Descrição: Balança eletrônica

Descrição Complementar: Balança eletrônica, capacidade pesagem: 15 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: digital, de precisão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 805,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: E T MARQUES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 792,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Item: 30

Descrição: Balança eletrônica

Descrição Complementar: Balança eletrônica, capacidade pesagem: 40 kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5 g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo: digital, dimensões: 34 x 22 cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 416,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Item: 31

Descrição: Balança eletrônica

Descrição Complementar: Balança eletrônica, capacidade pesagem: 10 kg, voltagem: 220 v, características adicionais: digital

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 127,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: E T MARQUES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 125,5000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 32**Descrição:** Bebedouro água garrafão**Descrição Complementar:** Bebedouro água garrafão, material: plástico abs e chapa aço inoxidável, tipo: elétrico de coluna, capacidade: 20 l, voltagem: 220 v, características adicionais: baixo consumo energia, termostato regulável, inmetro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 990,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 598,9500 e a quantidade de 20 Unidade .****Item: 33****Descrição:** Cafeteira elétrica**Descrição Complementar:** Cafeteira elétrica, material: aço inoxidável, capacidade: 1,50 l, voltagem: 110 v, potência: 700 w**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 161,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** FIS COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 108,0000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 34****Descrição:** Caixa acústica**Descrição Complementar:** Caixa acústica, potência: 200 w, tamanho alto-falante: 4 pol, resposta frequência: -65 hz a 20 khz, tipo tweeter: titânio, largura: 175 mm, altura: 310 mm, profundidade: 216 mm, cor: preta, características adicionais: profissional, impedância entrada: 8 ohm, resistência ôhmica: 8 ohm, sensibilidade: 94 dbm, potência nominal: 20 wrms, aplicação: propagação som**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 720,8300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 440,0000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 35****Descrição:** Campainha elétrica**Descrição Complementar:** Campainha elétrica, material: poliestireno, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: módulo cigarra, linha: prime lunare, tensão operação: 250 v**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 229,1700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 212,5000 e a quantidade de 30 Unidade .****Item: 36****Descrição:** Ar condicionado central**Descrição Complementar:** Ar condicionado central, tipo instalação: posição horizontal, capacidade: 9.000 btu, peso interno: 8,5 kg, peso externo: 32 kg, largura interna: 705 mm, largura externa: 700 mm, altura interna: 250 mm, altura externa: 535 mm, profundidade interna: 188 mm, profundidade externa: 235 mm, tensão: 220 v, características adicionais: externa (mono split) e controle remoto sem fio (hi, vazão ar: 450 m3/h, potência: 1 kw, pressão estática: 0 mmca, quantidade fases: 1 un, frequência: 60 hz**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.945,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 1.260,0000 e a quantidade de 20 Unidade .****Item: 37****Descrição:** Ar condicionado central**Descrição Complementar:** Ar condicionado central, tipo instalação: embutido forro, capacidade: 12.000 btu, peso interno: 25 kg, peso externo: 24 kg, largura interna: 86 cm, largura externa: 65 cm, altura interna: 54,60 cm, altura externa: 39 cm, profundidade interna: 24,70 cm, profundidade externa: 44 cm, tensão: 220 v, características adicionais: controle remoto com fio**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.246,6700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 1.450,0000 e a quantidade de 20 Unidade .****Item: 38****Descrição:** Ar condicionado central**Descrição Complementar:** Ar condicionado central, tipo instalação: posição horizontal, capacidade: 18.000 btu, peso interno: 21,50 kg, peso externo: 100 kg, largura interna: 57,50 cm, largura externa: 102,90 cm, altura interna: 29,80 cm,

altura externa: 69 cm, profundidade interna: 57,50 cm, profundidade externa: 50,50 cm, tensão: 220 v, características adicionais: controle microprocessado temperatura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 2.861,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 2.020,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 39

Descrição: Ar condicionado central

Descrição Complementar: Ar condicionado central, tipo instalação: casa máquinas, capacidade: 24.000 btu, peso interno: 35 kg, peso externo: 61 kg, largura interna: 124 cm, largura externa: 65 cm, altura interna: 54,60 cm, altura externa: 44 cm, profundidade interna: 24,70 cm, profundidade externa: 50 cm, tensão: 220 v, características adicionais: opção retorno ar por baixo ou por trás aparelho

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 3.893,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 3.090,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 40

Descrição: Ar condicionado central

Descrição Complementar: Ar condicionado central, tipo instalação: acabamento através grelha, capacidade: 30.000 btu, peso interno: 35 kg, peso externo: 69 kg, largura interna: 124 cm, largura externa: 75,40 cm, altura interna: 54,60 cm, altura externa: 53,40 cm, profundidade interna: 24,70 cm, profundidade externa: 65 cm, tensão: 220 v, características adicionais: operação refrig.,refrig. e aquecim. ciclo reverso

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 6.871,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 41

Descrição: Fogão elétrico

Descrição Complementar: Fogão elétrico, material: aço inoxidável, voltagem: 110,127 v, componentes: 4 acendedores, automático, tîmer digital sonoro, uso: doméstico, características adicionais: tampo de vidro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 770,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 724,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 42

Descrição: Freezer

Descrição Complementar: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 220 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127,220 v, características adicionais: tampa de vidro inclinada e corrediça

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 3.213,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: P G LIMA COM EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.335,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 43

Descrição: Freezer

Descrição Complementar: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, quantidade tampas: 2 un, tensão alimentação: 110 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 4.393,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 3.240,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 44

Descrição: Refrigerador doméstico

Descrição Complementar: Refrigerador doméstico, capacidade: 300 a 350 l, voltagem: bivolt v, características adicionais: frost free, prateleiras removíveis, controle tempe, tipo: vertical , o1 porta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 3.893,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 2.850,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 45**Descrição:** Rastreador**Descrição Complementar:** Rastreador, tipo: dissimulado, dimensões: 17,50 x 10,50 x 5 cm, alimentação: 12 v, alimentação modem celular: 6 v, alimentação gps: 9.60 v, tipo modem: analogo amps, características adicionais: magnet m out com expuxo magnético de 90 kg, celu -**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 2.483,6700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000 e a quantidade de 3 Unidade .**Item: 46****Descrição:** Lavadora alta pressão**Descrição Complementar:** Lavadora alta pressão, lavadora alta pressão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 5.013,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** P G LIMA COM EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.635,7900 e a quantidade de 5 Unidade .**Item: 47****Descrição:** Liquidificador**Descrição Complementar:** Liquidificador, liquidificador**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 251,6700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** V S DA S BRITO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 251,6700 e a quantidade de 5 Unidade .**Item: 48****Descrição:** Máquina lavar roupa**Descrição Complementar:** Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, aplicação: doméstica, lavagem, enxágüe e centrifugação, características adicionais: tampa abertura frontal, sistema de lavagem, funções, voltagem: 220 v, material cesto: aço inoxidável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 3.120,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 e a quantidade de 6 Unidade .**Item: 49****Descrição:** Mesa reunião retangular**Descrição Complementar:** Mesa reunião retangular, material: aglomerado de alta densidade, comprimento: 0,74 m, largura: 1,60 m, altura: 0,60 m, cor: marfim, tipo bordas: arredondadas, características adicionais: sapatas niveladoras, espessura tampo: 25 mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 2.530,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 780,0000 e a quantidade de 5 Unidade .**Item: 50****Descrição:** Forno microondas**Descrição Complementar:** Forno microondas, forno de microondas para cozinha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 1.247,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 820,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**Item: 51****Descrição:** Microfone**Descrição Complementar:** Microfone, tipo: sem fio, alimentação: bateria de 9 v, tipo receptor: uhf, alcance: 50 m**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 253,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, pelo melhor lance de R\$ 240,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 52**Descrição:** Peça , acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça , acessório - motosserra, aplicação: motopoda shindaiwa modelo m-230, tipo 1: tanque combustível completo, referência 2: 9206944**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.855,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, **pelo melhor lance de R\$ 1.455,0000 e a quantidade de 3 Unidade .****Item: 53****Descrição:** Aparelho purificador de água**Descrição Complementar:** Aparelho purificador de água, voltagem: 220 v, caracterisitcas adicionais: água gelada e água natural, capacidade: 3 l, vazão: 2,50 l/h**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 25**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.002,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 25 Unidade .****Item: 54****Descrição:** Retroprojektor**Descrição Complementar:** Retroprojektor, brilho: 4.000 lm, tipo haste: dobrável, distância focal: 280 mm, área exposição: 250 x 250 mm, voltagem: 110,220 v, voltagem lâmpada: 36 v, potência lâmpada: 250 watt, peso: 6 kg, quantidade lâmpadas: 2, distância mínima tela: 1,20 m, distância máxima tela: 8 m, características adicionais: sistema ventilação, modelo mesa semi-portátil,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.413,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 2.170,0000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 55****Descrição:** Sanduicheira**Descrição Complementar:** Sanduicheira, sanduicheira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 154,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** FIS COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 99,0400 e a quantidade de 10 Unidade .****Item: 56****Descrição:** Televisor**Descrição Complementar:** Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.042,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 1.450,0000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 57****Descrição:** Televisor**Descrição Complementar:** Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.920,6700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Aceito para:** R DOS SANTOS NOGUEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 2.080,0000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 58****Descrição:** Ventilador**Descrição Complementar:** Ventilador, tipo: coluna, aplicação: escritório , residencial, potência motor: 126 w, tensão alimentação: 110 v, consumo energia: 0,2 kw,h, características adicionais: oscilante, controle velocidade, regulagem altura e, rotação: 1.150 rpm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 558,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

Aceito para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, pelo melhor lance de R\$ 198,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 59**Descrição:** Ventilador**Descrição Complementar:** Ventilador, tipo: parede, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: oscilante, inclinação vertical, controle de veloci, material: aço, diâmetro: 50 cm, cor: preta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 349,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 208,3900 e a quantidade de 30 Unidade .

Histórico**Item: 1 - Armário**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 946,1500	R\$ 56.769,0000	25/10/2021 17:07:40
	Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: Armário de aço com 02 portas e 3 prateleiras fixas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ARMÁRIO ALTO ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de borracha" Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 946,1500	R\$ 56.769,0000	27/10/2021 14:34:32
	Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMARIO ALTO: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de borracha." Porte da empresa: ME/EPP						
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	60	R\$ 946,1500	R\$ 56.769,0000	27/10/2021 14:40:19
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA 0512 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de borracha. MODELO: PA 0512 TIPO: AÇO FABRICANTE: SÓ AÇO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	60	R\$ 948,4500	R\$ 56.907,0000	25/10/2021 15:30:54
	Marca: so aço Fabricante: so aço Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de borracha Porte da empresa: ME/EPP						
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 1.077,0800	R\$ 64.624,8000	28/10/2021 08:33:18
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de borracha. MARCA: SÓ AÇO, FABRICANTE: SÓ AÇO INDUSTRIAL Porte da empresa: ME/EPP						
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.340,0000	R\$ 80.400,0000	27/10/2021 15:44:37
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: AR-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO - ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por						

prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha.

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 1.400,0000	R\$ 84.000,0000	27/10/2021 10:58:08
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA0512 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha. MARCA:SÓ AÇO MODELO:PA0512 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	60	R\$ 1.800,0000	R\$ 108.000,0000	25/10/2021 08:56:29
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: ARMÁRIO DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	60	R\$ 2.000,0000	R\$ 120.000,0000	18/10/2021 15:07:54
<p>Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo / Versão: a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha Porte da empresa: ME/EPP</p>							
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 2.000,0000	R\$ 120.000,0000	27/10/2021 14:48:39
<p>Marca: w3 Fabricante: w3 Modelo / Versão: A-402 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 2.000,0000	R\$ 120.000,0000	27/10/2021 16:50:01
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: PA90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 5.010,0000	R\$ 300.600,0000	27/10/2021 15:59:41
<p>Marca: Igma Fabricante: Igma Modelo / Versão: PA90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço, confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário:1870 mm altura x900mm largura x400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40kg por prateleira.Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha. Marca:Igma Modelo:PA90 Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.010,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.400,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.340,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.077,0800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 948,4500	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 946,1500	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 946,1500	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 946,1500	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.670,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:02:40:640
R\$ 930,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:02:56:403
R\$ 1.100,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:03:06:400
R\$ 920,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:03:16:907
R\$ 910,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:03:24:080
R\$ 1.420,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:03:40:753
R\$ 900,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:03:58:490
R\$ 890,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:04:06:547
R\$ 880,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:04:23:863
R\$ 935,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:04:24:223
R\$ 871,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:06:48:347
R\$ 860,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:07:22:707
R\$ 830,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:07:33:727
R\$ 862,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:07:59:417
R\$ 820,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:08:03:917
R\$ 810,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:11:16:187
R\$ 800,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:11:24:167
R\$ 1.326,6000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:12:25:267
R\$ 1.313,3300	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:12:33:050
R\$ 1.300,1900	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:13:10:533
R\$ 1.287,1900	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:13:14:513
R\$ 1.274,3100	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:14:32:607
R\$ 1.261,5700	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:14:36:100
R\$ 1.248,9500	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:14:53:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:02:39	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:16:54	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 10:16:54	Item teve empate real para o valor 2.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 10:16:54	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:48:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:04:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:50:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - Armário copa,cozinha**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: TELASUL Fabricante: TELASUL Modelo / Versão: RUBI SMART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO; cozinha compacta, com 06 portas e 01 gaveta, em aço, pintura eletrostática a pó, pés alto com ponteiros de plástico para proteger o piso do atrito; puxadores externos e tampo. MARCA:TELASUL MODELO:RUBI SMART Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.120,0000	R\$ 7.840,0000	27/10/2021 10:58:08
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA Marca: ITATIAIA Fabricante: ITATIAIA Modelo / Versão: ITATIAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: paineleiro, acabamento superficial: pintura epóxi, cor: branca, quantidade portas: 6 un, quantidade prateleiras: 3 un, largura: 0,80 m, profundidade: 0,30 m, altura: 1,94 m, características adicionais: puxadores cor prata, pés cromados, pintura antifer Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.440,0000	R\$ 10.080,0000	21/10/2021 20:22:13

08.691.632/0001-50 E T MARQUES EIRELI Sim Sim 7 R\$ 1.441,6700 R\$ 10.091,6900 27/10/2021 14:34:32

Marca: PANAMA**Fabricante:** PANAMA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMARIO PARA COZINHA: ARMÁRIO; cozinha compacta, com 06 portas e 01 gaveta, em aço, pintura eletrostática a pó, pés alto com ponteiros de plástico para proteger o piso do atrito; puxadores externos e tampo.**Porte da empresa:** ME/EPP

34.714.441/0001-77 R DOS SANTOS NOGUEIRA Sim Sim 7 R\$ 1.445,0000 R\$ 10.115,0000 25/10/2021 15:30:54

Marca: colormaq**Fabricante:** colormaq**Modelo / Versão:** armario**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO; cozinha compacta, com 06 portas e 01 gaveta, em aço, pintura eletrostática a pó, pés alto com ponteiros de plástico para proteger o piso do atrito; puxadores externos e tampo**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.445,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.441,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.440,0000	00.624.255/0001-25	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.120,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.100,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:03:31:613
R\$ 1.420,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:04:41:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:02:42	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 10:12:43	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/10/2021 10:13:07	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Menor preço.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:23:08	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:23:08	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:48:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:08:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:50:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - Armário copa,cozinha****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.400,0000	R\$ 7.000,0000	27/10/2021 10:58:08
	Marca: POLIMAN MOVEIS						
	Fabricante: POLIMAN MOVEIS						
	Modelo / Versão: CLARA POLIMAN						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; corrediças: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas. MARCA:POLIMAN MOVEIS MODELO:CLARA POLIMAN						
	Porte da empresa: ME/EPP						
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	Sim	Sim	5	R\$ 1.900,0000	R\$ 9.500,0000	21/10/2021 20:22:13
	Marca: ITATIAIA						
	Fabricante: ITATIAIA						
	Modelo / Versão: ITATIAIA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário copa,cozinha, armario copa e cozinha						
	Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.980,0000	R\$ 9.900,0000	27/10/2021

Marca: PANAMA**Fabricante:** PANAMA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMARIO PARA COZINHA: "ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; corrediças: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas."**Porte da empresa:** ME/EPP

20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.980,0000	R\$ 9.900,0000	28/10/2021 02:28:42
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: LC**Fabricante:** LC**Modelo / Versão:** LC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm;**Porte da empresa:** ME/EPP

23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.980,0000	R\$ 9.900,0000	28/10/2021 08:33:18
--------------------	---------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: Poliman Móveis**Fabricante:** Poliman Móveis LTDA.**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMARIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm f 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; corrediças: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas. MARCA: Poliman Móveis, FABRICANTE: Poliman Móveis LTDA.**Porte da empresa:** ME/EPP

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 1.990,0000	R\$ 9.950,0000	25/10/2021 15:30:54
--------------------	--------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: poliman**Fabricante:** poliman**Modelo / Versão:** armario**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; corrediças: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas.**Porte da empresa:** ME/EPP

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 3.219,2000	R\$ 16.096,0000	27/10/2021 11:02:24
--------------------	--------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: ITATIAIA LUC**Fabricante:** ITATIAIA MÓVEIS S/A"**Modelo / Versão:** ARMÁRIO PARA COZINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARMÁRIO PARA COZINHA : Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; corrediças: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas. MARCA: ITATIAIA LUCE/ ITATIAIA MÓVEIS S/A"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.219,2000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.990,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.980,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.980,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.980,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.900,0000	00.624.255/0001-25	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.400,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.363,2800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:03:08:433
R\$ 1.340,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:04:05:060
R\$ 1.300,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:04:13:543
R\$ 1.280,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:04:35:710
R\$ 1.850,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:04:56:140
R\$ 1.200,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:11:06:273
R\$ 1.180,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:11:40:783
R\$ 1.168,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:12:22:237
R\$ 1.150,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:12:36:650
R\$ 1.138,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:13:00:660
R\$ 1.100,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:13:19:627
R\$ 1.089,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:13:56:917
R\$ 1.075,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:14:26:650
R\$ 1.050,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:14:39:890
R\$ 1.000,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:14:47:190

R\$ 990,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:15:22:880
R\$ 980,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:16:03:840
R\$ 970,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:16:37:887
R\$ 960,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:17:10:957
R\$ 950,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:17:39:343
R\$ 940,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:17:46:193
R\$ 930,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:17:58:540
R\$ 920,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:18:11:400
R\$ 910,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:18:17:247
R\$ 900,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:18:26:960
R\$ 891,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:19:59:593
R\$ 880,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:20:33:160
R\$ 870,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:21:42:013
R\$ 860,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:22:42:130
R\$ 850,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:23:16:650
R\$ 840,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:23:52:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:02:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:25:53	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:25:53	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:48:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:52:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:50:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 840,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Armário copa,cozinha**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	Sim	Sim	10	R\$ 1.260,0000	R\$ 12.600,0000	21/10/2021 20:22:13
	Marca: ITATIAIA Fabricante: ITATIAIA Modelo / Versão: ITATIAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: de parede, acabamento superficial: pintado, cor: branca, quantidade portas: 4 un, quantidade prateleiras: 2 un, largura: 1,80 m, profundidade: 0,45 m, altura: 0,75 m Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.268,3300	R\$ 12.683,3000	27/10/2021 14:34:32
	Marca: PANAMA Fabricante: PANAMA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMARIO PARA COZINHA: "ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm" Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 1.275,0000	R\$ 12.750,0000	25/10/2021 15:30:54
	Marca: colormaq Fabricante: colormaq Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm Porte da empresa: ME/EPP						
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.405,0000	R\$ 14.050,0000	27/10/2021 10:58:08
	Marca: COZIMAX Fabricante: COZIMAX Modelo / Versão: FLAT-SP						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm
MARCA:COZIMAX MODELO:FLAT-SP
Porte da empresa: ME/EPP

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.688,0000	R\$ 26.880,0000	27/10/2021	11:02:24
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------	----------

Marca: ITATIAIA

Fabricante: ITATIAIA MÓVEIS S/A

Modelo / Versão: ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO: aéreo;

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm . MARCA; ITATIAIA / ITATIAIA MÓVEIS S/A

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.688,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.405,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.275,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.268,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.260,0000	00.624.255/0001-25	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.200,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:04:29:750
R\$ 1.100,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:04:40:090
R\$ 1.250,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:05:12:450
R\$ 1.050,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:11:17:970
R\$ 1.030,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:11:48:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:02:49	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:13:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:13:49	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:49:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:51:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.030,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77
Encerramento do prazo - Convocação anexo	04/11/2021 12:28:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Armário vitrine

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 960,0000	R\$ 3.840,0000	27/10/2021 11:02:24

Marca: RS/ RS MOVEIS

Fabricante: RS/ RS MOVEIS

Modelo / Versão: ARMÁRIO VITRINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE : Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m. MARCA; RS/ RS MOVEIS

Porte da empresa: ME/EPP

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	4	R\$ 977,5000	R\$ 3.910,0000	25/10/2021 15:30:54
--------------------	--------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: tecnomobili

Fabricante: tecnomobili

Modelo / Versão: armario

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.

Porte da empresa: ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 980,1700	R\$ 3.920,6800	25/10/2021 17:18:50
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: RS MOVEIS

Fabricante: RS MOVEIS**Modelo / Versão:** ARMÁRIO VITRINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARMÁRIO VITRINE ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m. "**Porte da empresa:** ME/EPP

08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 980,1700	R\$ 3.920,6800	27/10/2021 14:34:32
--------------------	--------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: MODELO**Fabricante:** MODELO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas:Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m."**Porte da empresa:** ME/EPP

40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 980,1700	R\$ 3.920,6800	28/10/2021 00:54:45
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS MÓVEIS**Modelo / Versão:** ARM-VIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.**Porte da empresa:** ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.160,0000	R\$ 4.640,0000	27/10/2021 15:44:37
--------------------	---------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: MODELO MÓVEIS**Fabricante:** MODELO MÓVEIS**Modelo / Versão:** vitrine**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.**Porte da empresa:** ME/EPP

40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.500,0000	R\$ 6.000,0000	26/10/2021 14:32:42
--------------------	------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: TECH MOVÉIS**Fabricante:** TECH MOVÉIS**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m. "**Porte da empresa:** ME/EPP

83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.700,0000	R\$ 6.800,0000	27/10/2021 14:49:44
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: W3**Fabricante:** W3**Modelo / Versão:** AV-2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário vitrine: porta com fechadura cilíndrica: Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi Portas e laterais de vidro cristal de 3mm: 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 Prateleiras , dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm: Prof: 0,40cm: Alt.: 1,65m**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	4	R\$ 1.800,0000	R\$ 7.200,0000	25/10/2021 08:56:30
--------------------	-----------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS MÓVEIS**Modelo / Versão:** ARMÁRIO VITRINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	27/10/2021 16:50:01
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: ORTOMED**Fabricante:** ORTOMED**Modelo / Versão:** VITRINE 02P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 2.000,0000

CNPJ/CPF

04.063.503/0001-67

Data/Hora Registro

28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 1.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.700,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.160,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 980,1700	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 980,1700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 980,1700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 977,5000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 960,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.300,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:03:50:877
R\$ 950,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:04:44:633
R\$ 940,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:05:57:850
R\$ 980,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:06:01:603
R\$ 910,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:08:03:220
R\$ 900,9000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:08:35:093
R\$ 890,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:10:43:270
R\$ 810,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:11:36:897
R\$ 800,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:12:16:907
R\$ 1.287,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:12:34:853
R\$ 1.200,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:13:40:403
R\$ 790,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:15:12:193
R\$ 750,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:15:26:037
R\$ 1.188,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:15:33:123
R\$ 740,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:17:14:713
R\$ 730,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:17:30:803
R\$ 720,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:18:59:007
R\$ 700,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:19:16:253
R\$ 690,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:20:49:737
R\$ 670,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:21:58:083
R\$ 660,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:23:09:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:02:51	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:25:10	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:25:10	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:49:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:51:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 660,0000.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 16:52:09	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Arquivo escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 990,0000	R\$ 24.750,0000	27/10/2021 15:44:37
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: AA-04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	25	R\$ 990,6000	R\$ 24.765,0000	25/10/2021 15:30:54
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: ARQUIVO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza
Porte da empresa: ME/EPP

26.863.315/0001-56 V S DA S BRITO EIRELI Sim Sim 25 R\$ 1.005,2000 R\$ 25.130,0000 25/10/2021 17:19:58

Marca: SO AÇO INDUSTRIAL
Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL
Modelo / Versão: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ARQUIVO DE AÇO ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza."
Porte da empresa: ME/EPP

08.691.632/0001-50 E T MARQUES EIRELI Sim Sim 25 R\$ 1.005,2000 R\$ 25.130,0000 27/10/2021 14:34:32

Marca: MODELO
Fabricante: MODELO
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO: com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.
Porte da empresa: ME/EPP

34.390.049/0001-10 SANTANA E SOUZA Sim Sim 25 R\$ 1.005,2000 R\$ 25.130,0000 27/10/2021 14:40:19
 DISTRIBUIDORA E
 COMERCIO DE MOVEIS
 EIRE

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: PA 0505
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza. MODELO: PA 0505 TIPO: PASTA SUSPENSA FABRICANTE: SÓ AÇO
 PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA
Porte da empresa: ME/EPP

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI Sim Sim 25 R\$ 1.161,8800 R\$ 29.047,0000 28/10/2021 08:33:18

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO INDUSTRIAL
Modelo / Versão: unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza. MARCA: SÓ AÇO, FABRICANTE: SÓ AÇO INDUSTRIAL
Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08 T. V. NUNES LEAO Sim Sim 25 R\$ 1.200,0000 R\$ 30.000,0000 25/10/2021 08:56:30
 MEDICAL

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: ARQUIVO DE AÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.
Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06 BZ COMERCIO E Sim Sim 25 R\$ 1.200,0000 R\$ 30.000,0000 27/10/2021 10:58:08
 SERVICOS EIRELI

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: PA0505
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza. MARCA:SÓ AÇO MODELO:PA0505
Porte da empresa: ME/EPP

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA Sim Sim 25 R\$ 1.760,0000 R\$ 44.000,0000 27/10/2021 11:02:24

Marca: PANDIN
Fabricante: PANDIN MOVEIS DE AÇO LTDA
Modelo / Versão: ARQUIVO DE AÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza. MARCA: PANDIN/ PANDIN MOVEIS DE AÇO LTDA
Porte da empresa: ME/EPP

83.373.670/0001-80 ALMEIDA BRASIL Sim Sim 25 R\$ 1.900,0000 R\$ 47.500,0000 27/10/2021 14:50:37
 COMERCIO E
 INDUSTRIA EIRELI

Marca: W3
Fabricante: W3
Modelo / Versão: rsp-4
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.
Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 25 R\$ 2.000,0000 R\$ 50.000,0000 18/10/2021 15:07:54

Marca: comaco
Fabricante: c
Modelo / Versão: c
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza
Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA Sim Sim 25 R\$ 2.000,0000 R\$ 50.000,0000 27/10/2021 16:50:01
 COMERCIO DE MOVEIS
 EIRELI

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** ARQUIVO 4GAV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.**Porte da empresa:** ME/EPP

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 3.591,0000	R\$ 89.775,0000	27/10/2021 15:59:41
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Iigma**Fabricante:** Iigma**Modelo / Versão:** OF4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo de aço com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33x 0,60, chapa 26 na cor cinza. Marca:Iigma Modelo:OF4 Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.591,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.900,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.760,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.200,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.200,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.161,8800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.005,2000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.005,2000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.005,2000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,6000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.197,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:15:51:730
R\$ 980,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:16:23:063
R\$ 970,2000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:16:24:230
R\$ 960,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:16:30:410
R\$ 950,4000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:16:31:640
R\$ 940,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:16:43:523
R\$ 930,6000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:16:45:930
R\$ 920,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:16:57:527
R\$ 910,8000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:16:58:797
R\$ 900,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:17:12:353
R\$ 890,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:17:18:637
R\$ 900,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:17:34:497
R\$ 881,1000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:17:53:883
R\$ 870,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:18:22:043
R\$ 893,7500	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:18:50:937
R\$ 1.050,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:19:06:053
R\$ 860,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:19:18:803
R\$ 850,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:19:35:037
R\$ 1.144,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:19:47:933
R\$ 995,1400	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:24:12:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:15:50	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:26:13	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:49:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:49:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 16:52:55	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:53:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.

Habilitação de fornecedor 03/11/2021 17:47:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Balança mecânica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	Data/Hora Registro
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	1	12,5600 %	R\$ 1.311,6000	28/10/2021 08:33:18
<p>Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK BALANÇAS Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA MECÂNICA - 200 kg, industrial plataforma, capacidade de até 150 kg, capacidade mínimo: 2 kg; dimensões da plataforma: 38 x 29 (C x L); altura da balança: 58 cm; altura da coluna: 43 cm; pés: regulável; régua graduada: aço cromado; certificado INMETRO e aferida por IPEM. Cor: Cinza. MARCA: BALMAK, FABRICANTE: BALMAK BALANÇAS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	1	1,0000 %	R\$ 1.485,0000	27/10/2021 14:34:32
<p>Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALANÇA MECÂNICA - 200 kg, industrial plataforma, capacidade de até 150 kg, capacidade mínimo: 2 kg; dimensões da plataforma: 38 x 29 (C x L); altura da balança: 58 cm; altura da coluna: 43 cm; pés: regulável; régua graduada: aço cromado; certificado INMETRO e aferida por IPEM. Cor: Cinza." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	1	0,0500 %	R\$ 1.499,2500	25/10/2021 15:30:54
<p>Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo / Versão: BALANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA MECÂNICA - 200 kg, industrial plataforma, capacidade de até 150 kg, capacidade mínimo: 2 kg; dimensões da plataforma: 38 x 29 (C x L); altura da balança: 58 cm; altura da coluna: 43 cm; pés: regulável; régua graduada: aço cromado; certificado INMETRO e aferida por IPEM. Cor: Cinza. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.499.939/0001-76	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1	0,0100 %	R\$ 1.499,8500	25/10/2021 08:51:53
<p>Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo / Versão: B530 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL - 200 KG, INDUSTRIAL PLATAFORMA, CAPACIDADE DE 200 KG, CAPACIDADE MÍNIMO: 2 KG; DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 38 X 29 (C X L); ALTURA DA BALANÇA: 58 CM; ALTURA DA COLUNA: 43 CM; PÉS: REGULÁVEL; RÉGUA GRADUADA: AÇO CROMADO; CERTIFICADO INMETRO E AFERIDA POR IPEM. COR: CINZA. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B530 CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 38X29 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da Nota Fiscal ENTREGA 10 (dez) dias corridos após a entrega da Nota de Empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
0,0100 %	R\$ 1.499,8500	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:00:00:507
0,0500 %	R\$ 1.499,2500	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
1,0000 %	R\$ 1.485,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
12,5600 %	R\$ 1.311,6000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
2,0000 %	R\$ 1.470,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:20:03:837
13,5600 %	R\$ 1.296,6000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:22:15:687
2,0000 %	R\$ 1.470,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:27:56:300
3,0000 %	R\$ 1.455,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:02:807
4,0000 %	R\$ 1.440,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:16:997
6,0000 %	R\$ 1.410,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:20:667
10,0000 %	R\$ 1.350,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:25:110
15,0000 %	R\$ 1.275,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:29:357
16,0000 %	R\$ 1.260,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:29:10:713
17,0000 %	R\$ 1.245,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:30:09:857
18,0000 %	R\$ 1.230,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:30:32:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 10:18:56	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:32:33	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:32:33	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:50:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:03:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:53:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, pelo melhor lance de 18,0000%.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Banqueta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: BANQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360°, em aço cromado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 163,4000	R\$ 653,6000	25/10/2021 15:30:54
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: RS/ RS MOVEIS Fabricante: RS/ RS MOVEIS Modelo / Versão: BANQUETA PARA BALCÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360°, em aço cromado . MARCA; RS/ RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 240,0000	R\$ 960,0000	27/10/2021 11:02:24
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: BANQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360°, em aço cromado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000	25/10/2021 08:56:30
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: KAPPESBERG Fabricante: KAPPESBERG Modelo / Versão: DUBLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360°, em aço cromado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	27/10/2021 16:50:01

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 700,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 240,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 163,4000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 400,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:26:56:660
R\$ 157,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:47:59:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 10:25:10	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 10:35:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

Reinício etapa aberta	28/10/2021 10:38:28	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Menor Preço.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:50:00	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:50:00	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:50:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:54:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 157,0000.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 16:54:40	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Cadeira escritório**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: cd-6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	27/10/2021 14:51:34
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: CADEIRA DIRETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 690,0000	R\$ 20.700,0000	27/10/2021 17:42:56
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: RS/ RS MOVEIS Fabricante: RS/ RS MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA DIRETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. MARCA; RS/ RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 768,0000	R\$ 23.040,0000	27/10/2021 11:02:24
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 960,0000	R\$ 28.800,0000	26/10/2021 14:32:42
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo / Versão: DIRETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	27/10/2021 16:50:01
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: ECONOMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0000	R\$ 31.170,0000	22/10/2021 10:03:44
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA Marca: IDEAFLEX Fabricante: IDEAFLEX Modelo / Versão: CADEIRA DIRETOR	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0300	R\$ 31.170,9000	22/10/2021 15:42:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Diretor Relax com braços Corvin Onix encosto espuma injetada média 55kg/m3, revestimento assento, encosto e braço em couríssimo giratória com sistema de amortecimento a gás, altura mínima até o chão 42 cm e máximo 54 cm, peso recomendado 120 kilos.

Porte da empresa: ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0300	R\$ 31.170,9000	25/10/2021 17:21:49
<p>Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: CADEIRA DIRETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA DIRETOR CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas" Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0300	R\$ 31.170,9000	27/10/2021 14:34:32
<p>Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR: Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0300	R\$ 31.170,9000	27/10/2021 14:40:19
<p>Marca: SS Fabricante: SANTANA E SOUZA Modelo / Versão: CAD/DIR-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. MODELO: CAD/DIR-01 TIPO: DIRETOR FABRICANTE: SANTANA E SOUZA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0300	R\$ 31.170,9000	27/10/2021 23:54:37
<p>Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.039,0300	R\$ 31.170,9000	28/10/2021 09:00:55
<p>Marca: MILLA FRISOKAR Fabricante: MILLA FRISOKAR Modelo / Versão: MILLA FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 1.057,1000	R\$ 31.713,0000	25/10/2021 15:30:54
<p>Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: CADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	30	R\$ 1.500,0000	R\$ 45.000,0000	18/10/2021 15:07:54
<p>Marca: frisokar Fabricante: frisokar Modelo / Versão: fr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	30	R\$ 1.500,0000	R\$ 45.000,0000	25/10/2021 08:56:30
<p>Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: CADEIRA DIRETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.815,0000	R\$ 54.450,0000	27/10/2021 15:59:41
<p>Marca: Vector Fabricante: Vector Modelo / Versão: Basic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira diretor Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo com 05 rodinhas Marca:Vector Modelo:Basic Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.815,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.057,1000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0300	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0300	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0300	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0300	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.039,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 960,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 768,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 690,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 600,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 605,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:27:13:400
R\$ 998,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:27:56:070
R\$ 570,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:28:31:140
R\$ 560,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:35:677
R\$ 510,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:28:59:997
R\$ 484,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:29:09:507
R\$ 830,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:29:57:600
R\$ 1.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:32:20:483
R\$ 505,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:34:09:097
R\$ 479,1600	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:35:02:210
R\$ 473,1600	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:35:16:007
R\$ 449,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:35:36:123
R\$ 504,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:35:37:250
R\$ 443,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:37:08:437
R\$ 420,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:37:39:360
R\$ 410,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:39:06:130
R\$ 420,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:39:14:943
R\$ 405,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:39:34:320
R\$ 400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:40:51:800
R\$ 396,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:41:09:373
R\$ 808,1600	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:41:30:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:27:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:43:31	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:43:31	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:51:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:18:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:55:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 396,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Cadeira fixa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL	Sim	Sim	40	R\$ 145,0000	R\$ 5.800,0000	27/10/2021

COMERCIO E INDUSTRIA
EIRELI**Marca:** almeida brasil**Fabricante:** almeida brasil**Modelo / Versão:** CE-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 160,0000	R\$ 6.400,0000	27/10/2021 17:42:59
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: FRISOKAR**Fabricante:** FRISOKAR**Modelo / Versão:** CADEIRA EMPILHÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg**Porte da empresa:** ME/EPP

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 208,0000	R\$ 8.320,0000	27/10/2021 11:02:24
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: RS/ RS MOVEIS**Fabricante:** RS/ RS MOVEIS**Modelo / Versão:** CADEIRA EMPILHÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg . MARCA: RS/ RS MOVEIS**Porte da empresa:** ME/EPP

35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 254,0000	R\$ 10.160,0000	22/10/2021 10:03:44
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: FRISOKAR**Fabricante:** FRISOKAR**Modelo / Versão:** ISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg**Porte da empresa:** ME/EPP

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	40	R\$ 254,6000	R\$ 10.184,0000	25/10/2021 15:30:54
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SO AÇO**Fabricante:** SO AÇO**Modelo / Versão:** CADEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg**Porte da empresa:** ME/EPP

13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	40	R\$ 254,8700	R\$ 10.194,8000	22/10/2021 15:42:29
--------------------	--------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: IDEAFLEX**Fabricante:** IDEAFLEX**Modelo / Versão:** IDEAFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Plástica Fixa A/E Branco Lara assento e encosto confccionado em polipropileno, termoplástica Suporte do encosto 02 tubos de aço de carbono. Medidas do assento (LXP) 46,5 x 40cm, medida do enconto (LxA)46,5 x 30 cm.Peso recomendado 110 kilos**Porte da empresa:** ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 254,8700	R\$ 10.194,8000	25/10/2021 17:21:49
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SO AÇO INDUSTRIAL**Fabricante:** SO AÇO INDUSTRIAL**Modelo / Versão:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Es**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg**Porte da empresa:** ME/EPP

34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	40	R\$ 254,8700	R\$ 10.194,8000	27/10/2021 14:40:19
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SS**Fabricante:** SANTANA E SOUZA**Modelo / Versão:** CAD/ISO-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg MODELO: CAD/ISO-01 TIPO: FIXA FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA**Porte da empresa:** ME/EPP

19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 254,8700	R\$ 10.194,8000	27/10/2021 23:54:37
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: jp moveis**Fabricante:** jp moveis**Modelo / Versão:** jp moveis**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material:

26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 254,8700	R\$ 10.194,8000	28/10/2021 09:00:55
<p>Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Porte da empresa: ME/EPP</p> <p>Marca: MILLA FRISOKAR Fabricante: MILLA FRISOKAR Modelo / Versão: MILLA FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 280,0000	R\$ 11.200,0000	26/10/2021 14:32:42
<p>Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg " Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000	27/10/2021 16:50:01
<p>Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo / Versão: ISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	40	R\$ 380,0000	R\$ 15.200,0000	25/10/2021 08:56:30
<p>Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: CADEIRA EMPILHÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 426,0000	R\$ 17.040,0000	27/10/2021 15:59:41
<p>Marca: Vector Fabricante: Vector Modelo / Versão: star Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira empilhável: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg Marca:Vector Modelo:Star Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	40	R\$ 509,6400	R\$ 20.385,6000	27/10/2021 16:14:54
<p>Marca: ALMEIDA BRASIL Fabricante: ALMEIDA BRASIL Modelo / Versão: CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA EMPILHÁVEL CADEIRA EMPILHÁVEL: CADEIRA ISO EMPILHÁVEL FIXA ESCRITÓRIO; MATERIAL: POLIPROPILENO; PESO: 4,40 KG; ALTURA: 83 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 57 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM; PESO SUPORTÁVEL: 90 KG Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 509,6400	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 426,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 380,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 300,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 280,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,8700	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,8700	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,8700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,8700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,8700	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,6000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 254,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 208,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 160,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 145,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 142,4900	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:27:56:487
R\$ 140,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:40:290

R\$ 133,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:28:52:923
R\$ 130,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:29:10:590
R\$ 128,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:29:15:177
R\$ 124,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:30:23:090
R\$ 122,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:30:27:783
R\$ 209,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:31:40:387
R\$ 270,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:32:28:477
R\$ 120,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:35:58:043
R\$ 118,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:36:14:470
R\$ 205,9200	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:36:15:203
R\$ 116,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:36:18:577
R\$ 114,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:36:26:783
R\$ 250,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:36:30:920
R\$ 112,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:36:31:440
R\$ 111,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:36:40:253
R\$ 109,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:36:44:480
R\$ 108,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:36:58:343
R\$ 106,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:37:05:553
R\$ 105,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:37:26:917
R\$ 103,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:37:29:490
R\$ 101,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:37:48:040
R\$ 99,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:37:50:533
R\$ 94,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:38:18:237
R\$ 93,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:38:58:527
R\$ 92,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:39:05:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:27:54	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:41:06	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 10:41:06	Item teve empate real para o valor 254,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 10:41:06	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:53:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:18:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:55:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 92,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - Cadeira escritório**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 145,0000	R\$ 21.750,0000	27/10/2021 14:53:29
	Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: cf-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços Porte da empresa: ME/EPP						
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,0000	27/10/2021 17:43:02
	Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: CADEIRA FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP						

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 256,0000	R\$ 38.400,0000	27/10/2021 11:13:30
<p>Marca: RS/ RS MOVEIS Fabricante: RS/ RS MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. MARCA; RS/ RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	150	R\$ 300,0000	R\$ 45.000,0000	18/10/2021 15:17:15
<p>Marca: concorrência moveis Fabricante: c Modelo / Versão: c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 300,0000	R\$ 45.000,0000	26/10/2021 14:38:18
<p>Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços" Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 300,0000	R\$ 45.000,0000	27/10/2021 16:53:28
<p>Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo / Versão: SECRETARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 319,0000	R\$ 47.850,0000	22/10/2021 10:08:40
<p>Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: OPERATIVA PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	150	R\$ 319,0000	R\$ 47.850,0000	27/10/2021 21:03:49
<p>Marca: ROCHA NORTH Fabricante: ROCHA NORTH ENG. IND. E COM. DE MOVEIS EIRELI EPP Modelo / Versão: CAD FX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. GARANTIA 12 MESES. MARCA PRÓPRIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	22/10/2021 15:57:21
<p>Marca: IDEAFLEX Fabricante: IDEAFLEX Modelo / Versão: CADEIRA PÉ PALITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Secretária Pé Palito Tecido Azul Com Preto, assento e encosto injetada com espuma 55mg/m3, com revestimento em tecido em polipropileno azul com preto, base confeccionada em aço 7/8, medidas do assento (LxPxEx) 41X39X50 cm, Medidas do encosto (LxPxEx) 36X29X45 cm, altura total até o chão 83 cm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	25/10/2021 17:24:17
<p>Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Açu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA FIXA CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. " Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	27/10/2021 14:40:41
<p>Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	27/10/2021 14:48:06

Marca: SS**Fabricante:** SANTANA E SOUZA**Modelo / Versão:** CAD/FX-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. MODELO: CAD/FX-01 TIPO: FIXA FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA**Porte da empresa:** ME/EPP

19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	27/10/2021 23:58:21
	Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP						
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	28/10/2021 00:55:25
	Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: CAD-FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP						
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 319,1700	R\$ 47.875,5000	28/10/2021 09:03:07
	Marca: MILLA FRISOKAR Fabricante: MILLA FRISOKAR Modelo / Versão: MILLA FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	150	R\$ 319,5000	R\$ 47.925,0000	26/10/2021 10:24:47
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: CADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	150	R\$ 360,0000	R\$ 54.000,0000	25/10/2021 09:02:40
	Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Porte da empresa: ME/EPP						
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 495,0000	R\$ 74.250,0000	27/10/2021 16:02:05
	Marca: Vector Fabricante: Vector Modelo / Versão: Basic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária fixa: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. Marca: Vector Modelo: Basic Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 495,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 360,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,5000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,1700	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 319,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 300,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 300,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 300,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 256,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 150,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 145,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 165,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:28:16:553
R\$ 200,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:28:36:147
R\$ 295,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:28:50:463
R\$ 142,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:28:56:023
R\$ 133,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:28:58:127
R\$ 250,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:30:32:737
R\$ 189,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:32:14:373
R\$ 270,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:32:24:227
R\$ 130,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:32:31:647
R\$ 128,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:32:40:407
R\$ 270,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:32:40:887
R\$ 126,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:33:10:457
R\$ 124,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:33:18:097
R\$ 300,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:34:31:463
R\$ 122,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:34:54:733
R\$ 120,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:35:10:417
R\$ 118,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:35:17:427
R\$ 116,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:35:47:733
R\$ 114,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:36:17:480
R\$ 110,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:36:26:627
R\$ 108,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:36:32:347
R\$ 200,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:36:38:623
R\$ 107,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:36:46:593
R\$ 105,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:36:50:503
R\$ 104,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:37:07:713
R\$ 188,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:37:11:093
R\$ 102,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:37:11:477
R\$ 101,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:37:53:667
R\$ 99,4000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:39:16:097
R\$ 94,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:39:43:703
R\$ 92,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:41:33:757
R\$ 91,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:41:41:680
R\$ 299,8000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:42:07:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:28:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:44:08	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:44:08	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:54:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:19:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:55:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 91,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 17:55:36	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E CNPJ/CPF: 08408448000150. Motivo: Senhor pregoeiro e comissão de Licitação, o preço da empresa vencedora e segunda colocada, está inexecuível, pois está abaixo dos 30% do estimado.
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 12:23:52	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF: 08408448000150. Motivo: Diante da manifestação do fornecedor rejeito a intenção de recurso

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
08.408.448/0001-50	03/11/2021 17:55	04/11/2021 12:23	Recusado

Motivo Intenção: Senhor pregoeiro e comissão de Licitação, o preço da empresa vencedora e segunda colocada, está inexecuível, pois está abaixo dos 30% do estimado.

Motivo Aceite ou Recusa: Diante da manifestação do fornecedor rejeito a intenção de recurso

Item: 12 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: cp-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 620,0000	R\$ 12.400,0000	27/10/2021 14:55:11
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: RS/ RS MOVEIS Fabricante: RS/ RS MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. MARCA; RS/ RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 768,0000	R\$ 15.360,0000	27/10/2021 11:13:30
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: CADEIRA PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	27/10/2021 17:43:05
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	26/10/2021 14:38:18
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo / Versão: PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	27/10/2021 16:53:28
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.251,0000	R\$ 25.020,0000	25/10/2021 17:24:17
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE: Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.251,0000	R\$ 25.020,0000	27/10/2021 14:40:41
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE Marca: SS Fabricante: SANTANA E SOUZA Modelo / Versão: CAD/FX-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços. MODELO: CAD/FX-01 TIPO: FIXA FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.251,0000	R\$ 25.020,0000	27/10/2021 14:48:06
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: CADEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 1.273,0000	R\$ 25.460,0000	26/10/2021 10:24:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas.

Porte da empresa: ME/EPP

13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 1.399,9000	R\$ 27.998,0000	22/10/2021 15:57:21
<p>Marca: IDEAFLEX Fabricante: IDEAFLEX Modelo / Versão: CADEIRA PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Presidente Relax Braços Couríssimo Preto Ônix,assento e encosto com espuma injetada densidade media,bracos fixos, giratória com altura de amortecimento a gás, sistema relax(inclinação do conjunto assento e encosto com trava na posição inicial e regulador de tensão). Medida do assento (LxPxEx)49x48x90 cm Medida do encosto (LxPxEx)46x61x90 cm. Recomendado para até 120 kilos Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 09:02:40
<p>Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: CADEIRA PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.601,0000	R\$ 32.020,0000	22/10/2021 10:08:40
<p>Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: ECONOMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	28/10/2021 09:03:07
<p>Marca: MILLA FRISOKAR Fabricante: MILLA FRISOKAR Modelo / Versão: MILLA FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.022,0000	R\$ 40.440,0000	27/10/2021 16:02:05
<p>Marca: Vector Fabricante: Vector Modelo / Versão: Basic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira presidente Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto,regulagem de altura à gás,braço regulável,com 05rodinhas Marca:Vector Modelo:Basic Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.022,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.601,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.399,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.273,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.251,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.251,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.251,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 800,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 768,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 620,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 674,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:34:36:043
R\$ 882,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:35:04:637
R\$ 610,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:35:07:673
R\$ 880,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:35:20:607
R\$ 998,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:35:49:010
R\$ 1.100,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:36:25:657
R\$ 600,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:38:34:927
R\$ 789,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:38:39:030
R\$ 590,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:39:00:053

R\$ 580,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:39:35:267
R\$ 570,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:42:00:843
R\$ 798,5400	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:42:20:477
R\$ 562,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:42:38:667
R\$ 555,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:42:53:307
R\$ 547,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:42:56:640
R\$ 540,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:43:12:667
R\$ 541,5300	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:43:13:453
R\$ 532,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:43:15:857
R\$ 534,6000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:43:36:580
R\$ 522,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:43:48:290
R\$ 514,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:43:50:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:34:34	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:45:51	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:45:51	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:54:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:07:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:55:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 514,0000.
Recusa de proposta	03/11/2021 14:52:26	Recusa da proposta. Fornecedor: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 514,0000. Motivo: Será inabilitada, após consulta ao sicaf e dos documentos apresentados pela empresas via sistema, pois o documento reativo A qualificação ECONOMICA FINANCEIRA está em desconformidade Com o item 35.3.4.1 a do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2021 15:15:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2021 15:36:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80.
Aceite de proposta	03/11/2021 17:42:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 522,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - Cadeira escritório**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: CADEIRA SECRETARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 300,0000	R\$ 39.000,0000	27/10/2021 17:43:09
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: CS2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 310,0000	R\$ 40.300,0000	27/10/2021 14:55:11
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	130	R\$ 500,0000	R\$ 65.000,0000	18/10/2021

35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 601,0000 R\$ 78.130,0000	22/10/2021 10:08:40
	Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: ECONOMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP					
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	130	R\$ 601,3300 R\$ 78.172,9000	22/10/2021 15:57:21
	Marca: IDEAFLEX Fabricante: IDEAFLEX Modelo / Versão: CADEIRA GERENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Gerente Relax Braços Azul Com Preto, encosto alto com espuma injetada densidade media,bracos fixos em polipropileno, giratória com 5 rodizios e altura de amortecimento a gás, sistema relax(inclinação do conjunto assento e encosto com trava na posição inicial e regulador de tensão). Medida do assento (LxPxEx)46x43x70 cm Medida do encosto (LxPxEx)42x46x70 cm. Recomendado para até 120 kilos Porte da empresa: ME/EPP					
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 601,3300 R\$ 78.172,9000	25/10/2021 17:28:17
	Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem br Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADEIRA SECRETÁRIA CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. " Porte da empresa: ME/EPP					
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 601,3300 R\$ 78.172,9000	27/10/2021 14:40:41
	Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA: giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP					
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	130	R\$ 601,3300 R\$ 78.172,9000	27/10/2021 14:48:06
	Marca: SS Fabricante: SANTANA E SOUZA Modelo / Versão: CAD/SEC-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. MODELO: CAD/SEC-01 TIPO: SECRETÁRIA FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP					
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 601,3300 R\$ 78.172,9000	27/10/2021 23:58:21
	Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP					
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 601,3300 R\$ 78.172,9000	28/10/2021 09:03:07
	Marca: MILLA FRISOKAR Fabricante: MILLA FRISOKAR Modelo / Versão: MILLA FRISOKAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP					
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 608,0000 R\$ 79.040,0000	27/10/2021 11:13:30
	Marca: RS/ RS MOVEIS Fabricante: RS/ RS MOVEIS Modelo / Versão: CADEIRA SECRETÁRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. MARCA; RS/ RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP					
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	130	R\$ 750,0000 R\$ 97.500,0000	25/10/2021 09:02:40
	Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: CADEIRA SECRETÁRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas. Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 750,0000

CNPJ/CPF

42.117.901/0001-08

Data/Hora Registro

28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 608,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,3300	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,3300	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,3300	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,3300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,3300	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,0000	30.615.093/0001-20	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 601,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 600,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 600,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 599,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 500,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 500,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 310,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 300,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 490,0000	30.615.093/0001-20	28/10/2021 10:43:15:543
R\$ 295,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:44:07:337
R\$ 264,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:44:14:537
R\$ 485,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:44:25:723
R\$ 260,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:44:26:113
R\$ 300,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 10:44:30:423
R\$ 600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:44:34:333
R\$ 560,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:44:52:150
R\$ 517,5000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:45:04:793
R\$ 480,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:45:58:193
R\$ 449,9900	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:47:15:643
R\$ 280,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 10:47:55:507
R\$ 478,0000	30.615.093/0001-20	28/10/2021 10:50:49:473
R\$ 257,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:51:14:340
R\$ 445,4900	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:51:31:553
R\$ 250,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:51:56:060
R\$ 237,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:52:23:923
R\$ 250,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:52:34:037
R\$ 230,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:53:02:260
R\$ 218,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:53:14:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:43:09	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:55:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:55:15	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:55:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:19:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:56:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 218,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Cadeira escolar**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 280,0000	R\$ 420.000,0000	27/10/2021 14:56:44
	Marcas: almeida brasil						
	Fabricante: almeida brasil						

Modelo / Versão: ce-2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,0000	R\$ 442.500,0000	21/10/2021 20:25:20
--------------------	----------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: SÃO LUCAS**Fabricante:** SÃO LUCAS**Modelo / Versão:** SÃO LUCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira escolar, material estrutura: tubo aço, tratamento superficial: pintura em epóxi, cor estrutura: preta, material encosto: polipropileno, material assento: polipropileno, tipo base: fixa, características adicionais: prancheta fixa em mdf e grade para livros, material borda: fita pvc, cor: azul**Porte da empresa:** ME/EPP

08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,0000	R\$ 442.500,0000	27/10/2021 21:03:49
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: ROCHA NORTH**Fabricante:** ROCHA NORTH ENG. IND. E COM. DE MOVEIS EIRELI EPP**Modelo / Versão:** CAD ESC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC. GARANTIA 12 MESES. MARCA PRÓPRIA.**Porte da empresa:** ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,2000	R\$ 442.800,0000	25/10/2021 17:28:17
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: RS MOVEIS**Fabricante:** RS MOVEIS**Modelo / Versão:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEIRAS ESCOLARES CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC "**Porte da empresa:** ME/EPP

34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,2000	R\$ 442.800,0000	27/10/2021 14:48:07
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: SS**Fabricante:** SANTANA E SOUZA**Modelo / Versão:** CAD/ESC-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC MODELO: CAD/ESC-01 TIPO: ESCOLAR FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA**Porte da empresa:** ME/EPP

19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,2000	R\$ 442.800,0000	27/10/2021 23:58:21
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: jp moveis**Fabricante:** jp moveis**Modelo / Versão:** jp moveis**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,2000	R\$ 442.800,0000	28/10/2021 09:03:07
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: SO AÇO**Fabricante:** SO AÇO**Modelo / Versão:** SO AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS	Sim	Sim	1.500	R\$ 295,6000	R\$ 443.400,0000	26/10/2021
--------------------	--------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------

NOGUEIRA

10:24:47

Marca: SO AÇO**Fabricante:** SO AÇO**Modelo / Versão:** CADEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 350,0000	R\$ 525.000,0000	27/10/2021 17:43:14
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: FRISOKAR**Fabricante:** FRISOKAR**Modelo / Versão:** CADEIRAS ESCOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 352,0000	R\$ 528.000,0000	27/10/2021 11:13:30
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: RS/ RS MOVEIS**Fabricante:** RS/ RS MOVEIS**Modelo / Versão:** CADEIRAS ESCOLARES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC. MARCA; RS/ RS MOVEIS**Porte da empresa:** ME/EPP

13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	1.500	R\$ 400,0000	R\$ 600.000,0000	18/10/2021 15:17:15
--------------------	------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: m2v**Fabricante:** m**Modelo / Versão:** m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	1.500	R\$ 550,0000	R\$ 825.000,0000	25/10/2021 09:02:40
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS MÓVEIS**Modelo / Versão:** CADEIRAS ESCOLARES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 560,0000	R\$ 840.000,0000	26/10/2021 14:38:18
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: TECH MOVÉIS**Fabricante:** TECH MOVÉIS**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC "**Porte da empresa:** ME/EPP

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	1.500	R\$ 590,4000	R\$ 885.600,0000	27/10/2021 16:16:12
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: ALMEIDA BRASIL**Fabricante:** ALMEIDA BRASIL**Modelo / Versão:** CADEIRAS ESCOLARES MEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRAS ESCOLARES CADEIRAS ESCOLARES TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA FORMADA EM AÇO SAE 1010/1020, CHAPA 16 DIÂMETRO, 19,5 MM COM ESPESURA DE PAREDE DE 1,5 MM E CHAPA 18 COM ESPESURA DE PAREDE DE 1,20 MM ESTRUTURA COMPOSTA POR DUAS COLUNAS DOBRADAS E ESTAMPADAS PNEUMATICAMENTE EM FORMA DE "U", FORMANDO DOIS PARES DE PÉS FIXOS, EM METALON 25 MM POR 25 MM, DISPOSTOS LADO E UNIDOS ENTRE SI ATRAVÉS DE CINCO TRAVAS EM TUBO DE AÇO 7/8. DEVERÃO SER FIXADAS DUAS COLUNAS EM METALON 20 MM POR 20 MM CHAPA 16 NO FORMATO DE (L), PARA ACOMODAÇÃO DA PORTA LIVROS, DO ASSENTO E DO ENCOSTO. OBS: PADRÃO MEC**Porte da empresa:** ME/EPP

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL	Sim	Sim	1.500	R\$ 800,0000	R\$ 1.200.000,0000	28/10/2021
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------

DE MATERIAS DE
ESCRITORIO E
INFORMATI

Marca: MARTIFLEX/POLY

Fabricante: MARTIFLEX/POLY

Modelo / Versão: MARTIFLEX/POLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumáticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800,0000	04.927.672/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 590,4000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 560,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 550,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 400,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 352,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 350,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,6000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,2000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,2000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,2000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,2000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,0000	00.624.255/0001-25	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 295,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 280,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 275,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:45:47:787
R\$ 270,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:45:58:190
R\$ 260,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:46:16:523
R\$ 250,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:46:48:820
R\$ 240,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:46:57:813
R\$ 290,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:46:59:227
R\$ 230,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:48:10:477
R\$ 220,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:48:29:450
R\$ 210,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:48:38:430
R\$ 264,6000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:48:47:873
R\$ 200,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:49:19:913
R\$ 300,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:49:33:130
R\$ 190,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:50:05:497
R\$ 188,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:50:18:550
R\$ 185,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:50:25:597
R\$ 180,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:50:59:123
R\$ 175,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:51:43:403
R\$ 170,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:52:25:113
R\$ 161,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:52:37:053
R\$ 155,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:53:15:790
R\$ 236,4600	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:53:36:927
R\$ 147,2500	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:53:47:023
R\$ 145,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:54:27:830
R\$ 340,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:54:40:387
R\$ 137,7500	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:54:46:627
R\$ 135,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:54:56:077
R\$ 128,2500	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:55:21:783
R\$ 125,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:55:41:057
R\$ 275,0700	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:55:45:277
R\$ 118,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:57:36:687
R\$ 116,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:58:35:920

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:45:33	Item aberto.

Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:00:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:00:36	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:55:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 16:56:54	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:57:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 116,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 18:15:05	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E CNPJ/CPF: 08408448000150. Motivo: 35.4.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens e/ou serviços em características e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 11:19:25	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF: 08408448000150. Motivo: Rejeitar devido o requisito da motivação, não se sustenta, pos o edital trata em relação ao objeto em compatibilidade e prazos, e não em quantidade e igualdade objeto.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
08.408.448/0001-50	03/11/2021 18:15	04/11/2021 11:19	Recusado
<p>Motivo Intenção:35.4.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens e/ou serviços em características e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado; a referida empresa não apresentou atestado de fornecimento de carteira escolar, apenas cadeira secretaria que seria se for considerado próximo do objeto licitado, 2% do total fornecido.</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa:Rejeitar devido o requisito da motivação, não se sustenta, pos o edital trata em relação ao objeto em compatibilidade e prazos, e não em quantidade e igualdade objeto.</p>			

Item: 15 - Colchão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA Marca: GYNFLEX Fabricante: GYNFLEX Modelo / Versão: D-20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 160,0000	R\$ 9.600,0000	27/10/2021 15:47:18
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: ORTOBOM Fabricante: ORTOBOM Modelo / Versão: COLCHÕES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 245,0000	R\$ 14.700,0000	26/10/2021 10:24:47
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA Marca: PRORELAX Fabricante: PRORELAX Modelo / Versão: BABY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão para berço D18 tamanho 0.70cmx 1,30cm altura 12 cm, nível de conforto intermediário, revestido em stretch e lisolene. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 250,0000	R\$ 15.000,0000	22/10/2021 15:57:21
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE Marca: UMAFLEX Fabricante: UMAFLEX Modelo / Versão: NANA NENÊ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches. MODELO: NANA NENÊ TIPO: INFANTIL FABRICANTE: UMAFLEX Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 250,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021 14:48:07
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	60	R\$ 250,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021 16:16:12

Marca: GYNFLEX**Fabricante:** GYNFLEX**Modelo / Versão:** 130X60X8 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÕES INFANTIS COLCHÕES INFANTIS: PARA SEREM UTILIZADOS NO HORÁRIO DE DESCANSO DAS CRIANÇAS DE 03 ANOS ATENDIDAS EM CRECHES.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.991.432/0001-19 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 60 R\$ 300,0000 R\$ 18.000,0000 28/10/2021 02:34:13

Marca: LC**Fabricante:** LC**Modelo / Versão:** LC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches.**Porte da empresa:** ME/EPP

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA Sim Sim 60 R\$ 302,4000 R\$ 18.144,0000 27/10/2021 11:13:30

Marca: IMPAKTOM/ IMPAKTOM**Fabricante:** IMPAKTOM/ IMPAKTOM**Modelo / Versão:** COLCHÕES INFANTIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches. MARCA: IMPAKTOM/ IMPAKTOM**Porte da empresa:** ME/EPP

05.143.341/0001-30 CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E Sim Sim 60 R\$ 350,0000 R\$ 21.000,0000 28/10/2021 08:25:59

Marca: 14308**Fabricante:** FA COLCHAO**Modelo / Versão:** DAMONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão, tipo: infantil, material: espuma, densidade: d-18, tamanho largura x comprimento: 0,60 x 1,30 m, tamanho altura: 0,10m,**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08 T. V. NUNES LEAO MEDICAL Sim Sim 60 R\$ 750,0000 R\$ 45.000,0000 25/10/2021 09:02:40

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS MÓVEIS**Modelo / Versão:** COLCHÕES INFANTIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 750,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 350,0000	05.143.341/0001-30	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 302,4000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 300,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 250,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 250,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 250,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 245,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 160,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 155,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 153,4500	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:48:50:690
R\$ 158,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:48:52:123
R\$ 150,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:48:54:887
R\$ 148,5000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:49:10:893
R\$ 150,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:54:11:057
R\$ 147,0100	05.143.341/0001-30	28/10/2021 10:54:16:897
R\$ 145,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:54:33:570
R\$ 550,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:54:35:050
R\$ 143,5500	05.143.341/0001-30	28/10/2021 10:54:47:850
R\$ 140,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:55:04:953
R\$ 138,6000	05.143.341/0001-30	28/10/2021 10:55:16:793
R\$ 135,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:55:33:380
R\$ 133,6500	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:55:48:480
R\$ 132,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:57:23:397
R\$ 130,6800	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:58:51:517
R\$ 129,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:59:45:437
		28/10/2021 11:00:51:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021	Item aberto.

	10:46:10	
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:02:52	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:02:52	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:55:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 16:56:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 16:56:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 129,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Suporte para copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	15	R\$ 72,2500	R\$ 1.083,7500	26/10/2021 10:24:47
	Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: SUPORTE PARA COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: abastecimento é fácil e prático; para copos de 180 e 200 ml; Pratico e higiênico; plástico de alta resistência ao impacto; Fixado através de fita dupla face que já acompanha o produto; Cor Branca; Dimensões: 38,5 x 8,5 cm Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 75,0800	R\$ 1.126,2000	27/10/2021 14:40:41
	Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: abastecimento é fácil e prático; para copos de 180 e 200 ml; Pratico e higiênico; plástico de alta resistência ao impacto; Fixado através de fita dupla face que já acompanha o produto; Cor Branca; Dimensões: 38,5 x 8,5 cm" Porte da empresa: ME/EPP						
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 115,2000	R\$ 1.728,0000	27/10/2021 11:13:30
	Marca: SN / JSN Fabricante: SN / JSN Modelo / Versão: DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: abastecimento é fácil e prático; para copos de 180 e 200 ml; Pratico e higiênico; plástico de alta resistência ao impacto; Fixado através de fita dupla face que já acompanha o produto; Cor Branca; Dimensões: 38,5 x 8,5 cm . MARCA:JSN / JSN Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 115,2000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 75,0800	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 72,2500	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 71,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:48:21:540
R\$ 70,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:49:03:550
R\$ 69,3000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:49:43:200
R\$ 68,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:50:13:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:47:53	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 10:57:54	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 10:58:40	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 10:58:40	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:55:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 16:58:20	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.

Aceite de proposta	28/10/2021 17:01:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 68,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - Escada fibra vidro**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.649,6000	R\$ 8.248,0000	27/10/2021 11:13:30
	Marca: WBERTOLO / WBERTOLO Fabricante: WBERTOLO / WBERTOLO Modelo / Versão: ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros. MARCA: WBERTOLO / WBERTOLO Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 2.135,0000	R\$ 10.675,0000	26/10/2021 10:24:47
	Marca: COGUMELO Fabricante: COGUMELO Modelo / Versão: ESCADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros Porte da empresa: ME/EPP						
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	5	R\$ 2.135,0000	R\$ 10.675,0000	27/10/2021 16:16:12
	Marca: SINTESE Fabricante: SINTESE Modelo / Versão: EAFD-19 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSÍVEL ESCADA EXTENSIVA: 19 DEGRAUS TIPO D E FIBRA VAZADA 3,60 X 6,00 METROS Porte da empresa: ME/EPP						
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.135,0000	R\$ 10.675,0000	28/10/2021 02:34:13
	Marca: WBERTOLO Fabricante: WBERTOLO Modelo / Versão: WBERTOLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros WBERTOLO 5 UND 2 .135,00 R\$ 10.675,00 Porte da empresa: ME/EPP						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	5	R\$ 2.135,0000	R\$ 10.675,0000	28/10/2021 08:34:34
	Marca: escafort Fabricante: escafort Modelo / Versão: efd101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros" Porte da empresa: ME/EPP						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.500,0000	R\$ 12.500,0000	28/10/2021 08:28:31
	Marca: escafort Fabricante: escafort Modelo / Versão: escafort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.135,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.135,0000	09.138.326/0001-54	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.135,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.135,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.649,6000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.633,1000	09.138.326/0001-54	28/10/2021 10:52:02:670
R\$ 1.600,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:53:23:307
R\$ 1.584,0000	09.138.326/0001-54	28/10/2021 10:53:24:287
R\$ 1.550,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:55:58:070
R\$ 1.534,5000	09.138.326/0001-54	28/10/2021 10:55:59:513
R\$ 1.500,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:56:31:017
R\$ 1.485,0000	09.138.326/0001-54	28/10/2021 10:56:31:760

R\$ 1.470,1500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:00:21:597
R\$ 1.455,4400	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:00:22:733
R\$ 1.440,8800	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:00:39:780
R\$ 1.426,4700	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:00:40:920
R\$ 1.412,2000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:00:57:930
R\$ 1.398,0700	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:00:59:073
R\$ 1.384,0800	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:01:16:010
R\$ 1.370,2300	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:01:17:223
R\$ 1.356,5200	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:01:34:153
R\$ 1.342,9500	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:01:35:367
R\$ 1.329,5200	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:01:52:317
R\$ 1.316,2200	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:01:53:487
R\$ 1.303,0500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:02:10:533
R\$ 1.290,0100	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:02:11:630
R\$ 1.277,1000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:02:28:567
R\$ 1.264,3200	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:02:29:743
R\$ 1.251,6700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:02:46:647
R\$ 1.230,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:04:05:820
R\$ 1.239,9800	09.138.326/0001-54	28/10/2021 11:04:06:517
R\$ 1.217,7000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:04:23:367
R\$ 1.200,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:06:03:693
R\$ 1.188,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:06:20:400
R\$ 1.100,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:07:22:137
R\$ 1.089,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:07:38:993
R\$ 1.000,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:08:14:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:52:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:10:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:10:15	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:56:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:42:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:02:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - Estante metálica**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: ESTANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 457,7000	R\$ 16.019,5000	26/10/2021 10:24:47
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTANTE DE AÇO ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 459,2300	R\$ 16.073,0500	25/10/2021 17:28:17
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: MODELO Fabricante: MODELO	Sim	Sim	35	R\$ 459,2300	R\$ 16.073,0500	27/10/2021 14:40:41

Item	Descrição	Sim	Sim	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data	Horário
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 459,2300	R\$ 16.073,0500	27/10/2021	14:48:07
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA 0285 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. MODELO: PA 0285 TIPO: AÇO FABRICANTE: SÓ AÇO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 459,2300	R\$ 16.073,0500	28/10/2021	09:03:07
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA Marca: ARROFFICE Fabricante: ARROFFICE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 470,0000	R\$ 16.450,0000	26/10/2021	14:38:18
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA0103 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. MARCA:SÓ AÇO MODELO:PA0103 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	27/10/2021	10:59:12
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. MARCA: SÓ AÇO, FABRICANTE: SÓ AÇO INDUSTRIAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 503,3000	R\$ 17.615,5000	28/10/2021	08:37:02
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: EA-06CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 530,0000	R\$ 18.550,0000	27/10/2021	15:47:18
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: w3 Fabricante: w3 Modelo / Versão: EDR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	27/10/2021	14:56:44
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: PANDIN/ PANDIN MOVEI Fabricante: PANDIN/ PANDIN MOVEIS DE AÇO LTDA Modelo / Versão: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. MARCA: PANDIN/ PANDIN MOVEIS DE AÇO LTDA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 747,2000	R\$ 26.152,0000	27/10/2021	11:13:30
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM Marca: amaapa Fabricante: a Modelo / Versão: a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm.0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	18/10/2021	15:17:15
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	25/10/2021	09:02:40

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO**Modelo / Versão:** ESTANTE DE AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA Sim Sim 35 R\$ 1.000,0000 R\$ 35.000,0000 27/10/2021
 COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 16:53:28

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** ESTANTE 40CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

31.586.441/0001-40 ARAGORN Sim Sim 35 R\$ 1.416,0000 R\$ 49.560,0000 27/10/2021
 SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI 16:02:05

Marca: Igma**Fabricante:** Igma**Modelo / Versão:** Estante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante de aço: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92cm. Marca: Igma Modelo: Estante Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.416,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 747,2000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 600,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 530,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 503,3000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 500,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 470,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 459,2300	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 459,2300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 459,2300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 459,2300	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 457,7000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 472,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:57:18:303
R\$ 452,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:57:23:090
R\$ 447,4800	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:59:10:257
R\$ 447,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:59:10:627
R\$ 443,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:59:32:103
R\$ 435,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:59:43:920
R\$ 430,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:01:27:977
R\$ 425,7000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:01:58:163
R\$ 750,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:02:00:863
R\$ 420,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:02:06:287
R\$ 410,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:02:23:667
R\$ 405,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:02:31:073
R\$ 400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:02:35:943
R\$ 395,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:02:43:353
R\$ 387,1500	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:02:48:237
R\$ 380,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:03:05:363
R\$ 375,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:03:12:317
R\$ 370,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:03:24:757
R\$ 366,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:04:17:367
R\$ 360,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:04:24:090
R\$ 356,4000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:04:50:793
R\$ 350,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:04:58:037
R\$ 580,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 11:05:04:263
R\$ 449,8700	26.854.929/0001-71	28/10/2021 11:05:43:243
R\$ 346,5000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:05:49:050
R\$ 445,3700	04.063.503/0001-67	28/10/2021 11:06:05:523
R\$ 340,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:06:27:090

R\$ 335,0000

R\$ 330,0000

R\$ 326,7000

R\$ 320,0000

08.691.632/0001-50

34.714.441/0001-77

34.390.049/0001-10

34.714.441/0001-77

28/10/2021 11:08:13:653

28/10/2021 11:08:19:880

28/10/2021 11:08:38:610

28/10/2021 11:09:06:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 10:57:17	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:11:07	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:11:07	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:56:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:02:40	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:02:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 320,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - Estação trabalho**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 700,0000	R\$ 14.000,0000	27/10/2021 14:57:37
	Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: ET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 700,0000	R\$ 14.000,0000	27/10/2021 17:43:21
	Marca: MARTINUCCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo / Versão: ESTAÇÃO DE TRABALHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	18/10/2021 15:17:16
	Marca: minasoffgce Fabricante: minas off Modelo / Versão: min Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.283,3300	R\$ 25.666,6000	22/10/2021 10:08:40
	Marca: MARZO VITORINO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: UNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.283,3300	R\$ 25.666,6000	25/10/2021 17:28:17
	Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; ma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTAÇÃO DE TRABALHO ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul." Porte da empresa: ME/EPP						
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	20	R\$ 1.283,3300	R\$ 25.666,6000	27/10/2021 14:48:07

Marca: SS**Fabricante:** SANTANA E SOUZA**Modelo / Versão:** EST/TRB-L01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. MODELO: EST/TRB-L01 TIPO: EM "L" FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA**Porte da empresa:** ME/EPP

19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.283,3300	R\$ 25.666,6000	27/10/2021 23:58:21
	Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.283,3300	R\$ 25.666,6000	28/10/2021 02:34:13
	Marca: LC Fabricante: LC Modelo / Versão: LC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 1.290,0000	R\$ 25.800,0000	26/10/2021 10:24:47
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: ESTAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.440,0000	R\$ 28.800,0000	27/10/2021 11:13:30
	Marca: RS / RS MOVEIS Fabricante: RS / RS MOVEIS Modelo / Versão: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gav Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. MARCA: RS / RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP						
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	26/10/2021 14:38:18
	Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul." Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	20	R\$ 1.800,0000	R\$ 36.000,0000	25/10/2021 09:02:40
	Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: ESTAÇÃO DE TRABALHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	27/10/2021 16:53:28
	Marca: MARTINUCCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo / Versão: JOB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.440,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.290,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.283,3300	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.283,3300	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.283,3300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.283,3300	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.283,3300	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 1.000,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 700,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 700,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 690,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:01:45:937
R\$ 1.300,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:02:08:090
R\$ 680,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 11:03:00:937
R\$ 670,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 11:03:10:647
R\$ 660,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:03:15:883
R\$ 870,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:04:30:557
R\$ 653,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:08:44:343
R\$ 1.279,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 11:09:02:117
R\$ 620,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:09:06:060
R\$ 613,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:09:08:307
R\$ 600,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:09:15:683
R\$ 593,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:09:20:367
R\$ 580,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:09:20:753
R\$ 580,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:09:23:180
R\$ 573,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:09:26:353
R\$ 544,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:09:40:350
R\$ 560,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:09:41:800
R\$ 537,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:09:44:330
R\$ 540,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:09:45:103
R\$ 510,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:09:53:160
R\$ 503,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:09:56:370
R\$ 477,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:10:04:677
R\$ 470,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:10:23:087
R\$ 596,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 11:10:24:713
R\$ 446,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:10:34:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 11:00:42	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:12:35	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 11:12:35	Item teve empate real para o valor 1.283,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 11:12:35	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:56:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:19:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:03:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 446,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - Fogão industrial**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA Marca: KADNOK Fabricante: KADINOK Modelo / Versão: 4BOCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 1.827,0000	R\$ 18.270,0000	27/10/2021 15:47:18
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: CRISTAL AÇO Fabricante: CRISTAL AÇO INDUSTRIA	Sim	Sim	10	R\$ 2.410,6700	R\$ 24.106,7000	28/10/2021 08:37:02

Modelo / Versão: UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. MARCA: CRISTAL AÇO, FABRICANTE: CRISTAL AÇO INDUSTRIA.**Porte da empresa:** ME/EPP

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 2.422,0000	R\$ 24.220,0000	26/10/2021 10:24:47
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: FOGÃO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 2.500,0000	R\$ 25.000,0000	28/10/2021 08:28:31
	Marca: venancio Fabricante: venancio Modelo / Versão: E4F						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 2.698,0000	R\$ 26.980,0000	25/10/2021 17:29:52
	Marca: CLARICE Fabricante: CLARICE Modelo / Versão: FOGAO 4B CLARICE INDUS. IMPERADOR C/ FORNO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP."						
	Porte da empresa: ME/EPP						
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.089,6000	R\$ 30.896,0000	27/10/2021 11:13:30
	Marca: METALMAQ / INDUSTRIA Fabricante: METALMAQ / INDUSTRIA METALMAQ Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. MARCA: METALMAQ / INDUSTRIA METALMAQ						
	Porte da empresa: ME/EPP						
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.400,0000	R\$ 34.000,0000	27/10/2021 10:59:12
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA0338						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. MARCA: SÓ AÇO MODELO:PA0338						
	Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	10	R\$ 3.500,0000	R\$ 35.000,0000	25/10/2021 09:02:40
	Marca: TRON Fabricante: TRON Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	27/10/2021 20:04:05
	Marca: Metalfour Fabricante: Metalfour Fogões Modelo / Versão: Cód 5015 - Fogão 4 BS, 30x30, P5, com Forno.						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. Marca Metalfour. Modelo "Cód 5015 - Fogão 4 Bocas Simples, Grelhas 30x30, Perfil 5, com Forno". Validade da Proposta: 60 dias.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	10.506.096/0001-18	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.400,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.089,6000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.698,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.422,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.410,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 1.827,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.805,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:03:12:820
R\$ 1.786,9500	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:03:14:060
R\$ 1.748,4600	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:03:20:467
R\$ 1.730,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:04:03:660
R\$ 1.730,9800	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:04:04:573
R\$ 1.712,7000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:04:05:540
R\$ 1.690,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:04:17:087
R\$ 1.673,1000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:04:18:160
R\$ 1.650,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:04:35:590
R\$ 1.633,5000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:04:36:727
R\$ 1.600,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:04:45:127
R\$ 1.584,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:04:46:220
R\$ 1.560,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:05:13:840
R\$ 1.544,4000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:05:16:790
R\$ 1.500,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:06:38:540
R\$ 1.485,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:06:39:400
R\$ 2.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:07:10:183
R\$ 1.460,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:07:26:963
R\$ 1.445,4000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:07:28:223
R\$ 1.430,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:07:52:777
R\$ 1.415,7000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:07:54:397
R\$ 1.400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:08:24:770
R\$ 2.475,0000	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:10:43:393
R\$ 2.474,9900	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:11:01:270
R\$ 2.450,2400	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:11:03:103
R\$ 2.450,2300	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:11:21:927
R\$ 2.425,7200	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:11:24:310
R\$ 2.425,7100	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:11:42:033
R\$ 2.401,4500	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:11:43:220
R\$ 2.401,4400	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:12:02:323
R\$ 2.377,4200	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:12:05:320
R\$ 2.377,4100	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:12:24:873
R\$ 2.353,6300	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:12:25:573
R\$ 2.353,6200	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:12:43:393
R\$ 2.330,0800	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:12:48:280
R\$ 2.330,0700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:13:54:430
R\$ 2.306,7600	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:14:05:657
R\$ 2.306,7500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:14:23:210
R\$ 2.283,6800	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:14:25:970
R\$ 2.283,6700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:14:43:190
R\$ 2.260,8300	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:14:46:330
R\$ 2.260,8200	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:15:24:707
R\$ 2.238,2100	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:15:47:397
R\$ 2.238,2000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:15:48:863
R\$ 2.215,8100	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:15:52:493
R\$ 2.215,8000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:16:10:013
R\$ 2.193,6400	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:16:12:093
R\$ 2.193,6300	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:16:29:353
R\$ 2.171,6900	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:16:30:077
R\$ 2.171,6800	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:16:50:223
R\$ 2.149,9600	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:16:55:070
R\$ 2.149,9500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:17:41:130
R\$ 2.128,4500	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:18:19:593
R\$ 2.128,4400	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:18:37:070
R\$ 2.107,1500	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:18:37:687
R\$ 2.107,1400	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:18:55:977
R\$ 2.086,0600	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:19:18:160
R\$ 2.086,0500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:19:21:730
R\$ 2.065,1800	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:20:06:177
R\$ 2.065,1700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:20:18:943
R\$ 2.044,5100	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:20:20:850
R\$ 2.044,5000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:20:40:973

R\$ 2.024,0500	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:20:42:710
R\$ 2.024,0400	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:21:00:130
R\$ 2.003,7900	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:21:29:277
R\$ 2.003,7800	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:22:27:800
R\$ 1.983,7400	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:22:48:750
R\$ 1.983,7300	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:22:49:583
R\$ 1.963,8900	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:22:52:007
R\$ 1.963,8800	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:23:08:993
R\$ 1.944,2400	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:23:12:450
R\$ 1.944,2300	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:24:06:737
R\$ 1.924,7800	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:24:11:067
R\$ 1.924,7700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:24:28:267
R\$ 1.905,5200	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:24:51:420
R\$ 1.905,5100	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:25:26:463
R\$ 1.886,4500	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:26:03:463
R\$ 1.886,4400	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:26:35:513
R\$ 1.867,5700	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:26:36:477
R\$ 1.867,5600	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:27:27:173
R\$ 1.848,8800	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:27:32:910
R\$ 1.848,8700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:27:50:993
R\$ 1.830,3800	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:28:24:010
R\$ 1.830,3700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:28:26:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:02:38	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:30:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:30:27	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:57:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:04:48	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:04:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - Fogão Industrial**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA Marca: KADINOK Fabricante: KADINOK Modelo / Versão: 2 BOCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.377,0000	R\$ 27.540,0000	27/10/2021 15:54:45
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: CRISTAL AÇO Fabricante: CRISTAL AÇO INDUSTRIA Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. MARCA: CRISTAL AÇO, FABRICANTE: CRISTAL AÇO INDUSTRIA." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.757,6700	R\$ 35.153,4000	28/10/2021 08:53:05
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: FOGÃO	Sim	Sim	20	R\$ 1.758,0000	R\$ 35.160,0000	26/10/2021 10:35:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.

Porte da empresa: ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.948,0000 R\$ 38.960,0000	25/10/2021 17:35:26
	Marca: CLARICE Fabricante: CLARICE Modelo / Versão: FOGAO 2B CLARICE INDUS. IMPERADOR PLUS C/ FORNO					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP"					
	Porte da empresa: ME/EPP					
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000 R\$ 40.000,0000	27/10/2021 11:01:03
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA0296					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. MARCA: SÓ AÇO MODELO: PA0296					
	Porte da empresa: ME/EPP					
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.249,6000 R\$ 44.992,0000	27/10/2021 11:23:06
	Marca: METALMAQ / INDUSTRIA Fabricante: METALMAQ / INDUSTRIA METALMAQ Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. MARCA: METALMAQ / INDUSTRIA METALMAQ					
	Porte da empresa: ME/EPP					
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000 R\$ 50.000,0000	25/10/2021 09:09:18
	Marca: TRON Fabricante: TRON Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.					
	Porte da empresa: ME/EPP					
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000 R\$ 50.000,0000	28/10/2021 08:28:31
	Marca: venancio Fabricante: venancio Modelo / Versão: E2F					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.					
	Porte da empresa: ME/EPP					
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000 R\$ 60.000,0000	27/10/2021 20:06:26
	Marca: Metalfour Fabricante: Metalfour Fogões Modelo / Versão: Cód 5008 - Fogão 2 BS, 30x30, P5, com Forno.					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP. Marca Metalfour: Modelo "Cód 5008 - Fogão 2 Bocas Simples, Grelhas 30x30, Perfil 5, com Forno". Validade da Proposta: 60 dias.					
	Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	10.506.096/0001-18	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.249,6000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.948,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.758,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.757,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.377,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.360,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.346,4000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:05:06:697
R\$ 1.320,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:05:07:770
R\$ 1.306,8000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:05:13:563
R\$ 1.310,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:05:15:830
R\$ 1.290,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:05:19:283
R\$ 1.277,1000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:05:19:627
		28/10/2021 11:05:20:887

R\$ 1.250,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:05:27:080
R\$ 1.237,5000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:05:28:043
R\$ 1.200,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:05:32:763
R\$ 2.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:07:15:933
R\$ 1.150,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:09:20:703
R\$ 1.120,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:09:55:537
R\$ 1.100,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:12:10:357
R\$ 1.088,8200	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:12:21:297
R\$ 1.075,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:12:31:977
R\$ 1.928,5200	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:12:58:990
R\$ 1.928,5100	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:13:16:993
R\$ 1.909,2200	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:13:20:030
R\$ 1.231,0000	10.506.096/0001-18	28/10/2021 11:13:33:270
R\$ 1.218,6900	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:13:34:790
R\$ 1.206,5000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:13:37:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:04:53	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:15:38	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:15:38	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:57:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:03:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:03:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.075,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 22 - Conjunto escolar**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: JOGO DE MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 900,0000	R\$ 180.000,0000	27/10/2021 17:43:27
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: RS/ RS MOVEIS Fabricante: RS/ RS MOVEIS Modelo / Versão: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar. MARCA: RS/ RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.120,0000	R\$ 224.000,0000	27/10/2021 11:23:06
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: JOGO DE MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 1.134,0000	R\$ 226.800,0000	26/10/2021 10:35:20
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.224,6700	R\$ 244.934,0000	25/10/2021 17:35:26

Marca: RS MOVEIS**Fabricante:** RS MOVEIS**Modelo / Versão:** JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "JOGO DE MESA JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar."**Porte da empresa:** ME/EPP

08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.224,6700	R\$ 244.934,0000	27/10/2021 14:46:45
	Marca: MODELO						
	Fabricante: MODELO						
	Modelo / Versão: UNIDADE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JOGO DE MESA: coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar."						
	Porte da empresa: ME/EPP						
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	200	R\$ 1.224,6700	R\$ 244.934,0000	27/10/2021 14:57:48
	Marca: SS						
	Fabricante: SANTANA E SOUZA						
	Modelo / Versão: CNJ/COL-01						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar. MODELO: CNJ/COL-01 TIPO: INFANTIL FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA						
	Porte da empresa: ME/EPP						
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.224,6700	R\$ 244.934,0000	28/10/2021 00:01:59
	Marca: jp moveis						
	Fabricante: jp moveis						
	Modelo / Versão: jp moveis						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	200	R\$ 2.800,0000	R\$ 560.000,0000	25/10/2021 09:09:18
	Marca: RS MÓVEIS						
	Fabricante: RS MÓVEIS						
	Modelo / Versão: JOGO DE MESA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 5.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	27/10/2021 16:55:20
	Marca: VITORIA MOVEIS						
	Fabricante: VITORIA MOVEIS						
	Modelo / Versão: CONJ ESCOLAR INFANTIL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.224,6700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.224,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.224,6700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.224,6700	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.134,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.120,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 900,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 950,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:12:26:600
R\$ 2.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:13:12:953
R\$ 890,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:13:18:737
R\$ 999,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:13:30:417
R\$ 1.200,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 11:14:25:633

04/11/2021 12:31

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

R\$ 881,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:20:20:697
R\$ 1.214,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 11:20:37:523
R\$ 870,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:21:04:847
R\$ 836,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:21:08:120
R\$ 861,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:21:08:503
R\$ 861,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:21:09:110
R\$ 827,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:21:11:777
R\$ 800,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:21:16:970
R\$ 791,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:21:20:757
R\$ 780,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:21:28:807
R\$ 771,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:21:32:803
R\$ 732,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:21:52:300
R\$ 723,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:21:56:443
R\$ 710,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:22:02:727
R\$ 701,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:22:05:467
R\$ 690,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:22:16:720
R\$ 655,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:22:32:640
R\$ 660,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:22:47:890
R\$ 640,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:22:54:043
R\$ 608,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:23:04:760
R\$ 600,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:23:48:217
R\$ 570,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:24:02:110
R\$ 560,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:24:09:893
R\$ 550,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:24:27:980
R\$ 540,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:24:35:383
R\$ 520,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:24:41:860
R\$ 510,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:26:15:753
R\$ 500,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:26:23:410
R\$ 490,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:26:41:623
R\$ 480,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:27:26:630
R\$ 470,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:27:48:557
R\$ 465,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:28:14:040
R\$ 460,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:28:20:530
R\$ 455,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:28:24:550
R\$ 450,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:28:42:107
R\$ 445,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:28:51:040
R\$ 440,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:29:10:253
R\$ 435,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:29:41:440
R\$ 430,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:29:46:860
R\$ 425,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:30:00:150
R\$ 420,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:30:17:030
R\$ 415,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:30:27:827
R\$ 410,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:30:35:483
R\$ 405,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:30:40:093
R\$ 400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:30:44:820
R\$ 395,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:30:49:453
R\$ 390,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:31:00:507
R\$ 385,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:31:04:597
R\$ 380,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:31:10:480
R\$ 375,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:31:14:140
R\$ 370,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:31:18:953
R\$ 365,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:31:23:123
R\$ 360,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:31:29:487
R\$ 355,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:31:35:060
R\$ 350,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:31:39:497

R\$ 300,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:32:26:680
R\$ 290,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:32:52:397
R\$ 285,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:33:07:403
R\$ 280,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:33:12:323
R\$ 275,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:33:17:087
R\$ 270,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:33:25:247
R\$ 265,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:33:45:340
R\$ 260,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:33:50:433
R\$ 255,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:33:52:030
R\$ 250,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:33:55:600
R\$ 245,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:33:57:097
R\$ 240,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:34:00:750
R\$ 235,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:34:02:060
R\$ 230,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:34:04:893
R\$ 225,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:34:06:763
R\$ 220,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:35:26:670
R\$ 215,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:35:29:407
R\$ 210,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:35:32:277
R\$ 205,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:35:35:403
R\$ 200,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:35:43:337
R\$ 195,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:35:44:950
R\$ 190,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:35:55:100
R\$ 185,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:35:56:450
R\$ 180,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:36:04:310
R\$ 175,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:36:06:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:12:16	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:38:07	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:38:07	Item encerrado.
Aceite de proposta	28/10/2021 13:58:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 175,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 13:59:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:20:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 23 - Caixa térmica**

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	27/10/2021 15:54:45
	Marca: SBRISSA Fabricante: SBRISSA Modelo / Versão: KIT ESCOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas. Porte da empresa: ME/EPP						
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	21/10/2021 20:27:44
	Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo / Versão: SANREMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmica, material: termoplástico, capacidade: 12 l, características adicionais: lancheira, tampa basculante, alça integrada. Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,7000	R\$ 21.400,0000	25/10/2021 17:35:26
	Marca: VERMA						

Fabricante: VERMA**Modelo / Versão:** KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com al**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "KIT PARA MERENDA ESCOLAR KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas"**Porte da empresa:** ME/EPP

34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,7000	R\$ 21.400,0000	27/10/2021 14:57:48
	Marca: MMTA Fabricante: MMTA Modelo / Versão: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas. MODELO: KIT TIPO: ESCOLAR FABRICANTE: MMTA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP						
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,7000	R\$ 21.400,0000	28/10/2021 02:40:08
	Marca: KIT MERENDA Fabricante: KIT MERENDA Modelo / Versão: KIT MERENDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico Porte da empresa: ME/EPP						
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,7000	R\$ 21.400,0000	28/10/2021 09:05:07
	Marca: MIRANTE BR OU SIMILA Fabricante: MIRANTE BR OU SIMILAR Modelo / Versão: MIRANTE BR OU SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,9000	R\$ 21.800,0000	26/10/2021 10:35:21
	Marca: SAFIRA Fabricante: SAFIRA Modelo / Versão: CAIXA TERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas. Porte da empresa: ME/EPP						
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	28/10/2021 00:21:00
	Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	23.407.763/0001-57	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 10,9000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 10,7000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 10,7000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 10,7000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 10,7000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 10,0000	00.624.255/0001-25	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 8,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 7,8500	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:13:38:597
R\$ 7,7700	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:13:40:110
R\$ 10,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:13:53:003
R\$ 7,6000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:13:53:797
R\$ 7,5200	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:13:55:443
R\$ 7,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:14:00:313
R\$ 6,9300	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:14:01:880
R\$ 6,8000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:14:10:113
R\$ 6,7300	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:14:12:200
R\$ 6,6000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:14:22:070
R\$ 6,5300	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:14:23:560
R\$ 6,4500	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:14:34:927
R\$ 9,9900	26.854.929/0001-71	28/10/2021 11:22:23:240
R\$ 6,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:22:53:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Evento	Data	Observações
Abertura		28/10/2021 11:13:09	Item aberto.
Encerramento etapa aberta		28/10/2021 11:25:26	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico		28/10/2021 11:25:26	Item teve empate real para o valor 10,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento		28/10/2021 11:25:26	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo		28/10/2021 13:58:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo		28/10/2021 17:10:47	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta		28/10/2021 17:10:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 5,9000.
Habilitação de fornecedor		03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 24 - Cadeira sobre longarina**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 600,0000	R\$ 39.000,0000	27/10/2021 17:43:31
	Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: LONGARINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. Porte da empresa: ME/EPP						
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 660,0000	R\$ 42.900,0000	27/10/2021 14:58:38
	Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: I4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	65	R\$ 818,5000	R\$ 53.202,5000	26/10/2021 10:35:21
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: CADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. Porte da empresa: ME/EPP						
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 829,0000	R\$ 53.885,0000	22/10/2021 10:11:56
	Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: ERGOPLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm						

profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.

Porte da empresa: ME/EPP

13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	22/10/2021 15:59:33
<p>Marca: IDEAFLEX Fabricante: IDEAFLEX Modelo / Versão: LONGARINA SECRETARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina Plástica 4 Lugares A/E Lara, estrutura confeccionada em aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30. Medida do assento (LxP)46,5x40 cm Medida do encosto (LxA)46,5x30 cm, altura total até o chão 87 cm. Recomendado para até 110 kilos/lugar Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	25/10/2021 17:35:26
<p>Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo / Versão: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LONGARINA LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar" Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	27/10/2021 14:46:45
<p>Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87" cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	27/10/2021 14:57:48
<p>Marca: SS Fabricante: SANTANA E SOUZA Modelo / Versão: CAD/LONG-04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. MODELO: CAD/LONG-04 TIPO: LONGARINA FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	28/10/2021 00:01:59
<p>Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	28/10/2021 02:40:08
<p>Marca: LC Fabricante: LC Modelo / Versão: LC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 829,1700	R\$ 53.896,0500	28/10/2021 09:05:07
<p>Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto.</p>							

Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.

Porte da empresa: ME/EPP

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA Sim Sim 65 R\$ 960,0000 R\$ 62.400,0000 27/10/2021 11:23:06

Marca: RS / RS MOVEIS

Fabricante: RS / RS MOVEIS

Modelo / Versão: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. MARCA: RS / RS MOVEIS

Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 65 R\$ 1.000,0000 R\$ 65.000,0000 18/10/2021 15:21:39

Marca: m2v

Fabricante: m

Modelo / Versão: m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87

Porte da empresa: ME/EPP

40.949.490/0001-91 A L F SILVA & CIA LTDA Sim Sim 65 R\$ 1.000,0000 R\$ 65.000,0000 26/10/2021 14:42:32

Marca: TECH MOVÉIS

Fabricante: TECH MOVÉIS

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar"

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Sim Sim 65 R\$ 1.000,0000 R\$ 65.000,0000 27/10/2021 16:55:20

Marca: FKGRUPO

Fabricante: FKGRUPO

Modelo / Versão: LONGARINA ISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08 T. V. NUNES LEAO MEDICAL Sim Sim 65 R\$ 1.600,0000 R\$ 104.000,0000 25/10/2021 09:09:18

Marca: RS MÓVEIS

Fabricante: RS MÓVEIS

Modelo / Versão: LONGARINA 4 LUGARES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.

Porte da empresa: ME/EPP

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS Sim Sim 65 R\$ 1.658,3400 R\$ 107.792,1000 27/10/2021 16:17:16

Marca: ALMEIDA BRASIL

Fabricante: ALMEIDA BRASIL

Modelo / Versão: LONGARINA 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA LONGARINA PLÁSTICA: 4 LUGARES A/E AZUL; ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50 X 30 E TUBO OBLONGO 16 X 30; MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE; MEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X 30 CM ALTURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CM; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG POR LUGAR

Porte da empresa: ME/EPP

31.586.441/0001-40 ARAGORN SUPRIMENTOS E Sim Sim 65 R\$ 2.058,0000 R\$ 133.770,0000 27/10/2021 16:03:47

MANUTENCAO EIRELI

Marca: Vector**Fabricante:** Vector**Modelo / Versão:** Longarina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina plástica: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termo-plástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5cm largura x30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar. Marca:Vector Modelo:Longarina Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.058,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.658,3400	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 960,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,1700	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 829,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 818,5000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 660,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 600,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 686,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 11:14:39:307
R\$ 689,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 11:16:11:993
R\$ 793,8000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:16:19:083
R\$ 590,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:16:53:580
R\$ 1.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:18:16:890
R\$ 750,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:18:41:703
R\$ 695,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:18:45:577
R\$ 580,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 11:21:52:830
R\$ 560,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:22:07:980
R\$ 561,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 11:22:25:117
R\$ 554,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:22:41:920
R\$ 679,1400	04.063.503/0001-67	28/10/2021 11:22:58:943
R\$ 744,0000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 11:23:10:730
R\$ 526,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:23:17:487
R\$ 520,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:23:22:287
R\$ 494,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:23:31:723
R\$ 488,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:23:34:947
R\$ 510,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:23:36:347
R\$ 480,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:23:43:537
R\$ 474,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:23:46:497
R\$ 463,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:23:47:967
R\$ 457,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:23:52:877
R\$ 460,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:23:55:097
R\$ 450,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:23:58:543
R\$ 427,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:24:16:463
R\$ 420,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:24:27:107
R\$ 410,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:24:33:543
R\$ 619,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 11:25:18:713
R\$ 613,7000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 11:25:21:313
R\$ 560,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 11:26:02:077
R\$ 404,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:26:20:593
R\$ 395,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:27:39:790
R\$ 700,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 11:29:21:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 11:14:37	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:31:22	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:31:22	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:00:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:20:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:09:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 395,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Mesa secretaria

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 400,0000	R\$ 16.000,0000	27/10/2021 11:23:06
	Marca: RS / RS MOVEIS Fabricante: RS / RS MOVEIS Modelo / Versão: MESA DE ESCRITÓRIO. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. MARCA: RS / RS MOVEIS Porte da empresa: ME/EPP						
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 400,0000	R\$ 16.000,0000	27/10/2021 17:43:34
	Marca: MARTINUCCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo / Versão: MESA DE ESCRITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP						
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	Sim	Sim	40	R\$ 420,0000	R\$ 16.800,0000	26/10/2021 15:00:03
	Marca: W21 Fabricante: W21 Modelo / Versão: ESCRITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP						
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 427,0000	R\$ 17.080,0000	22/10/2021 10:11:56
	Marca: MARZO VITORINO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: UNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	40	R\$ 427,0000	R\$ 17.080,0000	26/10/2021 10:35:21
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP						
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 427,0000	R\$ 17.080,0000	28/10/2021 02:40:08
	Marca: LC Fabricante: LC Modelo / Versão: LC						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, **Porte da empresa:** ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 427,3300	R\$ 17.093,2000	25/10/2021 17:35:26
	<p>Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: MESA DE ESCRITÓRIO. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul." Porte da empresa: ME/EPP</p>						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 427,3300	R\$ 17.093,2000	27/10/2021 14:46:45
	<p>Marca: RC MOVEIS Fabricante: RC MOVEIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MESA DE ESCRITÓRIO: Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul." Porte da empresa: ME/EPP</p>						
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	40	R\$ 427,3300	R\$ 17.093,2000	27/10/2021 14:57:48
	<p>Marca: SS Fabricante: SANTANA E SOUZA Modelo / Versão: MSA/ESC-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. MODELO: MSA/ESC-01 TIPO: ESCRITÓRIO FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP</p>						
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 427,3300	R\$ 17.093,2000	28/10/2021 00:01:59
	<p>Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 427,3300	R\$ 17.093,2000	28/10/2021 00:56:01
	<p>Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: MES-ESC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 440,0000	R\$ 17.600,0000	27/10/2021 14:59:20
	<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: mt-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul Porte da empresa: ME/EPP</p>						
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	40	R\$ 500,0000	R\$ 20.000,0000	18/10/2021 15:21:39
	<p>Marca: m2v Fabricante: m Modelo / Versão: m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul Porte da empresa: ME/EPP</p>						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	40	R\$ 680,0000	R\$ 27.200,0000	25/10/2021 09:09:18
	<p>Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: MESA DE ESCRITÓRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 800,0000	R\$ 32.000,0000	26/10/2021 14:42:32
	<p>Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS</p>						

Modelo / Versão: UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul."**Porte da empresa:** ME/EPP

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000 R\$ 40.000,0000	27/10/2021 16:55:20
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------------------	------------------------

Marca: MARTINUCCI**Fabricante:** MARTINUCCI**Modelo / Versão:** JOB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul.**Porte da empresa:** ME/EPP

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.485,0000 R\$ 59.400,0000	27/10/2021 16:03:47
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------------------	------------------------

Marca: Minas Office**Fabricante:** Minas Office**Modelo / Versão:** Prata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de escritório Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul. Marca: Minas Office Modelo: Prata Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.485,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 800,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 680,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 500,0000	13.579.783/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 440,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,3300	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,3300	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,3300	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,3300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 427,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 420,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 400,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 400,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 495,0000	31.586.441/0001-40	28/10/2021 11:17:41:730
R\$ 500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:18:28:753
R\$ 420,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:18:53:720
R\$ 390,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:19:25:233
R\$ 420,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 11:19:34:507
R\$ 415,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:19:40:240
R\$ 350,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 11:20:11:763
R\$ 374,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 11:21:14:340
R\$ 340,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:21:21:963
R\$ 330,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 11:24:59:827
R\$ 290,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 11:25:50:233
R\$ 414,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 11:26:08:110
R\$ 286,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:26:19:357
R\$ 283,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 11:26:46:630
R\$ 280,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:26:47:020
R\$ 280,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:26:49:463
R\$ 276,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:26:53:980
R\$ 270,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:27:13:737
R\$ 266,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:27:18:057
R\$ 263,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:27:53:090
R\$ 259,0000	29.831.760/0001-22	28/10/2021 11:27:55:323
R\$ 260,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:27:58:053
R\$ 250,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:28:00:980
R\$ 247,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:28:37:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 11:17:40	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:31:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:31:32	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:01:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 15:21:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:11:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 247,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 26 - Quadro magnético**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 585,6000	R\$ 29.280,0000	27/10/2021 11:23:06
	Marca: STALO / STALO BAURU Fabricante: STALO / STALO BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA Modelo / Versão: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. MARCA; STALO / STALO BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	50	R\$ 722,0000	R\$ 36.100,0000	26/10/2021 10:35:21
	Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo / Versão: QUADRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. Porte da empresa: ME/EPP						
23.209.009/0001-02	SOUZA INDUSTRIA E COMERCIO DE QUADROS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 725,0000	R\$ 36.250,0000	27/10/2021 07:55:15
	Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: QUADRO BRANCO MAGNETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro magnético, material: laminado melamínico, cor: branco brilhante, material moldura: alumínio, largura: 240 cm, cor moldura: anodizado fosco, características adicionais: suporte apagador, instalação horizontal ou vertical, tipo: fixação: removível e deslissante, altura: 120 cm, espessura: 17 mm Porte da empresa: ME/EPP						
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	Sim	Sim	50	R\$ 730,0000	R\$ 36.500,0000	26/10/2021 15:00:03
	Marca: W21 Fabricante: W21 Modelo / Versão: ESCRITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96 Porte da empresa: ME/EPP						
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	50	R\$ 730,0000	R\$ 36.500,0000	27/10/2021 21:05:22
	Marca: ROCHA NORTH Fabricante: ROCHA NORTH ENG. IND. E COM. DE MOVEIS EIRELI EPP Modelo / Versão: QD 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48						

cm, 1/8 x 48 x 96. GARANTIA 12 MESES, MARCA PRÓPRIA.

Porte da empresa: ME/EPP

20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 730,0000	R\$ 36.500,0000	28/10/2021 02:40:08
	Marca: LC Fabricante: LC Modelo / Versão: LC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, ; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. Porte da empresa: ME/EPP						
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	50	R\$ 730,6700	R\$ 36.533,5000	27/10/2021 14:57:48
	Marca: SS Fabricante: SANTANA E SOUZA Modelo / Versão: QDR/BRC-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. MODELO: QDR/BRC-01 TIPO: MAGNÉTICO FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP						
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	50	R\$ 730,6700	R\$ 36.533,5000	27/10/2021 16:17:16
	Marca: QUADROX Fabricante: QUADROX Modelo / Versão: QUADR O 180 CM X 48 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO QUADRO: CONFECCIONADO EM MDF 9 MM, SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO; MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO; FIXAÇÃO INVISÍVEL EM PS; KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR; COR DA MOLDURA: ALUMÍNIO FOSCO, BRANCO E PRETO; ESPESSURA TOTAL: 17 MM. MEDIDAS: 180 CM X 48 CM, 1/8 X 48 X 96. Porte da empresa: ME/EPP						
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 730,6700	R\$ 36.533,5000	28/10/2021 00:01:59
	Marca: jp moveis Fabricante: jp moveis Modelo / Versão: jp moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. Porte da empresa: ME/EPP						
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 730,6700	R\$ 36.533,5000	28/10/2021 08:53:05
	Marca: STALO Fabricante: Stalo Quadros e Mobiliário Escolar Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. MARCA: STALO, FABRICANTE: Stalo Quadros e Mobiliário Escolar Porte da empresa: ME/EPP						
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 730,6700	R\$ 36.533,5000	28/10/2021 09:05:07
	Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. OBS: ANALISAR O CATÁLOGO OFERTADO! Porte da empresa: ME/EPP						
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	Sim	Sim	50	R\$ 800,0000	R\$ 40.000,0000	27/10/2021 15:42:17
	Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo / Versão: QUADRO MAGNETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro magnético, material: laminado melamínico, cor: branco brilhante, material moldura: alumínio, largura: 240 cm, cor moldura: amodizado fosco, características adicionais: suporte apagador, instalação horizontal ou vertical, tipo: fixação: removível e deslissante, altura: 120 cm, espessura: 17 mm Porte da empresa: ME/EPP						
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 800,0000	R\$ 40.000,0000	28/10/2021 07:41:59
	Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo / Versão: MQ-19 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. Porte da empresa: ME/EPP						

06.957.510/0001-38 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA Sim Sim 50 R\$ 850,0000 R\$ 42.500,0000 28/10/2021 08:08:26

Marca: Criarte

Fabricante: Criarte

Modelo / Versão: CR-191

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96.

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06 BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 50 R\$ 1.120,0000 R\$ 56.000,0000 27/10/2021 11:01:03

Marca: STALLO

Fabricante: STALLO

Modelo / Versão: ALUMINIO 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96. MARCA:STALLO MODELO:ALUMINIO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.120,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 850,0000	06.957.510/0001-38	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 800,0000	03.961.467/0001-96	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 800,0000	13.104.805/0001-27	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,6700	19.271.852/0001-41	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,6700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,6700	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,6700	26.854.929/0001-71	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 725,0000	23.209.009/0001-02	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 722,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 585,6000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 720,5200	13.104.805/0001-27	28/10/2021 11:27:31:327
R\$ 550,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 11:27:52:923
R\$ 575,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:27:53:483
R\$ 500,4100	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:27:58:673
R\$ 583,8600	13.104.805/0001-27	28/10/2021 11:28:12:747
R\$ 490,0000	08.408.448/0001-50	28/10/2021 11:28:18:617
R\$ 600,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 11:29:19:997
R\$ 480,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:29:53:960
R\$ 720,0000	03.961.467/0001-96	28/10/2021 11:30:09:390
R\$ 450,0000	23.209.009/0001-02	28/10/2021 11:30:31:317
R\$ 719,0000	06.957.510/0001-38	28/10/2021 11:30:35:180
R\$ 440,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:30:52:793
R\$ 627,4100	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:32:34:407
R\$ 430,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:36:27:957
R\$ 425,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:36:53:987
R\$ 420,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:37:00:327
R\$ 580,0000	26.854.929/0001-71	28/10/2021 11:37:12:313
R\$ 410,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:37:18:393
R\$ 400,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:37:22:290
R\$ 390,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:37:28:953
R\$ 380,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:37:32:840
R\$ 370,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:37:39:757
R\$ 360,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:37:46:863
R\$ 350,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:37:50:460
R\$ 340,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:37:58:027
R\$ 330,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:38:02:473
R\$ 320,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:38:21:657
R\$ 310,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:38:26:957
R\$ 300,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:38:32:660
R\$ 290,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:38:46:903

R\$ 280,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:38:53:633
R\$ 275,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:39:01:180
R\$ 265,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:39:05:593
R\$ 260,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:39:18:320
R\$ 250,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:39:24:513
R\$ 240,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:40:28:033
R\$ 230,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:41:11:470
R\$ 220,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:41:46:247
R\$ 210,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:41:52:830
R\$ 200,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:41:57:437
R\$ 190,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:42:13:153
R\$ 180,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:42:22:300
R\$ 170,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:42:29:597
R\$ 160,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:42:34:030
R\$ 150,0000	19.271.852/0001-41	28/10/2021 11:42:38:527
R\$ 140,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:42:43:697

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:27:29	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:44:44	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 11:44:44	Item teve empate real para o valor 730,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 11:44:44	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:02:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:11:22	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:11:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 18:21:06	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E CNPJ/CPF: 08408448000150. Motivo: Senhor pregoeiro e comissão de Licitação, o preço da empresa vencedora e segunda colocada, está inexistente, pois está abaixo dos 30% do estimado.
Registro de intenção de recurso	04/11/2021 09:41:34	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA CNPJ/CPF: 03961467000196. Motivo: Recurso contra R DOS SANTOS NOGUEIRA por ofertar um produto inferior e divergente pois em consulta ao site do fabricante CORTIARTE não existe nenhum Quadro Branco Magnético confeccionado em MDF
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 12:24:45	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E, CNPJ/CPF: 08408448000150. Motivo: Diante a manifestação do fornecedor rejeito a intenção de recurso.
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 12:26:29	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 03961467000196. Motivo: Rejeitar devido requisito motivação
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 12:26:35	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 03961467000196. Motivo: Rejeitar devido requisito motivação

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
03.961.467/0001-96	04/11/2021 09:41	04/11/2021 12:26	Recusado
Motivo Intenção: Recurso contra R DOS SANTOS NOGUEIRA por ofertar um produto inferior e divergente pois em consulta ao site do fabricante CORTIARTE não existe nenhum Quadro Branco Magnético confeccionado em MDF 9mm com chapa metálica e laminado melamínico branco conforme solicitado no Edital, sendo os quadros da CORTIARTE fabricados em Chapa de Aço Steel Branco além do atestado de capacidade técnica apresentado ser incompatível com QUADROS afrontando os princípios da legalidade e isonomia.			
Motivo Aceite ou Recusa: Rejeitar devido requisito motivação			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
08.408.448/0001-50	03/11/2021 18:21	04/11/2021 12:24	Recusado
Motivo Intenção: Senhor pregoeiro e comissão de Licitação, o preço da empresa vencedora e segunda colocada, está inexistente, pois está abaixo dos 30% do estimado.			
Motivo Aceite ou Recusa: Diante a manifestação do fornecedor rejeito a intenção de recurso.			

Item: 27 - Regulador botijão gás

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: IMAR Fabricante: IMAR Modelo / Versão: 80CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm, que contenha o selo do inmetro. MARCA:IMAR MODELO:80CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	27/10/2021 11:01:03
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: REGULADOR DE GÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm, que contenha o selo do inmetro. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 68,0000	R\$ 1.360,0000	26/10/2021 10:35:21
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: ALIANÇA/ ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA/ ALIANÇA Modelo / Versão: REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm, que contenha o selo do inmetro. MARCA: ALIANÇA/ ALIANÇA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 89,5000	R\$ 1.790,0000	27/10/2021 11:23:06

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 89,5000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 68,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 60,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 59,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:33:30:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:32:28	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 11:42:29	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/10/2021 11:44:04	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Menor preço.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:54:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:54:05	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:01:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:11:45	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:11:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 59,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Balança eletrônica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: ALOA Fabricante: ALOA Modelo / Versão: BALANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço	Sim	Sim	3	R\$ 443,0000	R\$ 1.329,0000	26/10/2021 10:35:21

inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Inmetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação

Porte da empresa: ME/EPP

08.691.632/0001-50 E T MARQUES EIRELI Sim Sim 3 R\$ 445,0000 R\$ 1.335,0000 27/10/2021 14:46:45

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Inmetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação."

Porte da empresa: ME/EPP

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI Sim Sim 3 R\$ 975,7700 R\$ 2.927,3100 28/10/2021 08:53:05

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK BALANÇAS

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Inmetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação. MARCA: BALMAK, FABRICANTE: BALMAK BALANÇAS

Porte da empresa: ME/EPP

40.949.490/0001-91 A L F SILVA & CIA LTDA Sim Sim 3 R\$ 1.087,0000 R\$ 3.261,0000 26/10/2021 14:42:32

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Inmetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação."

Porte da empresa: ME/EPP

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA Sim Sim 3 R\$ 1.088,0000 R\$ 3.264,0000 27/10/2021 11:23:06

Marca: BALMAK / BALMAK INDU

Fabricante: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Inmetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação. MARCA: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA

Porte da empresa: ME/EPP

31.499.939/0001-76 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Sim Sim 3 R\$ 3.957,0000 R\$ 11.871,0000 25/10/2021 08:41:25

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: B160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: CAPACIDADE DE PESAGEM: 30 KG; CAPACIDADE DE TARA: 14,995 KG; DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM BACKLIGHT NA COR VERDE; ADAPTADOR DE PAREDE MULTIVOLTAGEM: ENTRADA: DE 100 A 240 VCA / 50 - 60 HZ // SAÍDA: 7,7 VCC / 0,6 A; BATERIA INTERNA E RECARREGÁVEL: ATÉ 490 HORAS; AUTO DESLIGAMENTO: CONFIGURÁVEL ENTRE 1, 5, 10, 20 E 60 MINUTOS OU DESATIVADO; PRATO DE PESAGEM: EM AÇO INOXIDÁVEL E COM CENTRO REBAIXADO, PARA EVITAR O ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS SOBRE OS DISPLAYS; TECLADO: MANTA SELADA COM TECLAS DE CONTATO MOMENTÂNEO; GABINETE: EM PLÁSTICO ABS NA COR PRETA; INMETRO: EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 236/94 E CLASSE DE EXATIDÃO III; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE 5 A 35 °C; UMIDADE RELATIVA DO AR: 10 A 95% SEM CONDENSÇÃO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B160 CAPACIDADE 30KG DIVISÃO 10G PLATAFORMA 22X25CM PROPOSTA 60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da Nota Fiscal ENTREGA 10 (dez) dias corridos após a entrega da Nota de Empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.957,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.088,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.087,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 975,7700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 445,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 443,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 438,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:36:32:287
R\$ 800,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 11:36:52:010
R\$ 330,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:38:23:283
R\$ 1.090,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 11:40:08:423
R\$ 750,5900	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:40:36:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:33:24	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 11:43:25	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:44:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:44:15	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:02:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:12:27	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:12:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 330,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - Balança eletrônica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: BALANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	26/10/2021 10:35:21
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 805,0000	R\$ 1.610,0000	27/10/2021 14:46:45
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 2.100,0000	R\$ 4.200,0000	26/10/2021 14:42:32
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: BALMAK / BALMAK INDU Fabricante: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6,	Sim	Sim	2	R\$ 2.664,0000	R\$ 5.328,0000	27/10/2021 11:23:06

dimensões 60x75cm.. MARCA: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA
Porte da empresa: ME/EPP

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI Sim Sim 2 R\$ 3.285,4000 R\$ 6.570,8000 28/10/2021 08:53:05

Marca: BALMAK**Fabricante:** BALMAK BALANÇAS**Modelo / Versão:** unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm. MARCA: BALMAK, FABRICANTE: BALMAK BALANÇAS

Porte da empresa: ME/EPP

31.499.939/0001-76 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 4.971,0000 R\$ 9.942,0000 25/10/2021 08:41:25

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** B520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: CAPACIDADE DE PESAGEM 300KG, VOLTAGEM 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO PINTADO, CÉLULA DE CARGA, TIPO DIGITAL, NÚMERO DÍGITOS 6, DIMENSÕES 60X75CM. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 60X75CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da Nota Fiscal ENTREGA 10 (dez) dias corridos após a entrega da Nota de Empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.971,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.285,4000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.664,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.100,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 805,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 800,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 792,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 11:36:50:553
R\$ 2.099,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 11:37:12:393
R\$ 2.527,2300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:40:32:540
R\$ 1.460,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 11:40:48:270
		28/10/2021 11:45:42:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:33:34	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 11:43:35	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/10/2021 11:44:39	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Menor Preço.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:54:40	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:54:40	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:03:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:13:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 792,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E T MARQUES EIRELI - CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 30 - Balança eletrônica**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS	Sim	Sim	8	R\$ 400,0000	R\$ 3.200,0000	26/10/2021

NOGUEIRA

Marca: SONAKI

Fabricante: SONAKI

Modelo / Versão: BALANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: capacidade de pesagem 40kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo digital, dimensões: 34x22 cm

Porte da empresa: ME/EPP

10:35:21

08.691.632/0001-50 E T MARQUES EIRELI Sim Sim 8 R\$ 416,6700 R\$ 3.333,3600 27/10/2021 14:46:45

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: capacidade de pesagem 40kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo digital, dimensões: 34x22 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI Sim Sim 8 R\$ 416,6700 R\$ 3.333,3600 28/10/2021 08:53:05

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK BALANÇAS

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: capacidade de pesagem 40kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo digital, dimensões: 34x22 cm. MARCA: BALMAK, FABRICANTE: BALMAK BALANÇAS

Porte da empresa: ME/EPP

31.499.939/0001-76 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Sim Sim 8 R\$ 3.570,0000 R\$ 28.560,0000 25/10/2021 08:41:25

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: B160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA: CAPACIDADE DE PESAGEM 40KG, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIVISÃO 5G, PRATO AÇO INOX, BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO DIGITAL, DIMENSÕES: 34X22 CM. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B160 CAPACIDADE 40KG DIVISÃO 5G PLATAFORMA 34X22CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da Nota Fiscal ENTREGA 10 (dez) dias corridos após a entrega da Nota de Empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.570,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 416,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 416,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:40:10	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 11:50:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:51:30	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 11:51:30	Item teve empate real para o valor 416,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 11:51:30	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:03:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:14:59	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:15:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 400,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Balança eletrônica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: KME Fabricante: KME Modelo / Versão: BALANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 127,0000	R\$ 635,0000	26/10/2021 10:47:18
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 127,0000	R\$ 635,0000	27/10/2021 16:09:51
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK BALANÇAS Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g, MARCA: BALMAK, FABRICANTE: BALMAK BALANÇAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 127,0000	R\$ 635,0000	28/10/2021 09:08:35
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: BALMAK / BALMAK INDU Fabricante: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g, MARCA: BALMAK / BALMAK INDUSTRIA COMERCIO LTDA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 714,0000	R\$ 3.570,0000	27/10/2021 11:35:04
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g, " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	26/10/2021 14:44:30
31.499.939/0001-76	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo / Versão: B160 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: PRECISÃO ELETRÔNICA DE 1 GRAMA A 10 KG; DIMENSÕES DO PRODUTO: 22X25X25 CM; 4KG MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B160 CAPACIDADE 10KG DIVISÃO 1G PLATAFORMA 22X25CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da Nota Fiscal ENTREGA 10 (dez) dias corridos após a entrega da Nota de Empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.655,0000	R\$ 13.275,0000	25/10/2021 08:42:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.655,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 714,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 127,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 127,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 127,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 125,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:47:27:663
R\$ 999,0000	31.499.939/0001-76	28/10/2021 11:48:34:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:46:16	Item aberto.
Encerramento sem	28/10/2021	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

prorrogação	11:56:17	
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:57:03	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 11:57:03	Item teve empate real para o valor 127,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 11:57:03	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:04:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:13:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 125,5000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E T MARQUES EIRELI - CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Bebedouro água garrafão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 737,6000	R\$ 14.752,0000	27/10/2021 11:35:04
<p>Marca: ESMALTEC/ ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC/ ESMALTEC Modelo / Versão: BEBEDOURO DE ÁGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. MARCA: ESMALTEC/ ESMALTEC Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 880,0000	R\$ 17.600,0000	27/10/2021 15:59:59
<p>Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: K20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximadas: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 900,0000	R\$ 18.000,0000	27/10/2021 11:06:17
<p>Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: K10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. MARCA: KARNA MODELO K10 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 950,0000	R\$ 19.000,0000	27/10/2021 22:35:19
<p>Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: K20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro água garrafão, material: plástico abs e chapa aço inoxidável, tipo: elétrico de coluna, capacidade: 20 l, voltagem: 220 v, características adicionais: baixo consumo energia, termostato regulável, inmetro Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 986,0000	R\$ 19.720,0000	26/10/2021 10:47:18
<p>Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: BEBEDOURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 990,0000	R\$ 19.800,0000	28/10/2021 02:46:38
<p>Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo / Versão: LIBELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 990,3300	R\$ 19.806,6000	27/10/2021

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	20	R\$ 990,3300	R\$ 19.806,6000	27/10/2021 16:17:48
<p>Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C." Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 990,3300	R\$ 19.806,6000	28/10/2021 00:56:43
<p>Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: K20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE COLUNA BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: COMPRESSOR BRANCO; MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO; PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14 KG, DIMENSÕES APROXIMADA: 1005 X 315 X 330 MM, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; 5° C A 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 990,3300	R\$ 19.806,6000	28/10/2021 09:08:35
<p>Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL ELETRODOMÉSTICOS Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. MARCA: LIBELL, FABRICANTE: LIBELL ELETRODOMÉSTICOS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.084,0000	R\$ 21.680,0000	25/10/2021 17:37:45
<p>Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: BEBEDOURO ESMALTEC COLUNA GARRAFAO - ECG35B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE COLUNA BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	20	R\$ 1.200,0000	R\$ 24.000,0000	25/10/2021 09:13:57
<p>Marca: KARINA BEBEDOUROS Fabricante: KARINA BEBEDOUROS Modelo / Versão: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	18/10/2021 15:39:43
<p>Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo / Versão: Master CGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.750,0000	R\$ 35.000,0000	28/10/2021 08:28:31
<p>Marca: libell Fabricante: libell Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	20	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000	28/10/2021 09:33:15
<p>Marca: ESMALTEC EGC35 Fabricante: ESMALTEC EGC35 Modelo / Versão: ESMALTEC EGC35 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto: Modelo EGC35B Modo de Utilização: Galão (vendido separadamente) Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora d Desempenho: Alto Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972 Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza Termostato: frontal com controle gradual</p>							

de temperatura Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C Cor: Branco Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes Baixo consumo de energia Sim Dimensões Aproximadas (AxLxP): 1005 x 315 x 330 mm Peso: Peso Líquido Aproximado: 14 Kg Peso Bruto: 16,13 Kg Garantia: 1 Ano (Ofertada Pelo Fabricante) *Galão não acompanha o produto

Porte da empresa: ME/EPP

00.171.258/0001-50 EXCELLENCE COMERCIAL LTDA Sim Sim 20 R\$ 30.000,0000 R\$ 600.000,0000 28/10/2021 09:00:15

Marca: LIBELL

Fabricante: LIBELL

Modelo / Versão: LIBELL/MASTER BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.750,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	23.075.030/0001-62	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.200,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.084,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,3300	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,3300	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,3300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 990,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 986,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 950,0000	22.858.929/0001-99	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 900,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 880,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 737,6000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 730,2200	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:46:48:330
R\$ 891,0000	22.858.929/0001-99	28/10/2021 11:47:04:317
R\$ 949,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 11:47:04:673
R\$ 800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:47:31:810
R\$ 792,0000	22.858.929/0001-99	28/10/2021 11:47:43:420
R\$ 720,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:47:54:777
R\$ 712,8000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:47:56:087
R\$ 945,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 11:48:07:827
R\$ 705,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:48:43:207
R\$ 697,9500	05.903.157/0001-40	28/10/2021 11:48:44:403
R\$ 690,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:48:50:410
R\$ 631,4900	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:49:37:350
R\$ 625,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:50:05:267
R\$ 686,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 11:51:17:897
R\$ 730,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 11:52:42:930
R\$ 685,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 11:54:22:727
R\$ 697,9400	10.942.831/0001-36	28/10/2021 11:55:08:340
R\$ 615,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 11:55:15:370
R\$ 605,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:55:34:993
R\$ 598,9500	20.991.432/0001-19	28/10/2021 11:56:18:500

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 11:46:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 11:58:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 11:58:19	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:04:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:08:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:15:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 598,9500.

Habilitação de fornecedor 03/11/2021 17:47:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Cafeteira elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 119,5000	R\$ 597,5000	27/10/2021 11:35:04
Marca: VETRO / VENTISOL IND Fabricante: VETRO / VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox. MARCA: VETRO / VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 153,0000	R\$ 765,0000	26/10/2021 10:47:18
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo / Versão: CAFETEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox Porte da empresa: ME/EPP							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 161,0000	R\$ 805,0000	25/10/2021 17:37:45
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo / Versão: CAFETEIRA PRATIC 17 XICARAS MONDIAL NC-25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox Porte da empresa: ME/EPP							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 161,0000	R\$ 805,0000	28/10/2021 09:08:35
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA: Elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox MARCA: PHILCO, FABRICANTE: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Porte da empresa: ME/EPP							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000	28/10/2021 08:28:31
Marca: agratto Fabricante: agratto Modelo / Versão: 25x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 161,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 161,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 153,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 119,5000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 118,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 111,6600	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:54:08:767
R\$ 115,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:54:23:967
R\$ 110,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:54:55:643
R\$ 108,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 11:54:58:297
		28/10/2021 11:56:01:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:53:32	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 12:03:33	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:07:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:07:50	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:05:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:27:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:15:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 108,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIS COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - Caixa acústica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: AMVOX Fabricante: AMVOX Modelo / Versão: 188USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB MARCA:AMVOX MODELO:188USB Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 650,0000	R\$ 3.250,0000	27/10/2021 11:06:17
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: ANVOX Fabricante: REISTAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB MARCA: ANVOX, FABRICANTE: REISTAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 720,8300	R\$ 3.604,1500	28/10/2021 09:08:35
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: LENNOX Fabricante: LENNOX Modelo / Versão: CAIXA DE SOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 722,5000	R\$ 3.612,5000	26/10/2021 10:47:18
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI Marca: FRAHM Fabricante: FRAHM Modelo / Versão: CM 350 Wirelles Connect Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A caixa CM 350 Wireless connect possui potência de 350W, e foi projetada para fazer parte de seus momentos especiais, onde se faz necessário praticidade e conectividade. Disponível com a função Frahm Wireless connect que permite que duas caixas do mesmo modelo se conectem através da tecnologia Bluetooth, aumentando sua experiência sonora. As conexões de mídias trazem as principais tecnologias para transmissão de áudio: Bluetooth, USB, Micro SD, FM, além de possuir entrada P2 que se conecta com qualquer equipamento com saída de sinal de áudio, como notebooks, tablets, entre outros. Também possui conexão de entrada P10 para microfone ou instrumento musical, como violão, guitarra, teclado entre outros. Tudo comandado pelo painel frontal, que facilita ainda mais os ajustes e comandos. Possui também função REC; que grava a mídia reproduzida pela caixa em um dispositivo externo. Sua bateria interna de lítio com autonomia de até 4 h em volume médio dão portabilidade para sua playlist, seja em festas, parques, camping, praia ou em qualquer lugar sem necessidade de estar conectada e rede elétrica. Seu transporte é facilitado com uso da alça retrátil e de rodas. Os leds que iluminam o alto-falante de 8" são o efeito que qualquer festa precisa. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Potência : 350W (150W RMS) Canal 1 : USB/MicroSD/FM/BT/Aux - (P2) Estéreo Canal 2 : Microfone / Violão: P10 Mono Sistema Acústico : Bass Reflex Alto falante : 8" Driver : 1" Alimentação : Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 - 240V Dimensões (A x L x P mm) : 435 x 270 x 230 Peso : 3,5 Kg Bateria : Interna (Lítio) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 766,6700	R\$ 3.833,3500	27/10/2021 14:51:20
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: AMVOX/AMVOX Fabricante: AMVOX/AMVOX Modelo / Versão: CAIXA SOM AMPLIFICADA: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB. MARCA: AMVOX/AMVOX Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 775,0000	R\$ 3.875,0000	27/10/2021 11:35:04
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES Marca: AMVOX ACA189 Fabricante: AMVOX ACA189 Modelo / Versão: AMVOX ACA189 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SIMPLIFICADA, BLUETOOTH, COM MICROFONE, COM CONTROLE, 180W - AMVOX ACA189. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	28/10/2021 09:33:15
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA Marca: TRC Fabricante: TRC Modelo / Versão: 180W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA AMPLIFICADA CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com	Sim	Sim	5	R\$ 10.000,0000	R\$ 50.000,0000	22/10/2021 11:50:49

microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	11.142.525/0001-88	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 775,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 766,6700	37.348.536/0001-02	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 722,5000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 720,8300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 650,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 620,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 11:56:37:243
R\$ 610,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:57:07:867
R\$ 600,0000	11.142.525/0001-88	28/10/2021 11:57:58:137
R\$ 499,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 11:57:58:497
R\$ 499,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 11:58:01:120
R\$ 490,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 11:58:12:643
R\$ 449,9100	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:01:33:280
R\$ 440,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:02:30:317
R\$ 714,8300	37.348.536/0001-02	28/10/2021 12:04:02:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:56:06	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 12:06:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:07:55	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:07:55	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:05:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:16:05	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:16:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 440,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - Campanha elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: CACAZI Fabricante: CACAZI Modelo / Versão: CAMPAINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 212,5000	R\$ 6.375,0000	26/10/2021 10:47:18
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: DALMEC Fabricante: DALMEC Modelo / Versão: PRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA MARCA:DALMEC MODELO:PRATO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 280,0000	R\$ 8.400,0000	27/10/2021 11:06:17
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: ELETRON / COMERCIAL Fabricante: ELETRON / COMERCIAL ELETRON SP Modelo / Versão: CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA. MARCA: ELETRON / COMERCIAL ELETRON SP Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 472,0000	R\$ 14.160,0000	27/10/2021 11:35:04

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 472,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 280,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 212,5000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Evento	Data	Observações
Abertura		28/10/2021 11:56:41	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação		28/10/2021 12:06:42	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta		28/10/2021 12:08:10	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento		28/10/2021 12:08:10	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo		28/10/2021 14:05:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo		28/10/2021 17:16:28	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta		28/10/2021 17:16:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 212,5000.
Habilitação de fornecedor		03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Ar condicionado central

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.936,5000	R\$ 38.730,0000	27/10/2021 11:35:04
Marca: AGRATTO/ VENTISOL IN Fabricante: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: Ar Condicionado Split, 9000 Btus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP							
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 1.945,0000	R\$ 38.900,0000	22/10/2021 16:06:49
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: COMFEE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO SPLIT SPRINGER MIDEA COMFEE 9.000BTUS HW 9K 220/1FRIO, GAS R-410A Porte da empresa: ME/EPP							
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	20	R\$ 1.945,0000	R\$ 38.900,0000	27/10/2021 15:03:58
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC9000TFM9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MODELO: PAC9000TFM9 TIPO: SPLIT FABRICANTE: PHILCO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.945,0000	R\$ 38.900,0000	27/10/2021 16:09:51
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.945,0000	R\$ 38.900,0000	28/10/2021 02:46:38
Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco							

Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Porte da empresa	Sim	Sim	20	R\$ 1.945,0000	R\$ 38.900,0000	28/10/2021
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil." Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.945,0000	R\$ 38.900,0000	28/10/2021 09:08:35
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.950,0000	R\$ 39.000,0000	26/10/2021 10:47:18
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO ECO TOP ECST9FR4-02 9.000KBTU 220v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca" Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 2.332,0000	R\$ 46.640,0000	26/10/2021 07:21:29
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: On off Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 2.495,0000	R\$ 49.900,0000	27/10/2021 15:59:59
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR 9.000BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 09:13:57
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CBF09 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca MARCA:CONSUL MODELO:CBF09 Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000	R\$ 50.000,0000	27/10/2021 11:06:17
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO POSIÇÃO HORIZONTAL, CAPACIDADE 9.000 BTU, PESO INTERNO 8,5 KG, PESO EXTERNO 32 KG, LARGURA INTERNA 705 MM, LARGURA EXTERNA 700 MM, ALTURA INTERNA 250 MM, ALTURA EXTERNA 535 MM, PROFUNDIDADE INTERNA 188 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA 235 MM, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNA (MONO SPLIT) E CONTROLE REMOTO SEM FIO (H I, VAZÃO AR 450 M3/H, POTÊNCIA 1 KW, PRESSÃO ESTÁTICA 0 MMCA, QUANTIDADE FASES 1 UN, FREQUÊNCIA 60 HZ Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000	R\$ 50.000,0000	28/10/2021 09:58:40
76.839.083/0001-79	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HWF9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9000 BTUS, CICLO FRIO. Porte da empresa: ME/EPP	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	27/10/2021 10:57:30
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES Marca: AGRATTO/PHILCO/ELGIN Fabricante: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL Modelo / Versão: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000BTUS - SEM INSTALAÇÃO,	ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 4.000,0000	R\$ 80.000,0000	28/10/2021 09:33:15

AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL.

Porte da empresa: ME/EPP

00.171.258/0001-50 EXCELLENCE Sim Sim 20 R\$ 30.000,0000 R\$ 600.000,0000 28/10/2021
COMERCIAL LTDA 09:00:15

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN/ECO POWER 9.000 BTU/H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.000,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	33.788.611/0001-03	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.495,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.332,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.950,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.945,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.945,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.945,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.945,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.945,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.936,5000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.100,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 11:59:22:397
R\$ 1.917,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:00:15:710
R\$ 1.917,1400	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:00:16:217
R\$ 1.897,8300	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:00:17:997
R\$ 2.030,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 12:00:35:883
R\$ 1.870,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:00:38:813
R\$ 1.851,3000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:00:40:137
R\$ 1.820,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:00:58:223
R\$ 1.801,8000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:00:59:087
R\$ 1.847,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:01:03:380
R\$ 1.780,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:01:10:203
R\$ 1.700,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:01:40:080
R\$ 1.650,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:02:51:353
R\$ 1.565,2400	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:05:19:267
R\$ 1.800,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:05:45:303
R\$ 1.540,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:05:48:630
R\$ 1.787,7600	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:07:26:830
R\$ 2.029,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 12:08:07:910
R\$ 1.782,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:08:19:760
R\$ 1.769,7000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:08:36:310
R\$ 1.760,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:10:09:140
R\$ 1.747,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:10:10:227
R\$ 1.524,6000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:10:21:537
R\$ 1.500,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:10:33:300
R\$ 1.740,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:10:48:517
R\$ 1.485,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:12:15:577
R\$ 1.465,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:12:24:760
R\$ 1.450,3500	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:13:19:377
R\$ 1.430,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:13:38:337
R\$ 1.415,7000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:14:45:340
R\$ 1.400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:15:09:990
R\$ 1.386,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:16:08:943
R\$ 1.360,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:16:34:287
R\$ 1.346,4000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:16:55:283
R\$ 1.330,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:17:06:423
R\$ 1.316,7000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:17:30:867
R\$ 1.300,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:17:35:917

R\$ 1.286,0000

13.593.351/0002-86

28/10/2021 12:19:26:140

R\$ 1.260,0000

34.714.441/0001-77

28/10/2021 12:19:54:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 11:59:06	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:21:55	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 12:21:55	Item teve empate real para o valor 2.500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 12:21:55	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:06:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:16:51	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:17:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.260,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 37 - Ar condicionado central**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.140,8000	R\$ 42.816,0000	27/10/2021 11:35:04
Marca: AGRATTO/ VENTISOL IN Fabricante: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: Ar Condicionado Split, 12000 Btus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.246,0000	R\$ 44.920,0000	28/10/2021 02:46:38
Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; Porte da empresa: ME/EPP							
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 2.246,6700	R\$ 44.933,4000	22/10/2021 16:06:49
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: ECO TOP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO SPLIT AGRATTO HW 12000 BTUS 220/1 F ECO TOP Porte da empresa: ME/EPP							
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	20	R\$ 2.246,6700	R\$ 44.933,4000	27/10/2021 15:03:58
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC12000TFM9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MODELO: PAC12000TFM9 TIPO: SPLIT FABRICANTE: PHILCO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.246,6700	R\$ 44.933,4000	27/10/2021 16:09:51
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.246,6700	R\$ 44.933,4000	28/10/2021 09:08:35

	Marca: CONSUL Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil. Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil. Porte da empresa: ME/EPP							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 2.250,0000	R\$ 45.000,0000	26/10/2021 10:47:18	
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.500,0000	R\$ 50.000,0000	26/10/2021 07:21:29	
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO SPLIT ECO TOP ECST12FR4-02 12.000KBTU 220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca." Porte da empresa: ME/EPP							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 2.650,0000	R\$ 53.000,0000	27/10/2021 11:06:17	
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CBF12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA:CONSUL MODELO:CBF12 Porte da empresa: ME/EPP							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.758,0000	R\$ 55.160,0000	27/10/2021 15:59:59	
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: ON OFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 09:13:57	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR 12.000BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP							
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3.000,0000	R\$ 60.000,0000	28/10/2021 09:58:40	
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO EMBUTIDO FORRO, CAPACIDADE 12.000 BTU, PESO INTERNO 25 KG, PESO EXTERNO 24 KG, LARGURA INTERNA 86 CM, LARGURA EXTERNA 65 CM, ALTURA INTERNA 54,60 CM, ALTURA EXTERNA 39 CM, PROFUNDIDADE INTERNA 24,70 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 44 CM, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO COM FIO Porte da empresa: ME/EPP							
76.839.083/0001-79	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3.500,0000	R\$ 70.000,0000	27/10/2021 10:57:30	
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HWF12000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12000 BTUS, CICLO FRIO. Porte da empresa: ME/EPP							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	20	R\$ 4.000,0000	R\$ 80.000,0000	28/10/2021 09:33:15	
	Marca: AGRATTO/PHILCO/ELGIN Fabricante: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL Modelo / Versão: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000BTUS - SEM INSTALAÇÃO, AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL. Porte da empresa: ME/EPP							
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 30.000,0000	R\$ 600.000,0000	28/10/2021 09:00:15	
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN							

Modelo / Versão: ELGIN/ECO POWER 12.000 BTU/H**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v;

Garantia: 24 meses, cor: branca.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.500,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.000,0000	33.788.611/0001-03	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.758,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.650,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.250,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.246,6700	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.246,6700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.246,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.246,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.246,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.140,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.119,3900	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:00:23:073
R\$ 2.199,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 12:00:39:327
R\$ 2.090,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:00:53:520
R\$ 2.069,1000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:00:54:723
R\$ 2.040,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:01:24:163
R\$ 2.019,6000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:01:25:343
R\$ 2.223,5400	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:01:42:930
R\$ 1.950,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:01:50:660
R\$ 2.134,3500	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:02:14:947
R\$ 1.900,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 12:02:38:560
R\$ 1.850,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:03:04:687
R\$ 1.800,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:05:25:460
R\$ 2.600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:05:48:377
R\$ 1.780,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:05:53:737
R\$ 1.658,5500	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:06:38:333
R\$ 1.899,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:06:59:320
R\$ 1.640,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:07:23:923
R\$ 2.011,3100	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:08:43:023
R\$ 2.244,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 12:09:25:553
R\$ 1.623,6000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:10:59:047
R\$ 1.600,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:11:07:913
R\$ 1.584,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:12:39:813
R\$ 1.560,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:13:22:483
R\$ 1.544,4000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:14:07:370
R\$ 1.520,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:14:25:110
R\$ 1.991,2000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:14:51:197
R\$ 1.979,8500	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:14:52:087
R\$ 1.970,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:15:06:687
R\$ 1.960,0515	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:15:23:487
R\$ 1.504,8000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:16:32:990
R\$ 1.480,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:16:38:767
R\$ 1.465,2000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:17:12:450
R\$ 1.450,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:17:45:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	28/10/2021 12:00:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:19:46	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:19:46	Item encerrado.

Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:06:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:13:58	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:14:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.450,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 38 - Ar condicionado central**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 2.861,6700	R\$ 28.616,7000	22/10/2021 16:06:50
<p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: HW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO SPLIT PHILCO HW 18000 BTUS 220/1 FRIO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	10	R\$ 2.861,6700	R\$ 28.616,7000	27/10/2021 15:03:58
<p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC18000QFM6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MODELO: PAC18000QFM6 TIPO: SPLIT FABRICANTE: PHILCO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 2.861,6700	R\$ 28.616,7000	27/10/2021 16:09:51
<p>Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 2.861,6700	R\$ 28.616,7000	28/10/2021 09:08:35
<p>Marca: CONSUL Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil. Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 2.865,0000	R\$ 28.650,0000	26/10/2021 10:47:18
<p>Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 2.871,0000	R\$ 28.710,0000	28/10/2021 02:46:38
<p>Marca: PhilcoPhilco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.155,2000	R\$ 31.552,0000	27/10/2021 11:35:04
<p>Marca: AGRATTO/ VENTISOL IN Fabricante: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: Ar Condicionado Split, 18000 Btus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E	Sim	Sim	10	R\$ 3.270,0000	R\$ 32.700,0000	27/10/2021

SERVICOS EIRELI

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CBF18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA:CONSUL MODELO:CBF18**Porte da empresa:** ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.406,0000	R\$ 34.060,0000	26/10/2021 07:24:59
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO SPLIT ECO ECS18F-R4 18.000KBTU 220v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca" Porte da empresa: ME/EPP						
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.500,0000	R\$ 35.000,0000	28/10/2021 09:58:40
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO POSIÇÃO HORIZONTAL, CAPACIDADE 18.000BTU, PESO INTERNO 21,50 KG, PESO EXTERNO 100 KG, LARGURA INTERNA 57,50 CM, LARGURA EXTERNA 102,90 CM, ALTURA INTERNA 29,80 CM, ALTURA EXTERNA 69 CM, PROFUNDIDADE INTERNA 57,50 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 50,50 CM, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE MICROPROCESSADO TEMPERATURA Porte da empresa: ME/EPP						
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.066,0000	R\$ 40.660,0000	27/10/2021 15:59:59
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: ON OFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	10	R\$ 4.500,0000	R\$ 45.000,0000	25/10/2021 09:13:57
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR 18.000BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP						
76.839.083/0001-79	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 4.500,0000	R\$ 45.000,0000	27/10/2021 10:57:30
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HWF18000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18000 BTUS, CICLO FRIO. Porte da empresa: ME/EPP						
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	28/10/2021 09:33:15
	Marca: AGRATTO/PHILCO/ELGIN Fabricante: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL Modelo / Versão: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000BTUS - SEM INSTALAÇÃO, AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL. Porte da empresa: ME/EPP						
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 30.000,0000	R\$ 300.000,0000	28/10/2021 09:00:15
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN/ECO POWER 18.000 BTU/H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.500,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.066,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.500,0000	33.788.611/0001-03	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 3.406,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.270,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.155,2000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.871,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.865,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.861,6700	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.861,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.861,6700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.861,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:10:36:650
R\$ 2.820,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:10:43:710
R\$ 2.850,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:10:44:523
R\$ 2.718,5500	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:10:56:487
R\$ 2.650,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:11:16:000
R\$ 3.150,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 12:11:37:887
R\$ 2.500,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:12:54:600
R\$ 2.460,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:13:54:253
R\$ 2.400,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:14:03:503
R\$ 2.370,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:14:37:617
R\$ 2.300,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:15:33:237
R\$ 2.270,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:15:43:520
R\$ 2.200,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:17:03:403
R\$ 2.170,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:17:20:847
R\$ 2.718,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:17:40:370
R\$ 2.047,6500	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:18:01:247
R\$ 2.838,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:18:18:110
R\$ 2.020,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:18:21:317

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:09:52	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:20:22	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 12:20:22	Item teve empate real para o valor 2.861,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 12:20:22	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:07:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:17:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:17:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2.020,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 39 - Ar condicionado central**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.871,0000	R\$ 38.710,0000	26/10/2021 10:47:18
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ECOPLUS	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,6700	R\$ 38.936,7000	22/10/2021 16:06:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO SPLIT ELGIN HW 24000BTUS 220/1 FRIO ECOPLUS
Porte da empresa: ME/EPP

34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,6700	R\$ 38.936,7000	27/10/2021 15:03:58
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC24000FM9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MODELO: PAC24000FM9 TIPO: SPLIT FABRICANTE: PHILCO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,6700	R\$ 38.936,7000	27/10/2021 16:09:51
	Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP						
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,6700	R\$ 38.936,7000	28/10/2021 09:08:35
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: PHILCO, FABRICANTE: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Porte da empresa: ME/EPP						
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	28/10/2021 02:46:38
	Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; Porte da empresa: ME/EPP						
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	28/10/2021 09:58:40
	Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo / Versão: BRITANIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO CASA MÁQUINAS, CAPACIDADE 24.000 BTU,PESO INTERNO 35 KG, PESO EXTERNO 61 KG, LARGURA INTERNA 124 CM, LARGURA EXTERNA 65 CM, ALTURA INTERNA 54,60 CM, ALTURA EXTERNA 44 CM, PROFUNDIDADE INTERNA 24,70 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 50 CM, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPÇÃO RETORNO AR POR BAIXO OU POR TRÁS APARELHO Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 5.200,0000	R\$ 52.000,0000	26/10/2021 07:24:59
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO - ARCON 24000 -FRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca" Porte da empresa: ME/EPP						
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 5.200,0000	R\$ 52.000,0000	27/10/2021 11:06:17
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: 45HWFE24B2NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA:ELGIN MODELO:45HWFE24B2NA Porte da empresa: ME/EPP						
76.839.083/0001-79	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 5.500,0000	R\$ 55.000,0000	27/10/2021 10:57:30
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HWF24000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24000 BTUS, CICLO FRIO. Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	10	R\$ 5.800,0000	R\$ 58.000,0000	25/10/2021 09:13:57
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: CENTRAL DE AR 24.000BTUS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIREES Sim Sim 10 R\$ 6.000,0000 R\$ 60.000,0000 28/10/2021 09:33:15

Marca: AGRATTO/PHILCO/ELGIN

Fabricante: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL

Modelo / Versão: AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000BTUS - SEM INSTALAÇÃO, AGRATTO/PHILCO/ELGIN/TCL.

Porte da empresa: ME/EPP

00.171.258/0001-50 EXCELLENCE COMERCIAL LTDA Sim Sim 10 R\$ 30.000,0000 R\$ 300.000,0000 28/10/2021 09:00:15

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN/ECO POWER 24.000 BTU/H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.500,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.200,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.200,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.000,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.000,0000	33.788.611/0001-03	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,6700	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,6700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,6700	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.871,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.200,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:10:45:533
R\$ 3.690,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:11:30:773
R\$ 3.650,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:12:00:113
R\$ 5.100,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 12:12:08:570
R\$ 3.500,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:13:03:730
R\$ 3.460,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:13:59:127
R\$ 3.400,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:14:09:973
R\$ 3.360,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:14:57:927
R\$ 3.300,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:15:37:417
R\$ 3.260,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:16:00:850
R\$ 3.200,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:17:06:533
R\$ 3.160,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:17:30:417
R\$ 3.883,5400	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:18:16:640
R\$ 3.161,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:18:18:963
R\$ 3.128,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:19:19:740
R\$ 3.090,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:20:03:040

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:09:57	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:22:04	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 12:22:04	Item teve empate real para os valores 3.893,6700 e 5.200,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 12:22:04	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:07:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:17:44	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:17:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3.090,0000.

Habilitação de fornecedor 03/11/2021 17:47:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - Ar condicionado central

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO ACABAMENTO ATRAVÉS GRELHA, CAPACIDADE 30.000 BTU, PESO INTERNO 35 KG, PESO EXTERNO 69 KG, LARGURA INTERNA 124 CM, LARGURA EXTERNA 75,40 CM, ALTURA INTERNA 54,60 CM, ALTURA EXTERNA 53,40 CM, PROFUNDIDADE INTERNA 24,70 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 65 CM, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPERAÇÃO REFRIG./REFRIG. E AQUECIM. CICLO REVERSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 5.500,0000	R\$ 55.000,0000	28/10/2021 09:58:40
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: AGRATTO/ VENTISOL IN Fabricante: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: Ar Condicionado Split, 36000 Btus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 6.620,8000	R\$ 66.208,0000	27/10/2021 11:35:04
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: INVERTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO SPLIT AGRATTO HW 30.000 BTUS 220/1 F INVERTER Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 6.871,0000	R\$ 68.710,0000	22/10/2021 16:06:50
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC36000PFM5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MODELO: PAC36000PFM5 TIPO: SPLIT FABRICANTE: PHILCO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 6.871,0000	R\$ 68.710,0000	27/10/2021 15:03:58
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 6.871,0000	R\$ 68.710,0000	27/10/2021 16:09:51
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SPRINGER Fabricante: SPRINGER Modelo / Versão: 38TFCA30S5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado central, tipo instalação: acabamento através grelha, capacidade: 30.000 btu, peso interno: 35 kg, peso externo: 69 kg, largura interna: 124 cm, largura externa: 75,40 cm, altura interna: 54,60 cm, altura externa: 53,40 cm, profundidade interna: 24,70 cm, profundidade externa: 65 cm, tensão: 220 v, características adicionais: operação refrig.,refrig. e aquecim. ciclo reverso. Modelo:38TFCA30S5 Garantia: 3 (três) anos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 6.871,0000	R\$ 68.710,0000	28/10/2021 08:17:55
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA: PHILCO, FABRICANTE: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 6.871,0000	R\$ 68.710,0000	28/10/2021 09:08:35
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS	Sim	Sim	10	R\$ 6.883,0000	R\$ 68.830,0000	26/10/2021

NOGUEIRA

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** CENTRAL DE AR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 7.000,0000	R\$ 70.000,0000	28/10/2021 02:46:38
	Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; Porte da empresa: ME/EPP						
76.839.083/0001-79	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 8.000,0000	R\$ 80.000,0000	27/10/2021 10:57:30
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PEF48000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 48000 BTUS, CICLO FRIO. Porte da empresa: ME/EPP						
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 9.000,0000	R\$ 90.000,0000	27/10/2021 11:06:17
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: 45PAFI36BZNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. MARCA:ELGIN MODELO:45PAFI36BZNA Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 9.800,0000	R\$ 98.000,0000	26/10/2021 07:24:59
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AR SPLIT 36.000 ELGIN P. TETO FRIO A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca." Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	10	R\$ 12.000,0000	R\$ 120.000,0000	25/10/2021 09:13:57
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: CENTRAL DE AR 36.000BTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP						
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 30.000,0000	R\$ 300.000,0000	28/10/2021 09:00:15
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN/PISO TETO ECO 36.000 BTU/H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 12.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 9.800,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 9.000,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 8.000,0000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 7.000,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.883,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.871,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.871,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.871,0000	19.104.617/0001-85	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.871,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.871,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.620,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.500,0000	33.788.611/0001-03	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.500,0000	19.104.617/0001-85	28/10/2021 12:10:49:377

R\$ 10.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:10:52:490
R\$ 5.400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:10:55:680
R\$ 6.527,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:11:51:280
R\$ 6.400,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 12:12:29:030
R\$ 6.463,6000	76.839.083/0001-79	28/10/2021 12:18:33:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:10:13	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:20:34	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 12:20:34	Item teve empate real para o valor 6.871,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 12:20:34	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:08:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:18:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:18:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 17:56:56	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 00171258000150. Motivo: Informo que a empresa R DOS SANTOS NOGUEIRA 34.714.441/0001-77. Não indicou o modelo ofertado, sendo assim, como seria possível verificar que o produto ofertado, atende as descrições do Edital?
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 17:57:21	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 00171258000150. Motivo: Informo que a empresa R DOS SANTOS NOGUEIRA 34.714.441/0001-77. Não indicou o modelo ofertado, sendo assim, como seria possível verificar que o produto ofertado, atende as descrições do Edital?
Exclusão de intenção de recurso	03/11/2021 17:57:35	Exclusão de Intenção de Recurso. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 00171258000150.
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 17:57:54	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 00171258000150. Motivo: Informo que a empresa R DOS SANTOS NOGUEIRA 34.714.441/0001-77. Não indicou o modelo ofertado, sendo assim, como seria possível verificar que o produto ofertado, atende as descrições do Edital?
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 11:26:14	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00171258000150. Motivo: Rejeitar devido o requisito Motivação marca foi apresentado e o modelo consta na especificação do produto.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
00.171.258/0001-50	03/11/2021 17:57	04/11/2021 11:26	Recusado
Motivo Intenção: Informo que a empresa R DOS SANTOS NOGUEIRA 34.714.441/0001-77. Não indicou o modelo ofertado, sendo assim, como seria possível verificar que o produto ofertado, atende as descrições do Edital? Tendo em vista que a MARCA AGRATTO, apresenta diversos produtos com características diferentes. E a mesma não apresenta garantia de 24 meses, o que é solicitado em edital e o licitante não indicou que prestará garantia de 24 meses			
Motivo Aceite ou Recusa: Rejeitar devido o requisito Motivação marca foi apresentado e o modelo consta na especificação do produto.			

Item: 41 - Fogão elétrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 765,0000	R\$ 7.650,0000	26/10/2021 10:54:43
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: FOGÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco. Porte da empresa: ME/EPP							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 770,0000	R\$ 7.700,0000	27/10/2021 16:16:43
Marca: ESMALTEC							

Fabricante: ESMALTEC**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco.**Porte da empresa:** ME/EPP

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.016,0000	R\$ 10.160,0000	27/10/2021 11:46:10
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CARIBE/ ESMALTEC IND**Fabricante:** CARIBE/ ESMALTEC INDUSTRIA**Modelo / Versão:** FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco. MARCA: CARIBE/ ESMALTEC INDUSTRIA**Porte da empresa:** ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.028,3000	R\$ 10.283,0000	26/10/2021 07:27:46
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo / Versão:** FOGAO 4B ATLAS FASTCOOK C/ACEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FOGÃO AUTOMÁTICO FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco. "**Porte da empresa:** ME/EPP

23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.175,8200	R\$ 11.758,2000	28/10/2021 09:20:17
--------------------	---------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CONSUL**Fabricante:** Whirlpool Corporation no Brasil.**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco. MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil.**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	10	R\$ 1.800,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 09:24:57
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: BRASLAR**Fabricante:** BRASLAR**Modelo / Versão:** FOGÃO À GÁS 4 BOCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.175,8200	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.028,3000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.016,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 770,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 765,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.300,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:22:31:877
R\$ 904,4700	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:22:36:240
R\$ 731,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:23:00:303
R\$ 724,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:24:45:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:21:48	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 12:31:49	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:37:03	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:37:03	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:08:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:18:41	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:18:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 724,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 42 - Freezer**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.956,8000	R\$ 44.352,0000	27/10/2021 11:46:10
<p>Marca: ESMALTEC/ ESMALTEC I Fabricante: ESMALTEC/ ESMALTEC INDUSTRIA Modelo / Versão: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. MARCA:: ESMALTEC/ ESMALTEC INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.213,3300	R\$ 48.199,9500	27/10/2021 16:16:43
<p>Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.213,3300	R\$ 48.199,9500	28/10/2021 00:58:40
<p>Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ECH250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.213,3300	R\$ 48.199,9500	28/10/2021 09:20:17
<p>Marca: CONSUL Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	15	R\$ 3.225,0000	R\$ 48.375,0000	26/10/2021 10:54:43
<p>Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: FREEZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.234,0000	R\$ 48.510,0000	26/10/2021 07:27:46
<p>Marca: METALFRIO Fabricante: METALFRIO Modelo / Versão: FREEZER 293L METALFRIO 01 TAMPA - DA302B2352 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.400,0000	R\$ 51.000,0000	27/10/2021 11:08:10
<p>Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHA22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul MARCA:CONSUL MODELO: CHA22 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	27/10/2021 11:37:47
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 220 l, qua Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 220 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127,220 v, características adicionais: tampa de vidro inclinada e corredeira Porte da empresa: ME/EPP							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	28/10/2021 09:35:10

Marca: CONSUL CVU26EB
Fabricante: CONSUL CVU26EB
Modelo / Versão: CONSUL CVU26EB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Vertical Consul 231 Litros O Freezer Vertical Consul CVU26 possui capacidade para 231L e conta com várias gavetas e prateleiras para ajudar você a encontrar rapidamente o que procura. Além disso, possui controle de temperatura externo. Informações técnicas Alimentação Nele cabe tudo o que você quiser e deixa o seu freezer muito mais organizado. Com tampo transparente, você não precisa nem abrir a gaveta para saber o que tem dentro. Muito mais prático para o seu dia a dia. Capacidade (L) 231 Categoria SAP Freezer Vertical Compatibilidade Consul Condição Indisponível Sim Conectividade 1 Conexões Você pode regular a temperatura sem precisar abrir a porta do seu Freezer Consul. Desta forma, você economiza energia e preserva seus alimentos por mais tempo. Muito bom, né? Cor Branco Diferencial 01 Cor Diferencial 02 Capacidade (L) Diferencial 03 Tipo Dimensões do Produto (L x A x P) cm Eficiência Energética A Frequência de Operação 231 Garantia do Fornecedor (mês) 12 Marca Consul Nome modelo prateleira CVU26EB Número de Jogadores O Freezer Vertical Consul com 231 litros de capacidade é o que você precisa para armazenar seus alimentos e deixar a sua cozinha ainda mais bonita. Com design moderno, ele tem controle de temperatura externo, gavetas transparentes, além de compartimento de congelamento rápido. Portas ou Tampas 1 Portfólio Linha Branca Processador Vertical Requisitos do sistema Gavetão multiuso Sensor Tudo no cestinho Sistema Operacional O freezer de 231 litros conta com 4 cestinhos para você armazenar o que quiser. E o melhor, são todos removíveis, o que facilita a hora da limpeza e contam com travas de segurança para evitar acidentes. Texto modulo 01 O Freezer Vertical Consul com 231 litros de capacidade é o que você precisa para armazenar seus alimentos e deixar a sua cozinha ainda mais bonita. Com design moderno, ele tem controle de temperatura externo, gavetas transparentes, além de compartimento de congelamento rápido. Texto modulo 02 Você pode regular a temperatura sem precisar abrir a porta do seu Freezer Consul. Desta forma, você economiza energia e preserva seus alimentos por mais tempo. Muito bom, né? Texto modulo 03 Nele cabe tudo o que você quiser e deixa o seu freezer muito mais organizado. Com tampo transparente, você não precisa nem abrir a gaveta para saber o que tem dentro. Muito mais prático para o seu dia a dia. Texto modulo 04 O freezer de 231 litros conta com 4 cestinhos para você armazenar o que quiser. E o melhor, são todos removíveis, o que facilita a hora da limpeza e contam com travas de segurança para evitar acidentes. Tipo Vertical Tipo de banda CVU26EB-freezer-vertical-consul-231-litros-modulo4_2450x1350.jpg Tipo de Produto CVU26EB Tipo do produto Freezer Título modulo 01 Design e alta capacidade Título modulo 02 Controle de temperatura externo Título modulo 03 Gavetão multiuso Título modulo 04 Tudo no cestinho Informações complementares Capacidade Líquida de Armazenamento 231 L Cor Branco Marca Consul Tipo Vertical
Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	15	R\$ 5.500,0000	R\$ 82.500,0000	25/10/2021 09:24:57
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: FREEZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.400,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.234,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.225,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.213,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.213,3300	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.213,3300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.956,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:22:43:947
R\$ 2.900,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:22:44:290
R\$ 2.850,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:23:28:787
R\$ 3.052,6600	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:23:29:150
R\$ 2.880,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:24:58:390
R\$ 2.800,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:30:10:557
R\$ 2.750,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:30:46:007
R\$ 2.900,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 12:31:43:013
R\$ 2.700,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:32:39:757
R\$ 2.670,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:33:32:600
R\$ 2.600,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:34:20:380
R\$ 2.570,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:34:30:600
R\$ 2.500,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:34:38:063

R\$ 2.475,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:34:56:380
R\$ 2.450,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:35:06:083
R\$ 2.420,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:37:05:180
R\$ 2.395,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:37:22:300
R\$ 2.360,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:38:56:227
R\$ 2.335,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:39:23:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:22:24	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:41:24	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:41:24	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:09:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:17:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:18:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 2.335,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 43 - Freezer**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3.982,4000	R\$ 79.648,0000	27/10/2021 11:46:10

Marca: ESMALTEC / ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC / ESMALTEC INDUSTRIA

Modelo / Versão: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal.

MARCA: ESMALTEC / ESMALTEC INDUSTRIA

Porte da empresa: ME/EPP

13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 4.393,3300	R\$ 87.866,6000	22/10/2021 16:09:32
--------------------	--------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PFH515B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER E REFRIGERADOR(DUPLA FUNCAO REFRIGERADOR) HORIZONTAL, 492 LITROS, BRANCO CLASSIFICACAO ENERGETICA A,CONTROLE DE TEMPERATURA NO PAINEL CENTRAL CONGELADOR VOLTAGEM 110, COM TRAVA DE SEGURANCA, 02 TAMPAS, 220 V. COM RODIZIOS PARA FACILITATAR DESLOCAMENTO. 01 ANO GARANTIA

Porte da empresa: ME/EPP

08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 4.393,3300	R\$ 87.866,6000	27/10/2021 16:16:43
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h)36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal.

Marca: Consul.

Porte da empresa: ME/EPP

40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 4.393,3300	R\$ 87.866,6000	28/10/2021 00:58:40
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC

Modelo / Versão: ECH500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal.

Marca: Consul.

Porte da empresa: ME/EPP

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.500,0000	03.379.983/0001-07	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507

34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 4.400,0000	R\$ 88.000,0000	26/10/2021 10:54:43
Marca: FREEZER Fabricante: FREEZER Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul. Porte da empresa: ME/EPP							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	27/10/2021 11:08:10
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHB42 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul. MARCA:CONSUL MODELO :CHB42 Porte da empresa: ME/EPP							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	20	R\$ 5.800,0000	R\$ 116.000,0000	25/10/2021 09:24:57
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: FREEZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul. Porte da empresa: ME/EPP							
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 6.000,0000	R\$ 120.000,0000	27/10/2021 11:37:47
Marca: METALFRIO Fabricante: METALFRIO Modelo / Versão: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, qua Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, quantidade tampas: 2 un, tensão alimentação: 110 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi Porte da empresa: ME/EPP							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	20	R\$ 6.000,0000	R\$ 120.000,0000	28/10/2021 09:35:10
Marca: CONSUL CHB42 Fabricante: CONSUL CHB42 Modelo / Versão: CONSUL CHB42 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Se você está buscando por um equipamento que também ofereça uma boa capacidade para armazenamento, sem dúvida o Freezer Horizontal Consul CHB42EB é a escolha ideal, visto que pode armazenar até 414 litros. Desenvolvido com material de alta qualidade, possui controle eletrônico, para você programar a temperatura facilmente e escolher entre os modos freezer ou refrigerador. É prático e econômico, pois possui classificação energética A. Este freezer vai garantir a qualidade dos seus produtos e deixar o seu ambiente mais organizado! Tipo de Degelo Manual Função refrigeração Sim Características Gerais Prático: Prático de limpar com o dreno frontal; basta colocar uma vasilha embaixo do dreno para recolher o gelo derretido. Também possui 4 rodinhas nos pés, que facilitam a movimentação do produto. Econômico: Classificação A nos testes de consumo de energia do Inmetro. Controle Eletrônico: Programe a temperatura desejada em apenas um toque e escolha entre os modos freezer ou refrigerador, de acordo com a sua necessidade. - Material interno do freezer: Galvalume com alumínio que garante melhor eficiência no resfriamento dos alimentos. Consumo (kWh) 57.18 Capacidade (litros) 414 N° de portas 2 Tensão/Voltagem - 110V - 220V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Cor Branco Eficiência Energética A Garantia 12 meses Temperatura mínima/máxima Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C/ Refrigerador: +1 °C a +5 °C Observações CONSUMO DE ENERGIA EM MODO STANDBY 127 V (kWh) 0.35 CONSUMO DE ENERGIA EM MODO STANDBY 220 V (kWh) 0.45 CORRENTE (AMPERAGEM) 127 V (A) 2.7 FREQUÊNCIA 127 V (Hz) 60 CORRENTE (AMPERAGEM) 220 V (A) 1.3 FREQUÊNCIA 220 V (Hz) 60 Altura 97,30 cm Largura 1,23 m Profundidade 81,00 cm Porte da empresa: ME/EPP							
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	Não	Não	20	R\$ 6.500,0000	R\$ 130.000,0000	27/10/2021 16:08:22
Marca: REFRIMATE Fabricante: REFRIMATE Modelo / Versão: FHR420 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, quantidade tampas: 2 un, tensão alimentação: 110 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.500,0000	03.379.983/0001-07	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 4.400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.393,3300	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.393,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.393,3300	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.982,4000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:22:56:970
R\$ 4.173,6600	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:23:51:637
R\$ 3.930,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:23:53:057
R\$ 3.890,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:25:53:360
R\$ 4.180,0000	03.379.983/0001-07	28/10/2021 12:29:48:137
R\$ 3.851,1000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:30:57:943
R\$ 3.800,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 12:32:18:393
R\$ 3.805,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:32:22:637
R\$ 3.762,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:32:44:240
R\$ 3.720,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:32:57:420
R\$ 3.682,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:33:28:777
R\$ 3.620,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:33:38:567
R\$ 3.579,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:34:41:730
R\$ 3.520,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:35:40:930
R\$ 3.700,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 12:35:47:160
R\$ 3.480,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:36:11:763
R\$ 3.420,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:36:28:063
R\$ 3.385,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:37:24:073
R\$ 3.320,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:39:09:553
R\$ 4.000,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:39:48:460
R\$ 3.280,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:40:56:303
R\$ 3.240,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:41:36:023
R\$ 3.201,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 12:42:54:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:22:36	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:44:55	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:44:55	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:09:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor J.C NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 13.593.351/0002-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:57:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J.C NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 13.593.351/0002-86.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:19:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 13.593.351/0002-86, pelo melhor lance de R\$ 3.201,9000.
Recusa de proposta	03/11/2021 14:43:51	Recusa da proposta. Fornecedor: J.C NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 13.593.351/0002-86, pelo melhor lance de R\$ 3.201,9000. Motivo: Os documentos não foram apresentados pela empresas via sistema, pois os documentos exigíveis conforme o edital não foram inserido no sistema
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2021 15:18:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2021 15:30:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	03/11/2021 17:43:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3.240,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 44 - Refrigerador doméstico**

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CRB39AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses MARCA: CONSUL MODELO: CRB39AB Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.000,0000	R\$ 30.000,0000	27/10/2021 11:08:10
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: CONSUL/ CONSUL Fabricante: CONSUL/ CONSUL Modelo / Versão: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses . MARCA: CONSUL/ CONSUL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.276,8000	R\$ 32.768,0000	27/10/2021 11:46:10
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: GELADEIRA FROST FREE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.600,0000	R\$ 36.000,0000	25/10/2021 09:24:57
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: REF 342L CONSUL 1P F.FREE CLASSE A - CRB39A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,3300	R\$ 38.933,3000	26/10/2021 07:29:12
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CRB39AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses MODELO: CRB39AB TIPO: FROST FREE FABRICANTE: CONSUL PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,3300	R\$ 38.933,3000	27/10/2021 15:06:47
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,3300	R\$ 38.933,3000	27/10/2021 16:16:43
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil. Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.893,3300	R\$ 38.933,3000	28/10/2021 09:20:17
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: GELADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.910,0000	R\$ 39.100,0000	26/10/2021 10:54:43
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: CONTINENTAL Fabricante: CONTINENTAL Modelo / Versão: Refrigerador doméstico, capacidade: 300 a 350 l, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador doméstico, capacidade: 300 a 350 l, voltagem: bivolt v, características adicionais: frost free, prateleiras removíveis, controle tempe, tipo: vertical , o1 porta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	27/10/2021 11:37:47
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES Marca: CONSUL CRB39	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	28/10/2021 09:35:10

Fabricante: CONSUL CRB39**Modelo / Versão:** CONSUL CRB39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Consul 342 Litros Frost Free CRB39AB - 127V A Geladeira Consul Frost Free 342 litros não precisar descongelar nunca. Ela possui 12 níveis de altura para ajustar as prateleiras e ter o melhor aproveitamento do espaço interno. Ela também conta com o Porta Latas para gelar até 6 latinhas, mantendo a organização da geladeira, e o Gavetão Hortifruti, que deixa suas frutas, verduras e legumes organizados e fresquinhos. DIFERENCIAIS - Tecnologia Frost Free Não precisa descongelar nunca. - Controle Eletrônico Externo Facilidade no ajuste de temperatura. Evita abertura de porta, economizando energia. - Porta Latas Gele até 6 latinhas mantendo a organização da geladeira. - Compartimento Extra Frio Gele as bebidas mais rápido e conserve melhor frios e laticínios. - Gavetão Hortifruti Suas frutas e verduras organizadas e fresquinhas. INFORMAÇÕES TÉCNICAS Marca: Consul Modelo: CRB39AB Voltagem: 127V Capacidade total líquida: 342 litros Tipo de degelo: Frost Free Classificação energética: A DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO Largura: 61,6cm Altura: 170cm Profundidade: 69,1cm PESO APROXIMADO DO PRODUTO Peso: 53kg DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM Largura: 64,5cm Altura: 172,7cm Profundidade: 71,5cm PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM Peso: 55kg GARANTIA Prazo de garantia: 12 meses Informações complementares Capacidade Líquida Total 342 L Cor Branco Marca Consul Tipo de Degelo Frost Free Voltagem 127 V

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.910,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,3300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,3300	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.893,3300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.276,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.000,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.280,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:24:10:790
R\$ 3.698,6600	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:25:30:090
R\$ 2.850,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:26:03:070
R\$ 3.200,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:28:43:657
R\$ 2.942,9500	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:30:30:047
R\$ 3.190,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:33:02:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:23:57	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:35:03	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 12:35:03	Item teve empate real para o valor 3.893,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 12:35:03	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:10:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:18:59	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:19:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2.850,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 45 - Rastreador****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	3	R\$ 2.500,0000	R\$ 7.500,0000	26/10/2021 10:54:43
	Marca: GARMIM Fabricante: GARMIM Modelo / Versão: GPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS: portátil; 32 x cabo USB, fiável em ecrã a cores de 2, 2; legível a luz solar com solar com resolução de 240 x 320 pré-carregados Porte da empresa: ME/EPP						
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	3	R\$ 6.000,0000	R\$ 18.000,0000	28/10/2021 09:35:10

Marca: GARMIN ETREX 32X**Fabricante:** GARMIN ETREX 32X**Modelo / Versão:** GARMIN ETREX 32X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geral DIMENSÕES FÍSICAS 5,4 x 10,3 x 3,3 cm TAMANHO DO ECRÃ, LXA 3,5 x 4,4 cm; 2,2" diagonal (5,6 cm) RESOLUÇÃO DO ECRÃ, LXA 240 x 320 píxeis TIPO DE ECRÃ TFT transfletivo de 2,2" com 65 mil cores PESO 141,7 g (com pilhas) BATERIA 2 pilhas AA (não incluídas); recomendamos pilhas de lítio ou NiMH VIDA ÚTIL DA BATERIA 25 horas CLASSIFICAÇÃO NA ÁGUA IPX7 MEMÓRIA/HISTORIAL 8 GB RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDADE INTERFACE USB Mapas e memória MAPAS PRÉ-CARREGADOS Sim CAPACIDADE DE ADICIONAR MAPAS MAPA DE BASE CAPACIDADE DE ENERGIA E ARMAZENAMENTO Cartão microSD™ (não incluído) PONTOS DE PASSAGEM/FAVORITOS/LOCAIS 2000 ROTAS 200 REGISTO DE TRAJETOS 10 000 pontos, 200 trajetos guardados Sensores ALTÍMETRO BAROMÉTRICO BÚSSOLA Funcionalidades para atividades recreativas ao ar livre CÁLCULO DE ÁREAS CÁLCULO DE ROTA AUTOMÁTICO (ROTAS DE CURVA A CURVA NAS RUAS) Sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) CONCEBIDO PARA GEOCACHING Sim (Sem papel) COMPATÍVEL COM PERSONALIZAÇÃO DE MAPAS CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA INFORMAÇÕES DE SOL E LUA VISUALIZADOR DE IMAGENS Adicional ADICIONAL Conectividade sem fios: ANT+

Porte da empresa: ME/EPP

30.677.044/0001-11 MELRILI FLAVIA ALVES Sim Sim 3 R\$ 9.734,0000 R\$ 29.202,0000 27/10/2021 16:41:36
CAMPOS ANDRADE
37720030877

Marca: GARMIN**Fabricante:** GARMIN**Modelo / Versão:** ETREX 32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS: portátil Marca Garmin modelo etrex 32x, cabo USB, fiável em ecrã a cores de 2, 2; legível a luz solar com resolução de 240 x 320 pré-carregados CATALOGO: <https://www.garminstore.com.br/gps-portatil-garmin-etrex32x-gps-glonass-mapa-topoactive-america-sul-bussola-3-eixos-altimetro-barometro/p?skuId=64>

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.734,0000	30.677.044/0001-11	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.867,0000	30.677.044/0001-11	28/10/2021 12:24:40:987
R\$ 2.400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:38:43:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:24:06	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 12:34:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/10/2021 12:37:48	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Menor preço.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:47:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:47:49	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:10:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:19:45	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:19:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 46 - Lavadora alta pressão**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000,0000	26/10/2021 10:54:43

Marca: IPC**Fabricante:** IPC**Modelo / Versão:** LAVADORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de cabo elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira Ø 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro

Porte da empresa: ME/EPP

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Sim Sim 5 R\$ 5.000,0000 R\$ 25.000,0000 28/10/2021 08:28:31

Marca: ipc**Fabricante:** ipc**Modelo / Versão:** A135EXT-220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de cabo elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro.

Porte da empresa: ME/EPP

26.863.315/0001-56 V S DA S BRITO EIRELI Sim Sim 5 R\$ 5.013,3300 R\$ 25.066,6500 26/10/2021 07:30:25

Marca: Soteco**Fabricante:** Soteco**Modelo / Versão:** Lavadora E Extratora 35l 1200w A135ext Ipc Soteco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA E EXTRATORA INDUSTRIAL LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de cabo elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira Ø 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro.

Porte da empresa: ME/EPP

97.541.831/0001-02 GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES Sim Sim 5 R\$ 5.013,3300 R\$ 25.066,6500 27/10/2021 17:44:52

Marca: IPC**Fabricante:** IPC**Modelo / Versão:** A135

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de cabo elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro.

Porte da empresa: ME/EPP

23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI Sim Sim 5 R\$ 5.013,3300 R\$ 25.066,6500 28/10/2021 09:20:17

Marca: IPC**Fabricante:** IPC EXTRATORAS**Modelo / Versão:** unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de cabo elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira 0 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro. MARCA: IPC, FABRICANTE: IPC EXTRATORAS

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.013,3300	97.541.831/0001-02	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.013,3300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.013,3300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.900,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:37:40:990
R\$ 4.906,9000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 12:43:57:093
R\$ 4.851,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:45:25:153
R\$ 4.800,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:45:40:133
R\$ 4.752,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:45:56:343
R\$ 4.704,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:46:05:260
R\$ 4.656,9600	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:46:21:527
R\$ 4.610,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:46:40:350
R\$ 4.563,9000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:46:56:807
R\$ 4.500,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:47:13:120
R\$ 4.455,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:47:30:150
R\$ 4.400,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:47:40:130
R\$ 4.356,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:47:56:353
R\$ 4.300,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:48:04:530
R\$ 4.257,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:48:21:643

R\$ 4.200,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:48:32:527
R\$ 4.158,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:48:48:747
R\$ 4.000,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:48:58:183
R\$ 3.960,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:49:14:933
R\$ 3.900,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:49:39:487
R\$ 3.861,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:49:56:263
R\$ 3.800,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:50:06:180
R\$ 3.762,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 12:50:22:583
R\$ 3.635,7900	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:50:36:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:37:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:52:37	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:52:37	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:10:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:17:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:19:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 3.635,7900.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 47 - Liquidificador**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 251,6700	R\$ 1.258,3500	26/10/2021 07:32:19
	Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo / Versão: LIQ MONDIAL TURBO PREMIUM FILTRO 1000W 12V - 5881- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR: 12 Velocidades com 6 Lâminas 1400 w - 110 v. capacidade do copo de 6 litros. Cor: preta. Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 251,6700	R\$ 1.258,3500	27/10/2021 16:16:43
	Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR: 12 Velocidades com 6 Lâminas 1400 w - 110 v. capacidade do copo de 6 litros. Cor: preta. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 255,0000	R\$ 1.275,0000	26/10/2021 10:54:43
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: LIQUIDIFICADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR: 12 Velocidades com 6 Lâminas 1400 w - 110 v. capacidade do copo de 6 litros. Cor: preta. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 255,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 251,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 251,6700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:39:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 12:49:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

04/11/2021 12:31

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Reinício etapa aberta	28/10/2021 12:50:25	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Menor preço.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:00:26	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 13:00:26	Item teve empate real para o valor 251,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 13:00:26	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.863.315/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:13:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.863.315/0001-56.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:20:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.863.315/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 251,6700.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V S DA S BRITO EIRELI - CNPJ/CPF: 26.863.315/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 48 - Máquina lavar roupa**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 3.120,0000	R\$ 18.720,0000	27/10/2021 16:16:43
	Marca: BRASTEMP Fabricante: BRASTEMP Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores. Porte da empresa: ME/EPP						
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 3.120,0000	R\$ 18.720,0000	28/10/2021 09:20:17
	Marca: CONSUL Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil. Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores. MARCA: CONSUL, FABRICANTE: Whirlpool Corporation no Brasil. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	6	R\$ 3.128,0000	R\$ 18.768,0000	26/10/2021 10:54:43
	Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo / Versão: MAQUINA DE LAVAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores. Porte da empresa: ME/EPP						
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 3.412,8000	R\$ 20.476,8000	27/10/2021 11:46:10
	Marca: ELETROLUX/ ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX/ ELETROLUX Modelo / Versão: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores. MARCA: ELETROLUX/ ELETROLUX Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 3.526,0000	R\$ 21.156,0000	26/10/2021 07:32:19
	Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: LAV 15 KG ELECTROLUX ESSENCIAL CARE - LES15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	6	R\$ 4.500,0000	R\$ 27.000,0000	25/10/2021 00:01:57

Modelo / Versão: Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, aplicação: doméstica, lavagem, enxágüe e centrifugação, características adicionais: tampa abertura frontal, sistema de lavagem, funções, voltagem: 220 v, material cesto: aço inoxidável**Porte da empresa:** ME/EPP

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	6	R\$ 5.000,0000	R\$ 30.000,0000	28/10/2021 09:35:10
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CONSUL CWL16AB**Fabricante:** CONSUL CWL16AB**Modelo / Versão:** CONSUL CWL16AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade (kg de roupas) 16 Acesso ao cesto Superior Água quente Não Enxágües 2 Dispenser para sabão Sim Dispenser para amaciante Sim Elimina fiapos Sim - através do filtro Características Gerais - Dosagem Fácil - Dispenser Limpa Fácil - Lavagem Econômica - Ciclo Tira Odores - Ciclos Dia a Dia - Ciclos Econômicos - Duplo Enxague Consumo (kWh) 0,028 kwh/ciclo/kg Controles Eletrônicos Velocidade de centrifugação (rpm) 750 rpm Tensão/Voltagem - 110V - 220V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Acabamento do cesto Aço inox Consumo de água 12,6 litros/ciclo/kg Cor Branco Garantia 12 meses Eficiência Energética A**Porte da empresa:** ME/EPP

00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 30.000,0000	R\$ 180.000,0000	28/10/2021 09:01:00
--------------------	------------------------------	-----	-----	---	-----------------	------------------	------------------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** ELECTROLUX/LED 15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.526,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.412,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.128,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.120,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.120,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.087,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:44:05:930
R\$ 3.050,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:44:47:580
R\$ 3.088,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:45:06:033
R\$ 3.019,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:45:06:577
R\$ 2.950,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:46:12:383
R\$ 3.015,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:46:18:413
R\$ 2.920,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:46:54:523
R\$ 2.880,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:46:58:920
R\$ 2.800,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:47:17:200
R\$ 2.760,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:47:36:427
R\$ 2.720,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:47:48:350
R\$ 2.680,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:47:57:503
R\$ 2.650,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:48:11:510
R\$ 2.620,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:48:45:877
R\$ 2.590,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:49:11:000
R\$ 2.500,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:49:18:967
R\$ 2.563,0200	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:49:28:377
R\$ 3.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:50:43:093
R\$ 2.940,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 12:53:11:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:43:26	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:55:12	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 12:55:12	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo -	28/10/2021 17:21:51	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.

Convocação anexo

Aceite de proposta	28/10/2021 17:21:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77
Registro de intenção de recurso	03/11/2021 17:53:11	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 00171258000150. Motivo: Informo que a empresa R DOS SANTOS NOGUEIRA 34.714.441/0001-77. Não indicou o modelo ofertado, sendo assim, como seria possível verificar que o produto ofertado, atende as descrições do Edital?
Recusa de intenção de recurso	04/11/2021 11:29:35	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00171258000150. Motivo: Rejeitar devido o requisito Motivação marca foi apresentado e o modelo consta na especificação do produto.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
00.171.258/0001-50	03/11/2021 17:53	04/11/2021 11:29	Recusado
<p>Motivo Intenção: Informo que a empresa R DOS SANTOS NOGUEIRA 34.714.441/0001-77. Não indicou o modelo ofertado, sendo assim, como seria possível verificar que o produto ofertado, atende as descrições do Edital? Tendo em vista que a MARCA ELECTROLUX, apresenta diversos produtos com características diferentes.</p> <p>Motivo Aceite ou Recusa: Rejeitar devido o requisito Motivação marca foi apresentado e o modelo consta na especificação do produto.</p>			

Item: 49 - Mesa reunião retangular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 828,0000	R\$ 4.140,0000	27/10/2021 15:01:03
<p>Marca: almeida brasil Fabricante: almeida brasil Modelo / Versão: MR-6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião: 6 lugares; MDP cor carvalho; A X L X P: 74,5 cm X 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	27/10/2021 16:56:12
<p>Marca: MARTINUCCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo / Versão: JOB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg; Porte da empresa: ME/EPP</p>							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	5	R\$ 1.800,0000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 09:24:57
<p>Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo / Versão: MESA DE REUNIÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg; Porte da empresa: ME/EPP</p>							
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.800,0000	R\$ 9.000,0000	26/10/2021 14:45:42
<p>Marca: TECH MOVÉIS Fabricante: TECH MOVÉIS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;" Porte da empresa: ME/EPP</p>							
35.661.486/0001-93	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	22/10/2021 10:17:14
<p>Marca: MARZO VITORINO Fabricante: MARZO VITORINO Modelo / Versão: UNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg; Porte da empresa: ME/EPP</p>							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	26/10/2021 07:34:36
<p>Marca: SO AÇO INDUSTRIAL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x</p>							

						200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg			
						Porte da empresa: ME/EPP			
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	26/10/2021	10:54:43	
						Marca: SO AÇO			
						Fabricante: SO AÇO			
						Modelo / Versão: MESA			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;			
						Porte da empresa: ME/EPP			
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	26/10/2021	15:01:03	
						Marca: W21			
						Fabricante: W21			
						Modelo / Versão: ESCRITORIO			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;			
						Porte da empresa: ME/EPP			
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRE	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	27/10/2021	15:06:47	
						Marca: SS			
						Fabricante: SANTANA E SOUZA			
						Modelo / Versão: MSA/REU-01			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg; MODELO: MSA/REU-01 TIPO: MDP FABRICANTE: SANTANA E SOUZA PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA			
						Porte da empresa: ME/EPP			
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	27/10/2021	16:16:43	
						Marca: RC MOVEIS			
						Fabricante: RC MOVEIS			
						Modelo / Versão: UNIDADE			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;			
						Porte da empresa: ME/EPP			
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	28/10/2021	00:58:40	
						Marca: RS MÓVEIS			
						Fabricante: RS MÓVEIS			
						Modelo / Versão: MES-REU			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;			
						Porte da empresa: ME/EPP			
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.530,0000	R\$ 12.650,0000	28/10/2021	02:48:21	
						Marca: LC			
						Fabricante: LC			
						Modelo / Versão: LC			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP			
						Porte da empresa: ME/EPP			
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.880,0000	R\$ 14.400,0000	27/10/2021	11:46:10	
						Marca: RS/ RS MOVEIS			
						Fabricante: RS/ RS MOVEIS			
						Modelo / Versão: ESA DE REUNIÃO: 6 lugares;			
						Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg. MARCA: RS/ RS MOVEIS			
						Porte da empresa: ME/EPP			

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.880,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	35.661.486/0001-93	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	16.550.802/0001-05	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.530,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.800,0000	40.949.490/0001-91	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.000,0000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 828,0000	83.373.670/0001-80	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 2.403,5000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:47:43:053
R\$ 810,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:47:48:243
R\$ 2.300,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:48:52:180
R\$ 1.700,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 12:50:25:417
R\$ 1.200,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:50:52:467
R\$ 1.950,0000	34.390.049/0001-10	28/10/2021 12:51:12:910
R\$ 1.190,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:54:53:937
R\$ 801,9000	04.063.503/0001-67	28/10/2021 12:55:17:843
R\$ 1.150,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 12:55:23:813
R\$ 780,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:57:21:097
R\$ 1.100,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:57:56:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:46:57	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 12:59:57	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	28/10/2021 12:59:57	Item teve empate real para o valor 2.530,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/10/2021 12:59:57	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:21:01	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:21:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 780,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 50 - Forno microondas**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 920,0000	R\$ 9.200,0000	27/10/2021 11:46:10
	Marca: MIDEA/WIILLIS CARRIE Fabricante: MIDEA/WIILLIS CARRIER Modelo / Versão: MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca. MARCA: MIDEA/WIILLIS CARRIER Porte da empresa: ME/EPP						
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.150,0000	R\$ 11.500,0000	27/10/2021 16:00:43
	Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: MXSA35B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 1.241,0000	R\$ 12.410,0000	26/10/2021 10:54:43
	Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo / Versão: MICROONDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca. Porte da empresa: ME/EPP						
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.247,0000	R\$ 12.470,0000	26/10/2021 07:34:36
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: MICRO-ONDAS 34L PHILCO PMO34BB - 096052148 - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca. Porte da empresa: ME/EPP						
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA	Sim	Sim	10	R\$ 1.247,0000	R\$ 12.470,0000	27/10/2021 14:33:59

01619513250

Marca: Electrolux**Fabricante:** MEO44**Modelo / Versão:** Electrolux**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micro-Ondas, 34L, Branco, 110v.**Porte da empresa:** ME/EPP

08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.247,0000	R\$ 12.470,0000	27/10/2021 16:16:43
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca.**Porte da empresa:** ME/EPP

40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.247,0000	R\$ 12.470,0000	28/10/2021 00:58:40
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** MEO44**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.247,0000	R\$ 12.470,0000	28/10/2021 02:50:04
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Philco**Fabricante:** Philco**Modelo / Versão:** Philco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno microondas, forno de microondas para cozinha**Porte da empresa:** ME/EPP

23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.247,0000	R\$ 12.470,0000	28/10/2021 09:20:17
--------------------	---------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: ELETROLUX**Fabricante:** ELETROLUX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca. MARCA: ELETROLUX, FABRICANTE: ELETROLUX**Porte da empresa:** ME/EPP

02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021 11:37:47
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: PHILIPS**Fabricante:** PHILIPS**Modelo / Versão:** Forno microondas, forno de microondas para cozinha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno microondas, forno de microondas para cozinha**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	10	R\$ 1.800,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 09:24:57
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** MICROONDAS 34LTS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca.**Porte da empresa:** ME/EPP

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	28/10/2021 09:35:10
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: MIDEA/CONTINENTAL**Fabricante:** MIDEA/CONTINENTAL**Modelo / Versão:** MIDEA/CONTINENTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROONDAS 34L - MIDEA/CONTINENTAL.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.800,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.247,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.247,0000	33.884.155/0001-97	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.247,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.247,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.247,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.247,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.241,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.150,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 920,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 910,8000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:49:52:960
R\$ 901,1200	23.493.764/0001-61	28/10/2021 12:50:15:543
R\$ 999,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 12:51:04:990
R\$ 1.600,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 12:51:11:153
R\$ 890,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:51:13:077
R\$ 892,1100	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:51:13:880
R\$ 881,1000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:51:14:957
R\$ 840,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:51:22:047
R\$ 831,6000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 12:51:23:013
R\$ 820,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 12:51:26:833
R\$ 1.000,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 12:52:23:263
R\$ 900,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 12:54:29:580
R\$ 1.200,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 12:55:38:107
R\$ 830,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 12:55:44:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:49:50	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 12:59:51	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:05:16	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:05:16	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:22:40	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:22:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 820,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 51 - Microfone**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: LELONG Fabricante: LELONG Modelo / Versão: MICROFONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE: Sem fio. Mão duplo; UHF U-585 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 255,0000	R\$ 2.550,0000	26/10/2021 11:04:57
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: LORBEN/ LORBEN Fabricante: LORBEN/ LORBEN Modelo / Versão: MICROFONE: Sem fio. Mão duplo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE: Sem fio. Mão duplo; UHF U-585 . MARCA: LORBEN/ LORBEN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 636,8000	R\$ 6.368,0000	27/10/2021 11:54:58
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA Marca: DREAMER Fabricante: DREAMER Modelo / Versão: SN-58 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone Sem Fio duplo. Banda alta de UHF: 796MHz a 806MHz. Alta sensibilidade, baixo ruído na transmissão e na recepção Módulo pcb com montagem eletrônica smd. Modulação: FM. Relação sinal/ruído:>105Db. Estabilidade de frequência: +/-0,005%, potência de saída: 10 mW(Max.). Raio de transmissão: 100 metros sem obstáculos, 60m em condições adversas. Alimentação: 1 par de pilhas AA, led indicador de carga das pilhas. Resposta de frequência: 50Hz a 18KHz. Chave liga liga/desliga nos transmissores. Itens Inclusos: 02 - Transmissores - 01 - Receptor 01 - Fonte Bivolt - 01 - Cabo de áudio P10 - 02 - Pares de pilha AA 01 - Manual de uso. 01 - Maleta para transporte HOMOLOGAÇÃO PELA ANATEL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021 21:12:57
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA Marca: JWJ Fabricante: JWJ	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	27/10/2021 12:10:52

Modelo / Versão: UHF DUPLO U-585**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone, tipo: sem fio, alimentação: bateria de 9 v, tipo receptor: uhf, alcance: 50 m**Porte da empresa:** ME/EPP

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	Sim	Sim	10	R\$ 10.000,0000	R\$ 100.000,0000	22/10/2021 11:52:18
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo / Versão:** UH02MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE SEM FIO MICROFONE: Sem fio. Mão duplo; UHF U-585**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	11.142.525/0001-88	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	00.489.661/0001-22	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 636,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 255,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 630,4320	11.142.525/0001-88	28/10/2021 12:54:44:757
R\$ 1.400,0000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:01:17:817
R\$ 1.386,0000	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:01:25:740
R\$ 1.372,0000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:02:10:393
R\$ 250,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:02:12:280
R\$ 1.358,2800	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:02:13:850
R\$ 1.344,6900	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:02:45:950
R\$ 1.331,2400	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:02:48:953
R\$ 1.317,9200	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:03:16:180
R\$ 1.304,7400	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:03:18:337
R\$ 1.291,6900	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:03:53:160
R\$ 1.278,7700	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:03:57:113
R\$ 240,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:04:10:770
R\$ 1.265,9800	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:05:35:040
R\$ 1.253,3200	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:05:40:343
R\$ 1.240,7800	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:06:22:023
R\$ 1.228,3700	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:06:26:547
R\$ 1.216,0800	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:06:49:417
R\$ 1.203,9100	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:07:17:857
R\$ 1.191,8700	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:07:38:437
R\$ 1.179,9500	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:08:07:163
R\$ 1.168,1500	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:08:25:123
R\$ 1.156,4600	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:08:55:317
R\$ 1.144,8900	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:09:17:183
R\$ 1.133,4400	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:09:36:723
R\$ 1.122,1000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:09:54:813
R\$ 1.110,8700	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:09:56:733
R\$ 1.099,7600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:11:18:570
R\$ 1.088,7600	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:11:21:907
R\$ 1.077,8700	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:12:20:717
R\$ 1.067,0900	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:12:23:350
R\$ 1.056,4100	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:13:12:473
R\$ 1.045,8400	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:13:13:287
R\$ 1.035,3800	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:13:59:917
R\$ 1.025,0200	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:14:27:957
R\$ 1.014,7600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:14:52:220
R\$ 1.004,6100	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:15:12:933
R\$ 994,5600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:15:52:213
R\$ 984,6100	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:16:14:073
R\$ 974,7600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:16:44:650
R\$ 965,0100	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:16:46:150
R\$ 955,3500	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:17:43:343
R\$ 945,7900	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:18:03:633
R\$ 936,3300	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:18:31:940
R\$ 926,9600	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:18:32:553
R\$ 917,6900	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:19:41:750
R\$ 908,5100	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:20:27:067

R\$ 899,4200	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:20:48:640
R\$ 890,4200	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:20:51:470
R\$ 839,5200	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:21:39:903
R\$ 831,1200	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:22:35:483
R\$ 822,8000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:22:56:073
R\$ 814,5700	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:23:49:620
R\$ 806,4200	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:24:09:283
R\$ 798,3500	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:25:08:167
R\$ 790,3600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:25:28:690
R\$ 782,4500	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:26:07:863
R\$ 774,6200	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:26:29:380
R\$ 766,8700	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:26:49:717
R\$ 759,2000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:27:08:500
R\$ 751,6000	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:27:10:443
R\$ 744,0800	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:28:30:083
R\$ 736,6300	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:28:31:240
R\$ 729,2600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:28:53:677
R\$ 721,9600	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:29:06:320
R\$ 714,7400	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:29:27:157
R\$ 707,5900	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:29:59:963
R\$ 700,5100	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:30:21:070
R\$ 693,5000	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:30:21:670
R\$ 686,5600	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:31:19:220
R\$ 679,6900	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:31:38:680
R\$ 672,8900	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:32:07:843
R\$ 666,1600	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:32:13:613
R\$ 657,0000	28.360.435/0001-66	28/10/2021 13:33:44:397
R\$ 650,4300	00.489.661/0001-22	28/10/2021 13:33:58:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:54:38	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:35:59	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:35:59	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:11:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:22:09	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:22:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 240,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 52 - Peça , acessório - motosserra**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	3	R\$ 1.855,0000	R\$ 5.565,0000	27/10/2021 16:18:59
	Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo / Versão: VP 3300 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOPODA MOTOPODADOR: DE GALHO, VP 3300 L, 33 CC; 1,3 HP; MOTOR 2 TEMPOS; POTÊNCIA: 1,3 HP; ROTAÇÃO MÁXIMA: 10.000 RPM; ROTAÇÃO LENTA: 3.000 RPM; CORRENTE: 22 DENTES; TUBO DE ALUMÍNIO: 26 MM; COMPRIMENTO: COM EXTENSÃO DE 2,90 METROS, SEM EXTENSÃO: 1,65 METROS. TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 700 ML; DIMENSÕES DO PRODUTO: 26 X 26 X 300 CM. Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	3	R\$ 1.870,0000	R\$ 5.610,0000	26/10/2021 11:04:57
	Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo / Versão: MOTOPODADOR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOPODADOR: de galho, vp 3300 L, 33 cc; 1,3 hp; motor 2 tempos; potência: 1,3 HP; rotação máxima: 10.000 rpm; rotação lenta: 3.000 rpm; corrente: 22 dentes; tubo de alumínio: 26 mm; comprimento: com extensão de 2,90 metros, sem extensão: 1,65 metros. Tanque de combustível de 700 ml; dimensões do produto: 26 x 26 x 300 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	Sim	Sim	3	R\$ 1.885,0000	R\$ 5.655,0000	27/10/2021 14:44:18
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: VULCAN

Fabricante: VP3300L

Modelo / Versão: VULCAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador de Galhos a Gasolina 2T 33CC 1,3HP com Extensor.

Porte da empresa: ME/EPP

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 3.500,0000	R\$ 10.500,0000	28/10/2021 08:28:31
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: vulcan

Fabricante: vulcan

Modelo / Versão: Vp 3300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOPODADOR: de galho, vp 3300 L, 33 cc; 1,3 hp; motor 2 tempos; potência: 1,3 HP; rotação máxima: 10.000 rpm; rotação lenta: 3.000 rpm; corrente: 22 dentes; tubo de alumínio: 26 mm; comprimento: com extensão de 2,90 metros, sem extensão: 1,65 metros. Tanque de combustível de 700 ml; dimensões do produto: 26 x 26 x 300 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.500,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.885,0000	33.884.155/0001-97	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.870,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.855,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.800,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:05:12:647
R\$ 1.782,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:05:34:533
R\$ 1.764,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:05:51:967
R\$ 1.746,3600	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:06:08:837
R\$ 1.700,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:06:30:920
R\$ 1.683,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:06:43:203
R\$ 1.666,1700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:06:59:180
R\$ 1.600,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:07:03:877
R\$ 1.584,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:07:18:520
R\$ 1.568,1600	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:07:34:423
R\$ 1.552,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:07:55:437
R\$ 1.536,4800	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:08:11:763
R\$ 1.521,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:08:21:927
R\$ 1.505,7900	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:08:37:983
R\$ 1.490,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:08:55:423
R\$ 1.475,1000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:09:11:180
R\$ 1.455,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:09:43:387
R\$ 1.440,4500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:09:59:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 12:57:14	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:12:00	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:12:00	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:12:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:27:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:24:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 1.440,4500.
Recusa de proposta	03/11/2021 15:08:56	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 1.440,4500. Motivo: Documentos apresentados pela empresa via sistema, pois o documento relativo a qualificação econômica financeira está em desconformidade com o item 35.3.2.1 e 35.3.4.3, a) do edital.
Abertura do prazo -	03/11/2021 15:19:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13.

Convocação
anexo

Encerramento

do prazo -

Convocação

anexo

Aceite de

proposta

Habilitação de

fornecedor

03/11/2021 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13.

03/11/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1.455,0000.

03/11/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 53 - Aparelho purificador de água**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: POLAR Fabricante: POLAR Modelo / Versão: SV8000B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca. MARCA:POLAR MODELO: SV8000B Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 780,0000	R\$ 19.500,0000	27/10/2021 11:10:00
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: PURIFICADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.001,0000	R\$ 25.025,0000	26/10/2021 11:04:57
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: PURIFICADOR ESMALTEC PURAGUA 7 REFRIGERADO - 01150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PURIFICADOR DE ÁGUA PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.002,0000	R\$ 25.050,0000	26/10/2021 07:36:07
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250 Marca: Electrolux Fabricante: PE11B Modelo / Versão: Electrolux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de Água, Branco, Bivolt. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.002,0000	R\$ 25.050,0000	27/10/2021 14:44:18
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: PURIFIC Fabricante: PURIFIC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.002,0000	R\$ 25.050,0000	27/10/2021 16:21:44
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: ELECTROLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.002,0000	R\$ 25.050,0000	28/10/2021 02:54:32
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA Marca: ELETROLUX/ ELETROLU Fabricante: ELETROLUX/ ELETROLUX Modelo / Versão: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca. MARCA: ELETROLUX/ ELETROLUX Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.187,0000	R\$ 29.675,0000	27/10/2021 11:54:58
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO	Sim	Sim	25	R\$ 1.500,0000	R\$ 37.500,0000	18/10/2021 15:41:44

COMERCIO E
SERVICOS EIRELI ME

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Pannel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca.

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 25 R\$ 2.000,0000 R\$ 50.000,0000 28/10/2021
PIRES 09:36:46

Marca: ELECTROLUX PE11B

Fabricante: ELECTROLUX PE11B

Modelo / Versão: ELECTROLUX PE11B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto: Refrigeração: Eletrônico Temperatura da Água: Natural/Gelada/Fria Capacidade do Reservatório: Tensao (V): Bivolt Frequência (Hz): 60 Cor: Branco Informações Adicionais: Bandeja removível Com pés de borracha antiderrapante Sistema eletrônico de refrigeração Purificador de água eletrônico branco com painel touch Produto (A x L x P): 33 x 25 x 28,4 cm Produto Embalado (A x L x P): 46 x 33,5 x 29,5 cm Peso: Peso líquido (kg): 4,7 Peso bruto (kg): 5,7 Garantia: 10 Meses (Ofertada pelo fabricante)

Porte da empresa: ME/EPP

00.171.258/0001-50 EXCELLENCE Sim Sim 25 R\$ 30.000,0000 R\$ 750.000,0000 28/10/2021
COMERCIAL LTDA 09:02:59

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: ELECTROLUX/PE11X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA: com Pannel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.500,0000	23.075.030/0001-62	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.187,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.002,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.002,0000	33.884.155/0001-97	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.002,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.002,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.001,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 780,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 951,9000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:03:01:243
R\$ 853,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 13:03:31:487
R\$ 770,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:05:21:317
R\$ 1.000,0000	00.171.258/0001-50	28/10/2021 13:08:13:993
R\$ 760,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 13:10:02:440
R\$ 750,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:10:48:360
R\$ 740,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 13:10:56:303
R\$ 730,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:11:25:597
R\$ 720,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 13:11:32:553
R\$ 710,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:11:38:227
R\$ 700,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 13:11:46:700

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:01:59	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:13:47	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:13:47	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:12:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:14:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:24:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 54 - Retroprojektor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.558,4000	R\$ 12.792,0000	27/10/2021 11:54:58
<p>Marca: ALSTON/ ALSTON Fabricante: ALSTON/ ALSTON Modelo / Versão: Retroprojektor: Sistema de Projeção: 3LCD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroprojektor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lúmens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lumens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +) , 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC . MARCA: ALSTON/ ALSTON Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 3.600,0000	R\$ 18.000,0000	27/10/2021 16:15:37
<p>Marca: Byintek Fabricante: Byintek Modelo / Versão: K20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroprojektor, brilho: 4.000 lm, tipo haste: dobrável, distância focal: 280 mm, área exposição: 250 x 250 mm, voltagem: 110,220 v, voltagem lâmpada: 36 v, potência lâmpada: 250 watt, peso: 6 kg, quantidade lâmpadas: 2, distância mínima tela: 1,20 m, distância máxima tela: 8 m, características adicionais: sistema ventilação, modelo mesa semi-portátil, Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 4.410,0000	R\$ 22.050,0000	26/10/2021 11:04:57
<p>Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroprojektor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lúmens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lumens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +) , 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	Sim	Sim	5	R\$ 4.413,2000	R\$ 22.066,0000	27/10/2021 14:44:18
<p>Marca: BenQ Fabricante: MS536 Modelo / Versão: BenQ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor SVGA (800x600), 4.000 ANSI Lúmens, HDMI/USB, Branco Porte da empresa: ME/EPP</p>							
37.348.536/0001-02	ANDEREOX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 4.413,3300	R\$ 22.066,6500	27/10/2021 09:57:59
<p>Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo / Versão: MPR 2007 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMIDIA MPR-2007 TOMATE PROJETO LED 4000 LUMENS HOME CINEMA TOMATE MPR-2007 ESPECIFICACOES - FONTE DE LUZ: LED - POTENCIA DE LAMPADA: LED 200U. 20. 000HORAS - DISTANCIA DE PROJECACAO: 2.5-4.5 METROS - LAMPADA LED SUPER BRILHO - PAINEL LCD 6.0 POLEGADAS - RESOLUCAO: NATIVA: 1920 X 1080 - TAMANHO DE IMAGEM: 60-120 POLEGADAS - BRILHO: 4000 LUMENS - CORES: 16.7MILHOES - PROPORCAO DE CONTRASTE: 2000.1 - ESCALA DA TELA: 16: 9 & 4:3 - CHAVE DE CORRECAO: +-15 GRAUS CORRECAO FISICA - LENTE: FOCO MANUAL - LORRECAO DE DISTORCAO: CORRECAO MANUAL - AJUSTES DE FOCO, ZOOM, ANGULO E TRAPEZIO - CONSUMO DE ENERGIA: 200UL - INTERFACE DE ENTRADA: 2 HDML 2 USB. 1 VGA - AV E SAIDA DE AUDIO ARQUIVOS SUPORTADOS - VIDEO: AVI/ MPG/ DAT/ RM/ RMVB/ MOV/MRV/ DIVX/XVID - AUDIO: MP3/ UIMA/ M4A/ AAC/WMA - IMAGEM: JPG/JPEG/BMP/PNG ACOMPANHA CABO DE ENERGIA, CABO AV, CABO VGA. TAMPA DA LENTE. CONTROLE REMOTO E MANUAL DO USUARIO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 4.413,3300	R\$ 22.066,6500	27/10/2021 16:21:44
<p>Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroprojektor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lúmens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lumens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +) , 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e</p>							

Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação:

100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC

Porte da empresa: ME/EPP

26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 5.500,0000	R\$ 27.500,0000	26/10/2021 07:37:12
--------------------	--------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: BENQ**Fabricante:** BENQ**Modelo / Versão:** PROJETOR BENQ MX611 DLP XGA 4000 LUMENS 2HDMI - MX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROPROJETOR Retroprojektor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lumens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lumens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC "

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	5	R\$ 6.000,0000	R\$ 30.000,0000	28/10/2021 09:36:47
--------------------	--------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: EPSON E10+**Fabricante:** EPSON E10+**Modelo / Versão:** EPSON E10+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações: Projetor: - Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips - Modo de projeção: Frontal / traseiro/ instalado no teto - Painel LCD: 0,55 polegadas (C2 fine) - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício - Número de pixels: 786.432 pixels (1.024 px x 768 px) x 3 - Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.600 lumens - Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.600 lumens - Razão de aspecto: 4:3 - Resolução nativa: XGA - Tipo de lâmpada: 210 W UHE - Duração da lâmpada: 6.000 horas (normal), 12.000 horas (Eco) - Correção de Keystone: +/-30 graus a +/-30 graus - Razão de contraste: Até 15.000:1 - Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Geral: - Temperatura de uso: 5 °C a 40 °C - Dimensões: 302 x 77 x 234 mm (LxAxP) - Segurança: Trava Kensington® barra de segurança Lente de projeção: - Tipo: Zoom óptico (manual) / Foco (manual) - Número F: 1,44 - Tamanho da tela: 22" a 350" (0,87 m - 10,34 m) - Distância Focal: 16,7 mm - Razão de zoom: 1-1,35 (zoom digital) - Tampa da lente: Slide lens shutter Conectividade do Projetor: - 1 x D-sub15 pin - 1 x HDMI - 1 x USB tipo B (Para atualização Firmware) Detalhes do Projetor: - Alto-falante: Monoaural: 2W x 1 - Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB Energia: - Voltagem: 100 V - 240 V AC +/- 10% - Frequência nominal: 50Hz/60 Hz Consumo de energia: - 100 V-120 V: 345 (normal) - 235 (Eco) - 220 V-240 V: 327 (normal) - 225 (Eco) Recursos: - Tecnologia 3LCD: cores até três vezes mais brilhantes² para projeções realmente naturais - Imagens coloridas: com resolução nativa XGA e desempenho 4:3 - Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 12.000³ horas no modo econômico - Conectividade HDMI@: áudio e vídeo de qualidade HD com um único cabo - Alto-falante integrado de 2 W Características Ecológicas: - Chips 3LCD que economizam energia - Lâmpada e-TORL que economizam energia - Baixo consumo de energia, de 0,3 W em modo de espera - Desenvolvidos para fácil reciclagem⁴ - De acordo com as normas RoHS Conteúdo da embalagem: - 1 x Projetor Epson Powerlite E10+ - 1 x Controle remoto - 2 x Pilhas Controle Remoto AA - 1 x Cabo de alimentação (1,8 m) - Manual de instalação - Garantia Garantia: 1080 dia(s) de garantia Peso: 3801 gramas (bruto com embalagem)

Porte da empresa: ME/EPP

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	Sim	Sim	5	R\$ 10.000,0000	R\$ 50.000,0000	22/10/2021 11:52:18
--------------------	------------------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** E 10+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroprojektor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lumens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lumens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	11.142.525/0001-88	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 6.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 5.500,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.413,3300	37.348.536/0001-02	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.413,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.413,2000	33.884.155/0001-97	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.410,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.600,0000	14.661.578/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.558,4000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.365,9000	11.142.525/0001-88	28/10/2021 13:02:39:130
R\$ 4.100,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:03:33:620
R\$ 4.059,0000	11.142.525/0001-88	28/10/2021 13:03:37:593
R\$ 2.500,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:05:28:123
R\$ 3.900,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:08:35:680
R\$ 2.475,0000	37.348.536/0001-02	28/10/2021 13:10:23:127
R\$ 2.400,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:10:54:333

R\$ 2.376,0000	37.348.536/0001-02	28/10/2021 13:10:56:857
R\$ 2.300,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:11:32:373
R\$ 2.200,0000	14.661.578/0001-01	28/10/2021 13:13:16:957
R\$ 2.170,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:13:31:790
R\$ 2.285,7100	37.348.536/0001-02	28/10/2021 13:13:32:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:02:27	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:15:33	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:15:33	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:13:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:24:57	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:25:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2.170,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 55 - Sanduicheira**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 99,0400	R\$ 990,4000	27/10/2021 11:54:58
	Marca: AGRATTO/ VENTISOL I Fabricante: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; . MARCA: AGRATTO/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP						
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 153,0000	R\$ 1.530,0000	26/10/2021 11:04:57
	Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo / Versão: SANDUICHEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta. Porte da empresa: ME/EPP						
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 154,3300	R\$ 1.543,3000	27/10/2021 16:21:44
	Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta. Porte da empresa: ME/EPP						
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 164,5300	R\$ 1.645,3000	28/10/2021 09:18:45
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta. MARCA: PHILCO, FABRICANTE: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS Porte da empresa: ME/EPP						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	28/10/2021 08:28:31
	Marca: agratto Fabricante: agratto Modelo / Versão: sid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 164,5300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 154,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 153,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 99,0400	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 140,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:08:24:047
R\$ 139,9900	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:16:09:830
R\$ 126,5600	23.493.764/0001-61	28/10/2021 13:16:13:073
R\$ 126,5500	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:16:30:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:07:18	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:18:31	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:18:31	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:13:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:27:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:24:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 99,0400.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FIS COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 56 - Televisor****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 32S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: AOC - Modelo: 32S5195/78G Especificações: - Tipo de painel: LED - Tamanho da tela: 32"- TV Conectada (Internet) - acesso Wi-Fi ou cabo (LAN): Sim - Netflix/YouTube: Sim Conexões: - Vídeo composto: 1 - HDMI: 3 - USB: 1 - LAN (para conexão de rede via cabo - Internet): Sim - Saída de áudio/fone de ouvido: 1 • Garantia 1 ano de garantia Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.000,0000	R\$ 10.000,0000	27/10/2021 15:30:35
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 32 pol Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,0000	R\$ 10.210,0000	28/10/2021 02:54:32
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250 Marca: Philco Fabricante: PTV32G52S Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED 32" HD e Áudio Dolby Conversor Digital Integrado 2 HDMI 1 USB Wi-Fi com Netflix Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,2000	R\$ 10.211,0000	27/10/2021 14:44:18
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: TV 32P AOC LED SMART WIFI HD HDMI - 32S5195 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TELEVISÃO 32 Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,3300	R\$ 10.211,6500	26/10/2021 07:39:57
05.462.543/0001-44	EASYTECH	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,3300	R\$ 10.211,6500	27/10/2021

	INFORMATICA E SERVICOS LTDA							11:42:42
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 32S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV 32" AOC 32S5195/78G Porte da empresa: ME/EPP							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,3300	R\$ 10.211,6500	27/10/2021	16:21:44
	Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP							
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,3300	R\$ 10.211,6500	28/10/2021	01:00:21
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 32S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.042,3300	R\$ 10.211,6500	28/10/2021	09:18:45
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto MARCA: PHILCO, FABRICANTE: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS" Porte da empresa: ME/EPP							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	5	R\$ 2.057,0000	R\$ 10.285,0000	26/10/2021	11:04:57
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: TELEVISÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP							
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.188,8000	R\$ 10.944,0000	27/10/2021	11:54:58
	Marca: MULTILASER/ MULTILAS Fabricante: MULTILASER/ MULTILASER Modelo / Versão: TELEVISÃO 32 T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 32 Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto . MARCA: MULTILASER/ MULTILASER Porte da empresa: ME/EPP							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	5	R\$ 2.500,0000	R\$ 12.500,0000	25/10/2021	09:30:52
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: TELEVISOR 32" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.620,0000	R\$ 13.100,0000	27/10/2021	16:01:45
	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: TL026 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 32 - Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP							
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021	11:38:56
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	5	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000	28/10/2021	09:36:47
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do produto: Modelo:32S5195/78G Cor:Preto Resolução do Painel: HD Tamanho de tela: 32" Smar TV: Sim Tecnologia da Tela:LED Tela 3D: Não Plataforma de Games: Não Peso com suporte: 4,32 kg Largura com suporte: 73,18 cm Comprimento/profundidade com suporte: 16,73 cm Marca: Philips							

Tipo Selo Inmetro: Procel Classificação Energética: A Informações Adicionais do produto: Tipo de Painel: LED Design: Slim Frequência: 60 Hz Proporção de Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178° Brilho (cd/m²): 180° Taxa de contraste dinâmico: 1:200.000 Tempo de resposta (ms): <8 ms Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): "480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, 24/25/30/50/60Hz" Input Lag: <= 20ms Potência de Áudio (RMS): 10 W Configuração dos alto falantes 5 W x 2 Sistema dos alto falantes: 2.0 Tecnologia de Áudio (Dolby Atmos, Dolby Digital, etc.): Dolby Digital Aprimoramento de Som (Incredible Surround/Clear Sound, AVL, Dynamic Bass, Smart Sound): 5 modos (Personalizado, Padrão, Música, Cinema, Esporte) Conectividade: Número de HDMI: 3 Versão do HDMI HDCP: 1.4 HDMI ARC: HDMI 1 Número de USB: 1 x USB 2.0 Vídeo Composto: 1 Áudio L/R: 1 Entrada RF (Antena): 1 SPDIF (Áudio óptica): 1 Saída Fone de Ouvido: 1 Ethernet-LAN RJ-45: 1 Wi-Fi Sim - Dualband Interface Smart (Sistema Operacional): Roku TV Idiomas: Inglês/Português/Espanhol/Alemão/Francês Características Controle Remoto: - Até Abril: Botões de Atalho Netflix, Google Movies, Deezer, DAZN - A partir de Abril: Netflix, Google Movies, Globoplay, HBO Go " Aplicativos Disponíveis: Netflix Youtube Loja de aplicativos Memória (DRAM + Flash): DRAM: 512MB Flash: 512MB" ISDBT (Brasil) Ginga Guia Eletrônico de Programação: 8 dias Sistema de cores (Analogico): NTSC / PAL-M Closed caption Controle de conteúdo (Parental control) Guia eletrônico de programação (EPG) Sustentabilidade/Energia Modo Eco Alimentação da Rede: AC 110-240V 50/60Hz Consumo de energia no modo espera: <1 W Consumo de energia em kwh/mês: 6,61 Classificação de Energia Inmetro: A Temporizador de Desligamento Automático Dimensões: Dimensões (L, A, P) - unidade com suporte: 73,18 x 47,63 x 16,73 cm Dimensões (L, A, P) - unidade sem suporte 73,18 x 43,53 x 7,73 cm Dimensões da embalagem (L, A, P): 79,8 x 52,0 x 13,3 cm Pesos: Peso Líquido (apenas o produto) sem suporte: 4,23 kg Peso Líquido (apenas o produto): 4,32 kg Peso Bruto (Produto na embalagem): 5,32 kg Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fornecedor)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.620,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.188,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.057,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,3300	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,3300	05.462.543/0001-44	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,3300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,3300	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,2000	33.884.155/0001-97	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.042,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.000,0000	26.962.292/0001-37	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 1.980,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:14:03:553
R\$ 1.960,2000	26.962.292/0001-37	28/10/2021 13:14:05:783
R\$ 1.930,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 13:14:17:180
R\$ 1.940,6000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:14:18:330
R\$ 1.910,7000	26.962.292/0001-37	28/10/2021 13:14:19:307
R\$ 1.910,7000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:14:19:670
R\$ 1.891,5900	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:14:23:203
R\$ 1.872,6741	26.962.292/0001-37	28/10/2021 13:14:25:320
R\$ 1.940,2000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:14:44:553
R\$ 1.800,0000	05.462.543/0001-44	28/10/2021 13:15:05:003
R\$ 1.853,9500	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:15:05:750
R\$ 1.782,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:15:06:780
R\$ 1.700,0000	05.462.543/0001-44	28/10/2021 13:15:14:380
R\$ 2.350,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 13:15:29:790
R\$ 1.650,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:15:59:393
R\$ 1.500,0000	05.462.543/0001-44	28/10/2021 13:16:10:910
R\$ 1.537,3800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 13:16:28:110
R\$ 1.450,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:16:38:187
R\$ 2.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 13:17:31:640
R\$ 1.780,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 13:21:30:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:14:01	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 13:24:02	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:28:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:28:20	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:14:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo -	28/10/2021	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS

Convocação anexo	17:25:49	NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:25:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.450,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 57 - Televisor**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250 Marca: Philco Fabricante: PTV43E10N5SF Modelo / Versão: Philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED 43'' Full HD Processador Quad Core Wi-Fi 2 HDMI 1 USB e MídiaCast. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.920,2000	R\$ 14.601,0000	27/10/2021 14:44:18
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: TV 43P AOC LED SMART WIFI FULL HD USB HDMI - 43S51 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TELEVISÃO 43 Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.920,6700	R\$ 14.603,3500	26/10/2021 07:39:57
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PTV43E10N5SF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR SMART TV 43 PTV43E10N5SF PHILCO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.920,6700	R\$ 14.603,3500	27/10/2021 11:42:42
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.920,6700	R\$ 14.603,3500	27/10/2021 16:21:44
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 43S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.920,6700	R\$ 14.603,3500	28/10/2021 01:00:21
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA Marca: SEMP Fabricante: SEMP Modelo / Versão: TELEVISÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.925,0000	R\$ 14.625,0000	26/10/2021 11:04:57
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021 11:38:56
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts MARCA: PHILCO, FABRICANTE: PHILCO	Sim	Sim	5	R\$ 3.139,4800	R\$ 15.697,4000	28/10/2021 09:18:46

ELETRODOMÉSTICOS

Porte da empresa: ME/EPP

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA Sim Sim 5 R\$ 3.329,6000 R\$ 16.648,0000 27/10/2021 11:54:58

Marca: SEMP/ SEMP TCL

Fabricante: SEMP/ SEMP TCL

Modelo / Versão: TELEVISÃO 43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 43 Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts. MARCA: SEMP/ SEMP TCL

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08 T. V. NUNES LEAO MEDICAL Sim Sim 5 R\$ 3.500,0000 R\$ 17.500,0000 25/10/2021 09:30:52

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: TELEVISÃO 43"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 43 Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts

Porte da empresa: ME/EPP

26.962.292/0001-37 MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI Sim Sim 5 R\$ 3.500,0000 R\$ 17.500,0000 27/10/2021 15:30:35

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: 43S5195/78G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Smart TV LED AOC 43S5195/78G Full HD, 3 HDMI, 1 USB, WI-FI Aplicativos Disponíveis: - Netflix, Youtube, Loja de aplicativos Resolução do Pannel: Full HD - Frequência: 60 Hz - Potência de Áudio (RMS): 16 W Garantia 1 ano de garantia

Porte da empresa: ME/EPP

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES Sim Sim 5 R\$ 4.000,0000 R\$ 20.000,0000 28/10/2021 09:36:47

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: AOC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do produto: Tela 3D: Não Resolução da Tela: Full HD Classificação Energética: A Tipo de Selo Inmetro: Procel Altura com suporte: 60,24 cm Largura com suporte: 96,96 cm Comprimento\Profundidade com suporte: 21,40 cm Peso: 7,4 kg Plataforma de Games: Não Android TV: Não Modelo: 43S5195/78G Cor: Preto Marca: AOC Tamanho da Tela: 43" Smart TV: Sim Tecnologia da Tela: LED Imagem/Display: Tipo de Pannel: LED Design: Slim Resolução do Pannel: Full HD Frequência: 60 Hz Proporção de Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178º Brilho (cd/m²): 180 Taxa de contraste dinâmico: 1:200.000 Tempo de resposta (ms): <8 ms Resolução de Display Suportada (Inputs de video): ""480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, 24/25/30/50/60Hz"" Input Lag: <= 20ms Som: Potência de Áudio (RMS): 16 W Configuração dos alto falantes: 8 W x 2 Sistema dos alto falantes: 2.0 Tecnologia de Áudio (Dolby Atmos, Dolby Digital, etc.): Dolby Digital Aprimoramento de Som (Incredible Surround/Clear Sound, AVL, Dynamic Bass, Smart Sound): 5 modos: (Personalizado, Padrão, Música, Cinema, Esporte) Conectividade: Número de HDMIs: 3 Versão do HDMI HDCP: 1.4 HDMI ARC: HDMI 1 Número de USB: 1 x USB 2.0 Video Composto: 1 Áudio L/R: 1 Entrada RF (Antena): 1 SPDIF (Áudio óptica): 1 Saída Fone de Ouvido: 1 Ethernet-LAN RJ-45: 1 Wi-Fi: Sim - Dualband Bluetooth - Wi-Fi Miracast Certificado - Interface Smart: Interface Smart (Sistema Operacional): Roku TV Idiomas Inglês/Português/Espanhol/Alemão/Francês Características Controle Remoto: - ""Até Abril: Botões de Atalho Netflix, Google Movies, Deezer, DAZN"" - ""A partir de Abril: Netflix, Google Movies, Globoplay, HBO Go"" Aplicativos Disponíveis: Netflix, Youtube, Loja de aplicativos Multimídia Formatos de Vídeo suportados: ""AVI, MKV HEVC, H.264/MPEG-4 AVC, MPEG1, MPEG2, MPEG4, WMV9/VC1, VP9"" Formatos de legenda suportados SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de música suportados MP3, WAV, AAC, WMA (v2 up to v9.2) Formatos de imagens/fotos suportados JPEG, GIF, PNG, BMP Memória (DRAM + Flash) ""DRAM: 512MB Flash: 512MB"" Tuner/Recepção/Transmissão: ISDBT (Brazil) Guia Eletrônico de Programação 8 dias Sistema de cores (Analogico): NTSC / PAL-M Closed caption Controle de conteúdo (Parental control) Guia eletrônico de programação (EPG) Sustentabilidade/Energia Modo Eco Alimentação da Red: AC 110-240V 50/60Hz Consumo de energia no modo espera: <1 W Consumo de energia em kwh/mês: 8,84 Classificação de Energia: A Temporizador de Desligamento Automático Dimensões: Dimensões (L, A, P) unidade com suporte: 96,96 x 60,24x 21,40 cm Dimensões (L, A, P) unidade sem suporte: 96,96 x 56,25 x 8,05 cm Dimensões da embalagem (L, A, P): 107,0 x 68,0 x 14,0 cm VESA: 200 x 200 Pesos: Peso Líquido (apenas o produto) sem suporte: 7,25 kg Peso Líquido (apenas o produto): 7,4 kg Peso Bruto (Produto na embalagem): 10,3 kg Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fornecedor)

Porte da empresa: ME/EPP

05.903.157/0001-40 BELPARA COMERCIAL LTDA Sim Sim 5 R\$ 4.154,0000 R\$ 20.770,0000 27/10/2021 16:01:45

Marca: TCL

Fabricante: TCL

Modelo / Versão: 43S6500FS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISÃO 43 - Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.154,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 4.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.500,0000	26.962.292/0001-37	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.500,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.329,6000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.139,4800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 3.000,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.925,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.920,6700	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 2.920,6700	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.920,6700	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.920,6700	05.462.543/0001-44	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.920,2000	33.884.155/0001-97	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 2.880,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:16:10:703
R\$ 2.891,0000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:16:11:577
R\$ 2.851,2000	05.903.157/0001-40	28/10/2021 13:16:12:420
R\$ 2.800,0000	05.462.543/0001-44	28/10/2021 13:16:34:187
R\$ 2.750,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:16:43:300
R\$ 2.350,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 13:17:02:347
R\$ 2.447,5800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 13:17:34:023
R\$ 3.000,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 13:17:38:627
R\$ 2.105,1900	05.462.543/0001-44	28/10/2021 13:17:56:540
R\$ 2.650,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 13:18:12:237
R\$ 2.080,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:18:24:740
R\$ 2.500,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:20:41:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:15:49	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 13:25:50	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:28:26	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:28:26	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:15:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 17:25:19	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:25:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2.080,0000.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R DOS SANTOS NOGUEIRA - CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 58 - Ventilador**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 201,0000	R\$ 6.030,0000	27/10/2021 11:54:58
	Marca: VENTISOL/ VENTISOL I Fabricante: VENTISOL/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto. MARCA: VENTISOL/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP						
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 320,0000	R\$ 9.600,0000	27/10/2021 11:10:00
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: 40MC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto MARCA: VENTISOL MODELO: 40MC Porte da empresa: ME/EPP						
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	30	R\$ 450,0000	R\$ 13.500,0000	25/10/2021 09:30:52
	Marca: LOREN SID Fabricante: LOREN SID Modelo / Versão: VENTILADOR DE COLUNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto Porte da empresa: ME/EPP						
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	27/10/2021 11:38:56
	Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL						

Modelo / Versão: Ventilador, tipo: coluna, aplicação: escritório ,
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo: coluna, aplicação: escritório , residencial, potência motor: 126 w, tensão alimentação: 110 v, consumo energia: 0,2 kw,h, características adicionais: oscilante, controle velocidade, regulagem altura e, rotação: 1.150 rpm
Porte da empresa: ME/EPP

13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	22/10/2021 16:12:23
Marca: MALLORY Fabricante: MALLORY Modelo / Versão: DELFOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA MALLORY DELFOS TS-PRETO 127 Porte da empresa: ME/EPP							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	26/10/2021 07:41:47
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo / Versão: VENTILADOR 40CM COLUNA MONDIAL VSP-40C-B 6 PAS - 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto " Porte da empresa: ME/EPP							
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	27/10/2021 16:18:59
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: TURBO 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR DE COLUNA: COM FIO ELÉTRICO, 40 CM DE DIÂMETRO; HÉLICE COM 6 PÁS; 126 W DE POTÊNCIA; MÁXIMA VAZÃO E MÍNIMO RUÍDO; COR: PRETO Porte da empresa: ME/EPP							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	27/10/2021 16:21:44
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto Porte da empresa: ME/EPP							
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	28/10/2021 01:00:21
Marca: MALLORY Fabricante: MALLORY Modelo / Versão: AIR TIMER TS40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto Porte da empresa: ME/EPP							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	28/10/2021 02:54:32
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm Porte da empresa: ME/EPP							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 558,0000	R\$ 16.740,0000	28/10/2021 09:18:46
Marca: LORENSID Fabricante: LORENSID Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto MARCA: LORENSID, FABRICANTE: LORENSID Porte da empresa: ME/EPP							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 564,0000	R\$ 16.920,0000	26/10/2021 11:04:57
Marca: LOREN SID Fabricante: LOREN SID Modelo / Versão: VENTILADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto Porte da empresa: ME/EPP							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	28/10/2021 09:36:47
Marca: BRITANIA/MONDIAL Fabricante: BRITANIA/MONDIAL Modelo / Versão: BRITANIA/MONDIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA - BRITANIA/MONDIAL. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.130.958/0001-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 564,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507

R\$ 558,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 558,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 558,0000	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 558,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 558,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 558,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 558,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 500,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 450,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 320,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 201,0000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 237,3900	23.493.764/0001-61	28/10/2021 13:17:50:610
R\$ 250,0000	02.784.924/0001-51	28/10/2021 13:17:51:980
R\$ 202,0000	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:18:29:017
R\$ 330,0000	40.339.609/0001-04	28/10/2021 13:18:41:003
R\$ 530,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:19:29:603
R\$ 310,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 13:20:38:573
R\$ 400,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 13:21:13:317
R\$ 319,9000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 13:21:26:153
R\$ 237,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:22:01:097
R\$ 198,9900	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:23:59:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:17:35	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	28/10/2021 13:27:36	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:28:34	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:28:34	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:18:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:43:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:26:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 198,9900.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 59 - Ventilador**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 220,8000	R\$ 6.624,0000	27/10/2021 11:54:58
<p>Marca: VENTISOL/ VENTISOL I Fabricante: VENTISOL/ VENTISOL INDUSTRIA Modelo / Versão: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s . MARCA: VENTISOL/ VENTISOL INDUSTRIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 250,0000	R\$ 7.500,0000	28/10/2021 06:59:26
<p>Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo / Versão: Vop50Cm Steel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 320,0000	R\$ 9.600,0000	27/10/2021 11:10:00

	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: 50CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s MARCA: VENTISOL MODELO: 50CM Porte da empresa: ME/EPP							
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 348,0000	R\$ 10.440,0000	26/10/2021	11:04:57
	Marca: LOREN SID Fabricante: LOREN SID Modelo / Versão: VENTILADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s Porte da empresa: ME/EPP							
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 349,0000	R\$ 10.470,0000	28/10/2021	02:54:32
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm Porte da empresa: ME/EPP							
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 349,3300	R\$ 10.479,9000	22/10/2021	16:12:23
	Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo / Versão: BVT680PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE TURBO 127 V Porte da empresa: ME/EPP							
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	Sim	Sim	30	R\$ 349,3300	R\$ 10.479,9000	27/10/2021	16:18:59
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: STEEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE VENTILADOR DE PAREDE: 50 CM; BIVOLT; HÉLICE COM 6 PÁS; GRADE DE AÇO; MOTOR DE 200 W; HÉLICE EM PLÁSTICO; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL; PINTURA ELETROSTÁTICA; TENSÃO: BIVOLT SELETIVO; RPM: 1500; GRADE: 500 MM; HÉLICE: 440 MM; VAZÃO: 0,93 M³/S Porte da empresa: ME/EPP							
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 349,3300	R\$ 10.479,9000	27/10/2021	16:21:44
	Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s Porte da empresa: ME/EPP							
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 349,3300	R\$ 10.479,9000	28/10/2021	09:18:46
	Marca: LORENSID Fabricante: LORENSID Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s MARCA: LORENSID, FABRICANTE: LORENSID Porte da empresa: ME/EPP							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	30	R\$ 380,0000	R\$ 11.400,0000	25/10/2021	09:30:52
	Marca: LOREN SID Fabricante: LOREN SID Modelo / Versão: VENTILADOR DE PAREDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s Porte da empresa: ME/EPP							
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 680,0000	R\$ 20.400,0000	26/10/2021	07:41:47
	Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo / Versão: VENT BRITANIA 50CM PAREDE MEGA TURBO 50 6PAS - 033 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VENTILADOR DE PAREDE VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s " Porte da empresa: ME/EPP							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	28/10/2021	08:28:30
	Marca: ventisol							

Fabricante: ventisol**Modelo / Versão:** 538**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 680,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 380,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 349,3300	13.593.351/0002-86	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 349,3300	08.691.632/0001-50	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 349,3300	23.493.764/0001-61	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 349,3300	83.913.665/0001-13	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 349,0000	20.991.432/0001-19	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 348,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 320,0000	41.278.336/0001-06	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 250,0000	11.094.173/0001-32	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 220,8000	14.731.830/0001-01	28/10/2021 10:00:00:507
R\$ 218,5900	11.094.173/0001-32	28/10/2021 13:20:34:013
R\$ 330,0000	08.691.632/0001-50	28/10/2021 13:21:08:653
R\$ 340,0000	42.117.901/0001-08	28/10/2021 13:21:19:107
R\$ 289,7600	13.593.351/0002-86	28/10/2021 13:22:01:800
R\$ 289,0000	34.714.441/0001-77	28/10/2021 13:22:21:700
R\$ 223,4400	83.913.665/0001-13	28/10/2021 13:27:59:593
R\$ 288,9900	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:28:55:367
R\$ 265,6800	23.493.764/0001-61	28/10/2021 13:29:18:967
R\$ 265,6700	10.942.831/0001-36	28/10/2021 13:29:36:957
R\$ 215,0000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 13:31:26:900
R\$ 212,8500	11.094.173/0001-32	28/10/2021 13:31:27:673
R\$ 210,5000	13.593.351/0002-86	28/10/2021 13:32:06:420
R\$ 208,3900	11.094.173/0001-32	28/10/2021 13:32:07:017
R\$ 380,0000	26.863.315/0001-56	28/10/2021 13:32:34:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/10/2021 13:20:32	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	28/10/2021 13:34:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	28/10/2021 13:34:35	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:18:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 14:26:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32.
Aceite de proposta	28/10/2021 17:26:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 208,3900.
Habilitação de fornecedor	03/11/2021 17:47:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	28/10/2021 10:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 10:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:00:39	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:00:44	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:00:46	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

04/11/2021 12:31

Sistema	28/10/2021 10:00:50	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:00:52	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	28/10/2021 10:01:17	Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 009/2021, promovido pela Prefeitura Municipal de Colares. Antes de abrir o item para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances
Sistema	28/10/2021 10:02:39	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:02:39	Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:02:42	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:02:46	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:02:49	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:02:51	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:12:43	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 10:13:07	A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Justificativa: Menor preço. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:13:49	O item 4 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:13:50	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:15:50	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:16:54	O item 1 teve empate real para o valor 2.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 10:16:54	O item 1 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:16:56	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:18:56	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:23:08	O item 2 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:23:10	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:25:10	O item 5 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:25:10	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:25:12	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:25:53	O item 3 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:25:55	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:26:13	O item 6 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:26:15	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:27:12	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:27:55	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:28:15	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:32:33	O item 7 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:32:34	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:34:34	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:35:11	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 10:38:28	A etapa aberta do item 8 foi reiniciada. Justificativa: Menor Preço. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021	O item 10 teve empate real para o valor 254,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os

Sistema	10:41:06	fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. O item 10 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:41:06	
Sistema	28/10/2021 10:41:09	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:43:09	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:43:31	O item 9 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:43:33	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:44:08	O item 11 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:44:10	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:45:33	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:45:51	O item 12 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:45:53	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:46:10	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:47:53	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:50:00	O item 8 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:50:01	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:52:01	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:55:15	O item 13 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:55:17	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 10:57:17	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 10:57:54	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 10:58:40	O item 16 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 10:58:42	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:00:36	O item 14 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:00:38	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:00:42	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:00:42	Algumas propostas do item 19 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:02:38	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:02:52	O item 15 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:02:53	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:04:53	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:10:15	O item 17 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:10:16	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:11:07	O item 18 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:11:09	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:12:16	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:12:35	O item 19 teve empate real para o valor 1.283,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 11:12:35	O item 19 está encerrado.

Sistema	28/10/2021 11:12:37	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:13:09	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:14:37	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:15:38	O item 21 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:15:40	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:17:40	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:17:40	Algumas propostas do item 25 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:25:26	O item 23 teve empate real para o valor 10,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 11:25:26	O item 23 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:25:28	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:27:29	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:30:27	O item 20 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:30:28	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:31:22	O item 24 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:31:24	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:31:32	O item 25 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:31:34	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:32:28	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:33:24	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:33:34	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:38:07	O item 22 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:38:10	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:40:10	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:42:29	O item 27 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 11:43:25	O item 28 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 11:43:35	O item 29 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 11:44:04	A etapa aberta do item 27 foi reiniciada. Justificativa: Menor preço. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:44:15	O item 28 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:44:16	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:44:39	A etapa aberta do item 29 foi reiniciada. Justificativa: Menor Preço. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:44:44	O item 26 teve empate real para o valor 730,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 11:44:44	O item 26 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:44:46	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:46:16	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:46:16	Algumas propostas do item 31 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:46:46	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:50:11	O item 30 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.

Sistema	28/10/2021 11:51:30	O item 30 teve empate real para o valor 416,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 11:51:30	O item 30 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:51:31	A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:53:32	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:54:05	O item 27 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:54:06	A abertura do item 34 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:54:40	O item 29 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:54:41	A abertura do item 35 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:56:06	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:56:17	O item 31 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 11:56:41	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 11:57:03	O item 31 teve empate real para o valor 127,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 11:57:03	O item 31 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:57:06	A abertura do item 36 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:58:19	O item 32 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 11:58:21	A abertura do item 37 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 11:59:06	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:00:21	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:03:33	O item 33 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:06:07	O item 34 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:06:42	O item 35 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:07:50	O item 33 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:07:52	A abertura do item 38 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:07:55	O item 34 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:07:57	A abertura do item 39 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:08:10	O item 35 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:08:13	A abertura do item 40 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:09:52	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:09:52	Algumas propostas do item 38 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:09:57	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:10:13	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:19:46	O item 37 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:19:48	A abertura do item 41 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:20:22	O item 38 teve empate real para o valor 2.861,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 12:20:22	O item 38 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:20:24	A abertura do item 42 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021	O item 40 teve empate real para o valor 6.871,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os

	12:20:34	fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 12:20:34	O item 40 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:20:36	A abertura do item 43 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:21:48	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:21:55	O item 36 teve empate real para o valor 2.500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 12:21:55	O item 36 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:21:57	A abertura do item 44 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:22:04	O item 39 teve empate real para os valores 3.893,6700 e 5.200,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 12:22:04	O item 39 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:22:06	A abertura do item 45 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:22:24	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:22:36	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:23:57	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:24:06	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:31:49	O item 41 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:34:07	O item 45 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:35:03	O item 44 teve empate real para o valor 3.893,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 12:35:03	O item 44 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:35:05	A abertura do item 46 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:37:03	O item 41 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:37:05	A abertura do item 47 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:37:05	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:37:05	Algumas propostas do item 46 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:37:48	A etapa aberta do item 45 foi reiniciada. Justificativa: Menor preço. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:39:05	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:41:24	O item 42 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:41:26	A abertura do item 48 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:43:26	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:43:26	Algumas propostas do item 48 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:44:55	O item 43 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:44:57	A abertura do item 49 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:46:57	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:47:49	O item 45 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:47:50	A abertura do item 50 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:49:06	O item 47 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:49:50	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:50:25	A etapa aberta do item 47 foi reiniciada. Justificativa: Menor preço. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	28/10/2021 12:52:37	O item 46 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:52:38	A abertura do item 51 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:54:38	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:55:12	O item 48 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:55:14	A abertura do item 52 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 12:57:14	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 12:59:51	O item 50 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 12:59:57	O item 49 teve empate real para o valor 2.530,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 12:59:57	O item 49 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 12:59:59	A abertura do item 53 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:00:26	O item 47 teve empate real para o valor 251,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/10/2021 13:00:26	O item 47 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:00:27	A abertura do item 54 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:01:59	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:02:27	O item 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:05:16	O item 50 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:05:18	A abertura do item 55 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:07:18	O item 55 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:12:00	O item 52 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:12:01	A abertura do item 56 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:13:47	O item 53 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:13:49	A abertura do item 57 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:14:02	O item 56 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:15:33	O item 54 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:15:35	A abertura do item 58 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:15:49	O item 57 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:17:35	O item 58 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:18:31	O item 55 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:18:32	A abertura do item 59 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 13:20:32	O item 59 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/10/2021 13:24:02	O item 56 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 13:25:50	O item 57 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 13:27:36	O item 58 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 13:28:20	O item 56 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:28:26	O item 57 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:28:34	O item 58 está encerrado.
Sistema	28/10/2021	O item 59 está encerrado.

	13:34:35	
Sistema	28/10/2021 13:35:59	O item 51 está encerrado.
Sistema	28/10/2021 13:36:12	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	28/10/2021 13:43:54	Boa Tarde
Pregoeiro	28/10/2021 13:47:38	Senhores licitantes sera concedido o prazo de duas horas para o envio das propostas ajustadas de acordo com o ultimo valor ofertado. sendo assim, suspenderemos a sessão e retornaremos ainda hoje as 16hs.
Sistema	28/10/2021 13:48:19	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	28/10/2021 13:48:39	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	28/10/2021 13:48:55	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	28/10/2021 13:49:13	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	28/10/2021 13:49:30	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	28/10/2021 13:49:47	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	28/10/2021 13:49:47	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	28/10/2021 13:50:34	Senhor fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	28/10/2021 13:50:46	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	28/10/2021 13:51:58	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	28/10/2021 13:53:48	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	28/10/2021 13:54:11	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	28/10/2021 13:54:46	Senhor fornecedor R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	28/10/2021 13:55:02	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	28/10/2021 13:55:24	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	28/10/2021 13:55:41	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	28/10/2021 13:55:51	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	28/10/2021 13:56:08	Senhor fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	28/10/2021 13:56:35	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	28/10/2021 13:56:59	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	28/10/2021 13:57:19	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	28/10/2021 13:57:56	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	28/10/2021 13:58:57	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	28/10/2021 13:59:22	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	28/10/2021 14:00:56	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	28/10/2021 14:01:29	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	28/10/2021 14:01:44	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	28/10/2021 14:02:02	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	28/10/2021 14:02:37	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	28/10/2021 14:03:14	Senhor fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	28/10/2021 14:03:48	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	28/10/2021 14:03:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, enviou o anexo para o item 7.

Sistema	28/10/2021 14:04:35	Senhor fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Sistema	28/10/2021 14:04:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	28/10/2021 14:04:56	Senhor fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	28/10/2021 14:05:14	Senhor fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	28/10/2021 14:05:43	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Sistema	28/10/2021 14:05:59	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	28/10/2021 14:06:20	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	28/10/2021 14:06:41	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
Sistema	28/10/2021 14:07:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	28/10/2021 14:07:28	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	28/10/2021 14:07:50	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	28/10/2021 14:08:19	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	28/10/2021 14:08:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	28/10/2021 14:08:40	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 41.
Sistema	28/10/2021 14:08:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	28/10/2021 14:09:18	Senhor fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao ítem 42.
Sistema	28/10/2021 14:09:51	Senhor fornecedor J.C NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 13.593.351/0002-86, solicito o envio do anexo referente ao ítem 43.
Sistema	28/10/2021 14:10:17	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	28/10/2021 14:10:34	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 45.
Sistema	28/10/2021 14:10:50	Senhor fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao ítem 46.
Sistema	28/10/2021 14:11:00	Senhor fornecedor V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.863.315/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao ítem 47.
Sistema	28/10/2021 14:11:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	28/10/2021 14:11:15	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 48.
Sistema	28/10/2021 14:11:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF: 08.691.632/0001-50, enviou o anexo para o ítem 31.
Sistema	28/10/2021 14:11:31	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 49.
Sistema	28/10/2021 14:11:46	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Sistema	28/10/2021 14:11:59	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 51.
Sistema	28/10/2021 14:12:27	Senhor fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao ítem 52.
Sistema	28/10/2021 14:12:51	Senhor fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao ítem 53.
Sistema	28/10/2021 14:13:22	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 54.
Sistema	28/10/2021 14:13:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.863.315/0001-56, enviou o anexo para o ítem 47.
Sistema	28/10/2021 14:13:45	Senhor fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 55.
Sistema	28/10/2021 14:14:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.991.432/0001-19, enviou o anexo para o ítem 53.
Sistema	28/10/2021 14:14:11	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 56.
Sistema	28/10/2021 14:15:17	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao ítem 57.
Sistema	28/10/2021 14:17:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, enviou o anexo para o ítem 42.
Sistema	28/10/2021	Senhor Pregoeiro, o fornecedor P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, enviou o

	14:17:43	anexo para o ítem 46.
Sistema	28/10/2021 14:18:07	Senhor fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 58.
Sistema	28/10/2021 14:18:32	Senhor fornecedor OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 59.
Sistema	28/10/2021 14:26:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, enviou o anexo para o ítem 59.
Sistema	28/10/2021 14:27:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01, enviou o anexo para o ítem 33.
Sistema	28/10/2021 14:27:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIS COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.731.830/0001-01, enviou o anexo para o ítem 55.
Sistema	28/10/2021 14:27:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, enviou o anexo para o ítem 52.
Sistema	28/10/2021 14:42:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	28/10/2021 14:43:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, enviou o anexo para o ítem 58.
Sistema	28/10/2021 14:57:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J.C NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 13.593.351/0002-86, enviou o anexo para o ítem 43.
Sistema	28/10/2021 15:18:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	28/10/2021 15:18:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	28/10/2021 15:19:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	28/10/2021 15:19:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	28/10/2021 15:19:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	28/10/2021 15:20:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	28/10/2021 15:20:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	28/10/2021 15:21:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	28/10/2021 15:52:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	28/10/2021 16:01:01	Boa tarde
Pregoeiro	28/10/2021 16:01:37	Retornamos a sessão
Pregoeiro	28/10/2021 16:03:25	Aguarde um momento
Pregoeiro	28/10/2021 16:11:57	Aguardem estamos analisando as propostas
Pregoeiro	28/10/2021 16:16:36	Senhores fornecedores iniciaremos agora a negociação, será concedido o prazo de 05 min para a manifestação das empresas.
Pregoeiro	28/10/2021 16:19:13	Para R DOS SANTOS NOGUEIRA - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado dos Itens 1,2,3,4,5,6,8,14,15,16,1820,21,23,26,27,28,30,34,35,36,37,38,39,40,41,44,45,48,4950,51,54,56,57.
Pregoeiro	28/10/2021 16:20:24	Para J.C NOGUEIRA - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item 43.
Pregoeiro	28/10/2021 16:24:25	Para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item 07.
31.499.939/0001-76	28/10/2021 16:25:54	boa tarde sr pregoeiro, ja estamos em nosso limite
Pregoeiro	28/10/2021 16:26:26	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item 52.
Pregoeiro	28/10/2021 16:27:44	Para V S DA S BRITO EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item 47.
Pregoeiro	28/10/2021 16:28:17	Para R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item 12.
Pregoeiro	28/10/2021 16:29:24	Para OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item 59.
Pregoeiro	28/10/2021 16:30:38	Para E T MARQUES EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado dos Itens 29,31.
Pregoeiro	28/10/2021 16:32:09	Para ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado dos Itens 9,10,11,13,19,22,24,25.
Pregoeiro	28/10/2021 16:35:08	Para J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado dos Itens 17,58
Pregoeiro	28/10/2021 16:41:56	Para FIS COMERCIAL LTDA - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado dos Itens 33,55.
Pregoeiro	28/10/2021 16:42:27	Para P G LIMA COM EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado dos Itens 42,46

Pregoeiro	28/10/2021 16:44:51	Para L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do último valor ofertado dos Itens 32,53
Pregoeiro	28/10/2021 16:49:12	SWenhores licitante Faremos aceitabilidade das propostas...
Pregoeiro	28/10/2021 16:49:34	Aguardem
Sistema	28/10/2021 16:52:09	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 16:52:55	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 6 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 16:54:40	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 8 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 16:56:33	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 15 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 16:56:54	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 14 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 16:58:20	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 16 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:02:40	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:03:39	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 21 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:04:48	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/10/2021 17:08:45	Senhores licitantes suspenderemos a sessão apos a aceitabilidade das propostas e retornaremos amanhã as 10:30
Sistema	28/10/2021 17:10:47	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:11:22	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 26 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:11:45	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 27 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:12:27	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:13:58	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 37 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:14:59	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 30 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:16:05	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 34 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:16:28	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:16:51	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 36 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:17:16	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 38 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:17:44	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 39 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:18:02	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 40 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:18:41	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 41 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:18:59	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 44 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:19:45	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 45 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:21:01	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 49 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:21:51	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 48 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:22:09	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 51 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:22:40	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 50 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:24:57	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 54 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:25:19	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 57 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/10/2021 17:25:49	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, o prazo para envio de anexo para o item 56 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	29/10/2021 10:32:45	Bom Dia, Senhores licitantes iniciaremos a análise de documentação precisaremos de um lapson de tempo para analisar as documentações suspenderemos a sessão e devido o feriado retornaremos na quarta feira 03/11/2021, as 10hs

		Bom dia
Pregoeiro	03/11/2021 10:02:22	
Pregoeiro	03/11/2021 10:02:46	Estamos retornando a sessão
Pregoeiro	03/11/2021 10:09:46	Aguardem estamos analisando as documentações
Pregoeiro	03/11/2021 10:29:12	Senhores licitantes faremos a suspensão da sessão para finalizarmos a análise das propostas e voltaremos as 14hs
Pregoeiro	03/11/2021 14:02:01	Boa tarde
Pregoeiro	03/11/2021 14:02:46	Retornamos a sessão
Pregoeiro	03/11/2021 14:04:39	Senhores licitantes faremos a inabilitação das empresa que não apresentaram documentos conforme o e dital..
Pregoeiro	03/11/2021 14:15:30	Aguardem,
Pregoeiro	03/11/2021 14:16:20	Estamos atualizando o sistema
Pregoeiro	03/11/2021 14:42:35	Após a análise verificou-se que a empresa J C NOGUEIRA será inabilitada, após consulta os documentos não foram apresentados pela empresas via sistema, pois os documentos exigíveis conforme o edital não foram iserido no sistema.
Pregoeiro	03/11/2021 14:49:38	Após a análise verificou-se que a empresa R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI será inabilitada, após consulta ao sicaf e dos documentos apresentados pela empresas via sistema, pois o documento reativo A qualificação ECONOMICA FINANCEIRA está em desconformidade Com o item 35.3.4.1 a do edital.
Pregoeiro	03/11/2021 15:02:34	Após a análise verificou-se que a empresaCOMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, será inabilitada, conforme documentos apresentados pela empresas via sistema, pois o documento reativo a qualificação economica financeira está em desconformidade com o item 35.3.2.1 e 35.3.4.3, a) do edital.
Pregoeiro	03/11/2021 15:13:32	Senhores licitantes convocaremos as empresas em segundo lugar para apresentar proposta ajustada para os itens 12,43, e 52.
Pregoeiro	03/11/2021 15:14:37	Suspenderemos a sessão em 2hs para evio de proposta e retornaremos as 17:15hs de hoje
Sistema	03/11/2021 15:15:32	Senhor fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	03/11/2021 15:18:03	Senhor fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	03/11/2021 15:19:03	Senhor fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 52.
Sistema	03/11/2021 15:25:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, enviou o anexo para o item 52.
Sistema	03/11/2021 15:30:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R DOS SANTOS NOGUEIRA, CNPJ/CPF: 34.714.441/0001-77, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	03/11/2021 15:36:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.373.670/0001-80, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	03/11/2021 17:17:19	Boa tarde
Pregoeiro	03/11/2021 17:19:10	Retornamos a sessão
Pregoeiro	03/11/2021 17:21:03	Senhores fornecedores inciaremos agora a negociação, será concedido o prazo de 03 min para a manifestação das empresas.
Pregoeiro	03/11/2021 17:25:01	Para ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item, 12,
Pregoeiro	03/11/2021 17:28:34	Para J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item, 52
Pregoeiro	03/11/2021 17:30:42	Para R DOS SANTOS NOGUEIRA - Senhor licitante a possibilidade de redução do valor. do ultimo valor ofertado do Item, 43,
34.714.441/0001-77	03/11/2021 17:34:20	boa tarde, sr pregoeiro
34.714.441/0001-77	03/11/2021 17:34:53	infelizmente ja estamos com nosso valor minino ofertado
Pregoeiro	03/11/2021 17:42:11	Senhores faremos a aceitabilidade das proposta no sistema
Pregoeiro	03/11/2021 17:44:45	Senhores licitante aguardem estamos analisando documentação
Sistema	03/11/2021 17:49:27	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	03/11/2021 17:51:32	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/11/2021 às 10:00:00.
Pregoeiro	03/11/2021 17:55:01	Senhores fornecedores voltaremos amanhã as 10:00hs
Pregoeiro	04/11/2021 10:44:29	Bom dia estamos fazendo a análise da intenção de recursob com os nossos tecnicos..

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	28/10/2021 08:41:17	
Abertura da sessão pública	28/10/2021 10:00:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	28/10/2021 13:36:12	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	03/11/2021 17:49:27	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	03/11/2021 17:51:32	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/11/2021 às 10:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:28 horas do dia 04 de novembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALTENBERG MARTINS DE LIMA
Pregoeiro Oficial

ANA MARIA PIMENTEL PEDROSO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

